
Ročník 2014

OBSAH:

ČÁST A – OZNÁMENÍ  Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

Oddíl 2. České technické normy
ÚNMZ č. 02/14   o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení  2
ÚNMZ č. 03/14   o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 19
ÚNMZ č. 04/14   o zahájení zpracování návrhů českých technických norem  23
ÚNMZ č. 05/14   o návrzích na zrušení ČSN  36
ÚNMZ č. 06/14   o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN  37
ÚNMZ č. 07/14   o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC  40
ÚNMZ č. 08/14   o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 42 

Oddíl 3. Metrologie 
ÚNMZ č. 01/14   o vydání metodického pokynu pro metrologii MPM 10-13    43

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 09/14  o udělení oprávnění pro Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s. p.,  Praha  44
ÚNMZ č. 10/14  o udělení oprávnění pro Institut pro testování a certifikaci, a. s.,  Zlín  46
ÚNMZ č. 11/14  o udělení oprávnění pro Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., Praha 53

Oddíl 5. Akreditace
ČIA, o.p.s. č. 01/14  o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci  62

Oddíl 6. Ostatní oznámení
MO ČR č. 01/14     o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  

dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám  77

ČÁST B – INFORMACE
 
ÚNMZ č. 01/14   Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu 

(TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 84

ČÁST C – SDĚLENÍ

ÚNMZ    o ukončení platnosti norem 89 
ÚNMZ    o evropských právních předpisech upravujících postup oznamování a činnost subjektů  
   posuzování shody v oblasti zdravotnických prostředků 90 

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví

ČÍSLO 1                                     Zveřejněno dne 8. ledna 2014            



Věstník č. 1/2014

2

ČÁST A – OZNÁMENÍ

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 02/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, 
změněny, opraveny nebo zrušeny dále uvedené ČSN.

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není 
uvedeno jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ  ČSN

1. ČSN EN 60848 ed. 2 (01 3783)
      kat.č. 94370

Specifikační jazyk GRAFCET pro sekvenční funkční diagramy;  
(idt IEC 60848:2013); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-04-03 se zrušuje

      ČSN EN 60848 (01 3783) Specifikační jazyk GRAFCET pro sekvenční funkční diagramy; Vydání: Březen 2003

2. ČSN EN ISO 3452-1 (01 5018)
      kat.č. 94250

Nedestruktivní zkoušení - Kapilární zkouška - Část 1: Obecné zásady;  
(idt ISO 3452-1:2013); Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 571-1 (01 5017) Nedestruktivní zkoušení - Kapilární zkouška - Část 1: Obecné zásady;  
Vydání: Listopad 1998

3. ČSN EN ISO 19232-1 (01 5031)
      kat.č. 94435

Nedestruktivní zkoušení - Kvalita obrazu radiogramů – Část 1: Stanovení 
hodnot kvality obrazu drátkovými měrkami; (idt ISO 19232-1:2013);  
Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 462-1 (01 5031) Nedestruktivní zkoušení - Jakost radiogramů - Část 1: Měrka jakosti obrazu 
(drátková měrka) - Stanovení hodnoty jakosti obrazu; Vydání: Březen 1996

4. ČSN EN ISO 19232-2 (01 5031)
      kat.č. 94442

Nedestruktivní zkoušení - Kvalita obrazu radiogramů - Část 2: Stanovení 
hodnot kvality obrazu měrkami typu stupeň/otvor; (idt ISO 19232-2:2013); 
Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 462-2 (01 5032) Nedestruktivní zkoušení - Jakost radiogramů - Část 2: Měrka jakosti obrazu  
(typ stupeň/otvor) - Stanovení hodnoty jakosti obrazu; Vydání: Březen 1996

5. ČSN EN ISO 19232-3 (01 5031)
      kat.č. 94443

Nedestruktivní zkoušení - Kvalita obrazu radiogramů - Část 3: Třídy kvality 
obrazu; (idt ISO 19232-3:2013); Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 462-3 (01 5033) Nedestruktivní zkoušení - Jakost radiogramů - Část 3: Třídy jakosti obrazu pro 
železné kovy; Vydání: Listopad 1998

6. ČSN EN ISO 19232-4 (01 5031)
      kat.č. 94444

Nedestruktivní zkoušení - Kvalita obrazu radiogramů - Část 4: Experimentální 
stanovení hodnot kvality obrazu a tabulek kvality obrazu;  
(idt ISO 19232-4:2013); Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 462-4 (01 5034) Nedestruktivní zkoušení - Jakost radiogramů - Část 4: Experimentální stanovení 
hodnoty jakosti obrazu a tabulek jakosti obrazu; Vydání: Červenec 1996



Věstník č. 1/2014

3

7. ČSN EN ISO 19232-5 (01 5031)
      kat.č. 94445

Nedestruktivní zkoušení - Kvalita obrazu radiogramů - Část 5: Stanovení 
hodnot neostrosti obrazu dvojdrátkovou měrkou; (idt ISO 19232-5:2013); 
Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 462-5 (01 5035) Nedestruktivní zkoušení - Jakost radiogramů - Část 5: Měrka jakosti obrazu 
(dvojdrátková měrka) - Stanovení hodnoty neostrosti obrazu; Vydání: Říjen 1998

8. ČSN EN ISO/IEC 17067 
(01 5268)

      kat.č. 94533

Posuzování shody - Základní principy certifikace produktu a směrnice pro 
certifikační schémata; (idt ISO/IEC 17067:2013); Vydání: Leden 2014 

9. ČSN 01 8025
      kat.č. 94317

Turistické značení; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 01 8025 Turistické značenie; z 1987-12-17

10. ČSN ISO 15638-2 (01 8318)
      kat.č. 94589

Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro kooperativní telematické aplikace 
pro regulaci komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 2: Parametry 
společné platformy používající CALM*); Vydání: Leden 2014 

11. ČSN ISO 15638-3 (01 8318)
      kat.č. 94588

Inteligentní dopravní systémy - Rámec pro kooperativní telemetické aplikace 
pro regulaci komerčních nákladních vozidel (TARV) - Část 3: Provozní 
požadavky, postupy certifikace a opatření dohledu nad poskytovateli 
regulovaných služeb*); Vydání: Leden 2014 

12. ČSN P CEN ISO/TS 25110 
(01 8387)

      kat.č. 94476

Elektronický výběr poplatků (EFC) - Definice rozhraní pro palubní účet 
používající platební kartu s integrovaným obvodem (ICC) *);  
(idt ISO/TS 25110:2013); Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN P CEN ISO/TS 25110 
(01 8387)

Elektronický výběr poplatků (EFC) - Definice rozhraní pro palubní účet používající 
platební kartu s integrovaným obvodem (ICC); Vydání: Červenec 2011

13. ČSN EN 13906-1 (02 6001)
      kat.č. 94466

Šroubové válcové pružiny vyráběné z drátů a tyčí kruhového průřezu - Výpočet 
a konstrukce - Část 1: Tlačné pružiny; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13906-1 (02 6001) Šroubové válcové pružiny vyráběné z drátů a tyčí kruhového průřezu - Výpočet 
a konstrukce - Část 1: Tlačné pružiny; Vyhlášena: Leden 2003

14. ČSN EN 13906-2 (02 6001)
      kat.č. 94467

Šroubové válcové pružiny vyráběné z drátů a tyčí kruhového průřezu - Výpočet 
a konstrukce - Část 2: Tažné pružiny; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13906-2 (02 6001) Šroubové válcové pružiny vyráběné z drátů a tyčí kruhového průřezu - Výpočet 
a konstrukce - Část 2: Tažné pružiny; Vyhlášena: Srpen 2002

15. ČSN ISO 16539 (03 8124)
      kat.č. 94662

Koroze kovů a slitin - Urychlené cyklické korozní zkoušky s depozicí solí umělé 
mořské vody - „Suchá“ a „mokrá“ fáze při konstantní absolutní vlhkosti*); 
Vydání: Leden 2014 

16. ČSN EN 60721-2-2 (03 8900)
      kat.č. 94315

Klasifikace podmínek prostředí - Část 2-2: Podmínky vyskytující se v přírodě - 
Srážky a vítr; (idt IEC 60721-2-2:2012); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-01-17 se zrušuje

      ČSN IEC 721-2-2 (03 8900) Klasifikace podmínek prostředí - Část 2: Podmínky vyskytující se v přírodě - Srážky 
a vítr; Vydání: Prosinec 1993

17. ČSN EN 60974-5 ed. 3 (05 2205)
      kat.č. 94582

Zařízení pro obloukové svařování - Část 5: Podavače drátu;  
(idt IEC 60974-5:2013); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-06-27 se zrušuje

      ČSN EN 60974-5 ed. 2 (05 2205) Zařízení pro obloukové svařování - Část 5: Podavače drátu; Vydání: Listopad 2008



Věstník č. 1/2014

4

18. ČSN EN ISO 11439 (07 8339)
      kat.č. 94453

Lahve na plyny - Vysokotlaké lahve na zemní plyn používaný jako palivo 
v motorových vozidlech; (idt ISO 11439:2013); Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 11439 (07 8339) Lahve na přepravu plynů - Vysokotlaké lahve na zemní plyn používaný jako palivo 
v motorových vozidlech; Vydání: Únor 2006

19. ČSN ISO 230-1 (20 0300)
      kat.č. 94538

Zásady zkoušek obráběcích strojů - Část 1: Geometrická přesnost strojů 
pracujících bez zatížení nebo za kvazistatických podmínek; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 230-1 (20 0300) Zásady zkoušek obráběcích strojů - Část 1: Geometrická přesnost strojů pracujících 
bez zatížení nebo za dokončovacích podmínek obrábění; Vydání: Únor 1998

20. ČSN EN ISO 445 (26 9006)
      kat.č. 94143

Palety pro manipulaci s materiálem - Slovník; (idt ISO 445:2013);  
Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 445 (26 9006) Palety pro manipulaci s materiálem - Slovník; Vydání: Březen 2010

21. ČSN 27 0142
      kat.č. 94548

Jeřáby a zdvihadla - Zkoušení provozovaných jeřábů a zdvihadel;  
Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 27 0142 Jeřáby a zdvihadla. Zkoušení; z 1989-08-16

22. ČSN 27 4002
      kat.č. 94558

Bezpečnostní předpisy pro výtahy - Provoz a servis výtahů; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 27 4002 Bezpečnostní předpisy pro výtahy - Provoz a servis výtahů; Vydání: Březen 2003

23. ČSN 27 4007
      kat.č. 94557

Bezpečnostní předpisy pro výtahy - Prohlídky a zkoušky výtahů v provozu; 
Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 27 4007 Bezpečnostní předpisy pro výtahy - Prohlídky a zkoušky výtahů v provozu;  
Vydání: Červen 2004

24. ČSN EN 12159 (27 4403)
      kat.č. 94559

Stavební výtahy pro dopravu osob a materiálu se svisle vedenými klecemi; 
Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12159 (27 4403) Stavební výtahy pro dopravu osob a nákladů se svisle vedenými klecemi;  
Vyhlášena: Srpen 2013

25. ČSN EN 280 (27 5004)
      kat.č. 94480

Pojízdné zdvihací pracovní plošiny - Konstrukční výpočty - Kritéria stability - 
Konstrukce - Bezpečnost - Přezkoušení a zkoušky; Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2015-01-31 se zrušuje

      ČSN EN 280+A2 (27 5004) Pojízdné zdvihací pracovní plošiny - Konstrukční výpočty - Kritéria stability - 
Konstrukce - Přezkoušení a zkoušky; Vydání: Březen 2010

26. ČSN EN 474-5+A3 (27 7911)
      kat.č. 94658

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 5: Požadavky pro hydraulická 
lopatová rýpadla; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 474-5+A2 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 5: Požadavky pro hydraulická lopatová 
rýpadla; Vydání: Srpen 2012

27. ČSN EN 45545-2 (28 0160)
      kat.č. 94524

Drážní aplikace - Protipožární ochrana drážních vozidel - Část 2: Požadavky na 
požární vlastnosti materiálů a součástí; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 45545-2 (28 0160) Drážní aplikace - Požární ochrana drážních vozidel - Část 2: Požadavky na požární 
vlastnosti materiálů a součástí; Vyhlášena: Listopad 2013
S účinností od 2016-03-01 se zrušuje



Věstník č. 1/2014

5

      ČSN P CEN/TS 45545-2 
(28 0160)

Železniční aplikace - Požární ochrana železničních vozidel - Část 2: Požadavky na 
požární vlastnosti materiálů a součástí; Vyhlášena: Duben 2011

28. ČSN EN 15273-1 (28 0340)
      kat.č. 94549

Železniční aplikace - Průjezdné průřezy tratí a obrysy vozidel - Část 1: Obecně - 
Společné zásady pro infrastrukturu a vozidla; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15273-1 (28 0340) Železniční aplikace - Průjezdné průřezy tratí a obrysy vozidel - Část 1: Obecně - 
Společná pravidla pro infrastrukturu a vozidla; Vydání: Březen 2013

29. ČSN EN 15273-3 (28 0340)
      kat.č. 94587

Železniční aplikace - Průjezdné průřezy tratí a obrysy vozidel - Část 3: 
Průjezdné průřezy tratí; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15273-3 (28 0340) Železniční aplikace - Průjezdné průřezy tratí a obrysy vozidel - Část 3: Průjezdné 
průřezy tratí; Vydání: Březen 2013

30. ČSN EN 15437-2 (28 0542)
      kat.č. 94469

Železniční aplikace - Monitorování stavu ložiskových skříní - Požadavky na 
rozhraní a provedení - Část 2: Požadavky na technické vlastnosti a konstrukci 
palubních systémů sledování teploty; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15437-2 (28 0542) Železniční aplikace - Monitorování stavu ložiskových skříní - Požadavky na rozhraní 
a provedení - Část 2: Požadavky na provedení a konstrukci palubních systémů 
monitorování teploty; Vyhlášena: Červenec 2013

31. ČSN EN 15954-1 (28 1010)
      kat.č. 94523

Železniční aplikace - Kolej - Trajlery a jejich přídavná zařízení - Část 1: 
Technické požadavky na jízdu a pracovní nasazení; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15954-1 (73 0056) Železniční aplikace - Kolej - Přívěsy a přidružená zařízení - Část 1: Technické 
požadavky na jízdu a práci; Vyhlášena: Září 2013

32. ČSN EN 15954-2 (28 1010)
      kat.č. 94522

Železniční aplikace - Kolej - Trajlery a jejich přídavná zařízení - Část 2: Obecné 
bezpečnostní požadavky; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15954-2 (73 0056) Železniční aplikace - Kolej - Přívěsy a přidružená zařízení - Část 2: Obecné 
bezpečnostní požadavky; Vyhlášena: Září 2013

33. ČSN EN 15955-1 (28 1011)
      kat.č. 94614

Železniční aplikace - Kolej - Odstranitelné stroje a jejich přídavná zařízení - 
Část 1: Technické požadavky na jízdu a pracovní nasazení; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15955-1 (73 0057) Železniční aplikace - Kolej - Demontovatelné stroje a přidružená zařízení - Část 1: 
Technické požadavky na jízdu a práci; Vyhlášena: Září 2013

34. ČSN EN 15955-2 (28 1011)
      kat.č. 94615

Železniční aplikace - Kolej - Odstranitelné stroje a jejich přídavná zařízení - 
Část 2: Obecné bezpečnostní požadavky; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15955-2 (73 0057) Železniční aplikace - Kolej - Demontovatelné stroje a přidružená zařízení - Část 2: 
Obecné bezpečnostní požadavky; Vyhlášena: Září 2013

35. ČSN ISO 22178 (30 0637)
      kat.č. 94477

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Jízdní systémy následování nízkou 
rychlostí - Funkční požadavky a zkušební postupy; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 22178 (30 0637) Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Jízdní systémy následování nízkou rychlostí - 
Funkční požadavky a zkušební postupy; Vydání: Červenec 2011

36. ČSN EN 9100 (31 0401)
      kat.č. 94521

Letectví a kosmonautika - Systémy managementu kvality - Požadavky (podle 
ISO 9001:2000) a systémy kvality - Model zabezpečování kvality při návrhu, 
vývoji, výrobě, instalaci a servisu (podle ISO 9001:1994); Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 1/2014

6

      ČSN EN 9100 (31 0401) Letectví a kosmonautika - Systémy managementu jakosti - Požadavky (založené na 
ISO 9001:2000) a systémy jakosti - Model zabezpečování jakosti při návrhu, vývoji, 
výrobě, instalaci a servisu (založený na ISO 9001:1994); Vyhlášena: Únor 2010

37. ČSN EN ISO 10088 (32 5222)
      kat.č. 94429

Malá plavidla - Trvale instalované palivové soustavy; (idt ISO 10088:2013); 
Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 10088 (32 5222) Malá plavidla - Pevně instalované palivové soustavy; Vydání: Prosinec 2009

38. ČSN IEC/TS 60479-2 (33 2010)
      kat.č. 94268

Účinky proudu na člověka a domácí zvířectvo - Část 2: Zvláštní hlediska; 
Vydání: Leden 2014 

39. ČSN EN 60204-31 ed. 2 
(33 2200)

      kat.č. 94509

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů - Část 31: Zvláštní 
požadavky na bezpečnost a EMC šicích strojů, jednotek a systémů šicích strojů; 
(idt IEC 60204-31:2013); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-05-28 se zrušuje

      ČSN EN 60204-31 (33 2200) Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů - Část 31: Zvláštní 
požadavky na bezpečnost a EMC na šicí stroje, jednotky a systémy šicích strojů; 
Vydání: Červen 2000

40. ČSN EN 61850-10 ed. 2 
(33 4850)

      kat.č. 94459

Komunikační sítě a systémy pro automatizaci v energetických společnostech - 
Část 10: Zkoušky shody; (idt IEC 61850-10:2012); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-01-18 se zrušuje

      ČSN EN 61850-10 (33 4850) Komunikační sítě a systémy v podřízených stanicích - Část 10: Zkoušky shody; 
Vydání: Únor 2006

41. ČSN EN 61968-11 ed. 2 
(33 4900)

      kat.č. 94474

Integrace aplikací v energetických společnostech - Systémová rozhraní pro 
řízení dodávky elektrické energie - Část 11: Rozšíření obecného informačního 
modelu (CIM) pro distribuci; (idt IEC 61968-11:2013); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-04-10 se zrušuje

      ČSN EN 61968-11 (33 4900) Integrace aplikací v energetických společnostech - Systémová rozhraní pro řízení 
dodávky elektrické energie - Část 11: Rozšíření Obecného informačního modelu 
(CIM) pro distribuci; Vydání: Květen 2011

42. ČSN EN 60519-12 (33 5002)
      kat.č. 94434

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 12: Zvláštní požadavky na 
infračervená elektrotepelná zařízení; (idt IEC 60519-12:2013); Vydání: Leden 2014 

43. ČSN EN 60695-2-10 ed. 2 
(34 5615)

      kat.č. 94497

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 2-10: Zkoušky žhavou/horkou smyčkou - 
Zařízení pro zkoušky žhavou smyčkou a obecný zkušební postup;  
(idt IEC 60695-2-10:2013); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-05-14 se zrušuje

      ČSN EN 60695-2-10 (34 5615) Zkoušení požárního nebezpečí - Část 2-10: Zkoušky žhavou/horkou smyčkou - 
Zařízení pro zkoušky žhavou smyčkou a společný zkušební postup;  
Vydání: Listopad 2001

44. ČSN EN 61083-2 ed. 2 (34 5649)
      kat.č. 94436

Přístroje a software použité pro měření při vysokonapěťových a silnoproudých 
zkouškách - Část 2: Požadavky na software při zkouškách napěťovými 
a proudovými impulzy; (idt IEC 61083-2:2013); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-04-24 se zrušuje

      ČSN EN 61083-2 (34 5649) Číslicové zapisovače pro měření při zkouškách impulzy vysokého napětí - Část 2: 
Vyhodnocení programu použitého pro určení parametrů tvaru vlny;  
Vydání: Červen 2000

45. ČSN EN 60068-2-57 ed. 2 
(34 5791)

      kat.č. 94402

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-57: Zkoušky - Zkouška Ff: Vibrace - Metoda 
časového průběhu a sinusových impulzů; (idt IEC 60068-2-57:2013);  
Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-05-30 se zrušuje



Věstník č. 1/2014

7

      ČSN EN 60068-2-57 (34 5791) Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-57: Zkoušky - Zkouška Ff: Vibrace - Metoda 
časového průběhu; Vydání: Únor 2001

      ČSN EN 60068-2-59 (34 5791) Zkoušení vlivů prostředí - Část 2: Zkušební metody - Zkouška Fe: Vibrace - Metoda 
sinusových impulsů; Vydání: Březen 1995

46. ČSN EN 62068 (34 6230)
      kat.č. 94418

Elektroizolační materiály a systémy - Obecné metody hodnocení elektrické 
odolnosti při opakovaných napěťových impulzech; (idt IEC 62068:2013);  
Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-04-15 se zrušuje

      ČSN EN 62068-1 (34 6230) Elektroizolační systémy - Elektrická namáhání vyvolaná opakovanými impulzy - 
Část 1: Všeobecná metoda hodnocení elektrické odolnosti; Vydání: Červenec 2004

47. ČSN EN 60243-1 ed. 2 (34 6463)
      kat.č. 94420

Elektrická pevnost izolačních materiálů - Zkušební metody - Část 1: Zkoušky 
při průmyslových kmitočtech; (idt IEC 60243-1:2013); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-04-30 se zrušuje

      ČSN EN 60243-1 (34 6463) Elektrická pevnost izolačních materiálů - Zkušební metody - Část 1: Zkoušky při 
průmyslových kmitočtech; Vydání: Leden 1999

48. ČSN EN 50288-1 ed. 3 (34 7818)
      kat.č. 94501

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 1: Kmenová specifikace; Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-03-18 se zrušuje

      ČSN EN 50288-1 ed. 2 (34 7818) Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení -  
Část 1: Kmenová specifikace; Vydání: Červenec 2004

49. ČSN EN 50288-2-1 ed. 3 
(34 7818)

      kat.č. 94625

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 2-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 100 MHz - Horizontální kabely 
a páteřní kabely budovy*); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-03-18 se zrušuje

      ČSN EN 50288-2-1 ed. 2 
(34 7818)

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení -  
Část 2-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 100 MHz - Horizontální kabely 
a páteřní kabely budovy; Vydání: Červenec 2004

50. ČSN EN 50288-2-2 ed. 3 
(34 7818)

      kat.č. 94627

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení -  
Část 2-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 100 MHz - Kabely pracoviště 
a propojovací kabely*); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-03-18 se zrušuje

      ČSN EN 50288-2-2 ed. 2 
(34 7818)

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení -  
Část 2-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 100 MHz - Kabely pracoviště 
a propojovací kabely; Vydání: Červenec 2004

51. ČSN EN 50288-3-1 ed. 3 
(34 7818)

      kat.č. 94629

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 3-1: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz - Horizontální kabely 
a páteřní kabely budovy*); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-03-18 se zrušuje

      ČSN EN 50288-3-1 ed. 2 
(34 7818)

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 3-1: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz - Horizontální kabely 
a páteřní kabely budovy; Vydání: Červenec 2004

52. ČSN EN 50288-3-2 ed. 3 
(34 7818)

      kat.č. 94631

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 3-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz - Kabely pracoviště 
a propojovací kabely*); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-03-18 se zrušuje

      ČSN EN 50288-3-2 ed. 2 
(34 7818)

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 3-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz - Kabely pracoviště 
a propojovací kabely; Vydání: Červenec 2004



Věstník č. 1/2014

8

53. ČSN EN 50288-4-1 ed. 3 
(34 7818)

      kat.č. 94633

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 4-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz - Horizontální kabely 
a páteřní kabely budovy*); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-03-18 se zrušuje

      ČSN EN 50288-4-1 ed. 2 
(34 7818)

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení -  
Část 4-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz - Horizontální kabely 
a páteřní kabely budovy; Vydání: Červenec 2004

54. ČSN EN 50288-4-2 ed. 3 
(34 7818)

      kat.č. 94636

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení -  
Část 4-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz - Kabely pracoviště 
a propojovací kabely*); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-03-18 se zrušuje

      ČSN EN 50288-4-2 ed. 2 
(34 7818)

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení -  
Část 4-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz - Kabely pracoviště 
a propojovací kabely; Vydání: Červenec 2004

55. ČSN EN 50288-5-1 ed. 2 
(34 7818)

      kat.č. 94638

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 5-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz - Horizontální kabely 
a páteřní kabely budovy*); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-03-18 se zrušuje

      ČSN EN 50288-5-1 (34 7818) Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení -  
Část 5-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz - Horizontální kabely 
a páteřní kabely budovy; Vydání: Srpen 2004

56. ČSN EN 50288-5-2 ed. 2 
(34 7818)

      kat.č. 94640

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení -  
Část 5-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz - Kabely pracoviště 
a propojovací kabely*); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-03-18 se zrušuje

      ČSN EN 50288-5-2 (34 7818) Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení -  
Část 5-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz - Kabely pracoviště 
a propojovací kabely; Vydání: Srpen 2004

57. ČSN EN 50288-6-1 ed. 2 
(34 7818)

      kat.č. 94644

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 6-1: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 250 MHz - Horizontální kabely 
a páteřní kabely budovy*); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-03-18 se zrušuje

      ČSN EN 50288-6-1 (34 7818) Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 6-1: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 250 MHz - Horizontální kabely 
a páteřní kabely budovy; Vydání: Srpen 2004

58. ČSN EN 50288-6-2 ed. 2 
(34 7818)

      kat.č. 94642

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 6-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 250 MHz - Kabely pracoviště 
a propojovací kabely*); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-03-18 se zrušuje

      ČSN EN 50288-6-2 (34 7818) Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 6-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 250 MHz - Kabely pracoviště 
a propojovací kabely; Vydání: Srpen 2004

59. ČSN EN 50441-1 ed. 2 (34 7825)
      kat.č. 94503

Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 1: Nestíněné kabely -  
Třída 1; Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2015-01-23 se zrušuje

      ČSN EN 50441-1 (34 7825) Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 1: Nestíněné kabely - 
Třída 1; Vydání: Leden 2007
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 50441-1 ed. 2 (34 7825) Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 1: Nestíněné kabely - 
Třída 1; Vydání: Říjen 2012



Věstník č. 1/2014

9

60. ČSN EN 50441-2 ed. 2 (34 7825)
      kat.č. 94504

Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 2: Stíněné kabely - 
Třída 1; Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2015-01-23 se zrušuje

      ČSN EN 50441-2 (34 7825) Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 2: Stíněné kabely -  
Třída 2; Vydání: Leden 2007
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 50441-2 ed. 2 (34 7825) Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 2: Stíněné kabely -  
Třída 1; Vydání: Říjen 2012

61. ČSN EN 50441-3 (34 7825)
      kat.č. 94505

Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 3: Stíněné kabely - 
Třída 3; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 50441-3 (34 7825) Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 3: Stíněné kabely -  
Třída 3; Vydání: Leden 2007

62. ČSN EN 50441-4 (34 7825)
      kat.č. 94506

Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 4: Kabely  
do 1 200 MHz - Třída 3; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 50441-4 (34 7825) Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 4: Kabely do 1 200 MHz - 
Třída 3; Vyhlášena: Říjen 2012

63. ČSN EN 62246-1-1 (35 3460)
      kat.č. 94553

Jazýčkové přepínače - Část 1-1: Kmenová specifikace - Posuzování kvality*); 
(idt IEC 62246-1-1:2013); Vydání: Leden 2014 

64. ČSN EN 62683 (35 4102)
      kat.č. 94087

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Údaje o výrobcích a vlastnosti pro 
výměnu informací; (idt IEC 62683:2013); Vydání: Leden 2014 

65. ČSN EN 60286-3 ed. 3 (35 8292)
      kat.č. 94646

Balení součástek pro automatickou montáž - Část 3: Balení součástek pro 
povrchovou montáž do nekonečných pásek*); (idt IEC 60286-3:2013);  
Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-06-21 se zrušuje

      ČSN EN 60286-3 ed. 2 (35 8292) Balení součástek pro automatickou montáž - Část 3: Balení součástek pro 
povrchovou montáž do nekonečných pásek; Vydání: Duben 2008

      ČSN EN 60286-3-1 (35 8292) Balení součástek pro automatickou montáž - Část 3-1: Balení součástek pro 
povrchovou montáž do nekonečných pásek - Typ V - Lisované nosné pásky;  
Vydání: Duben 2010

      ČSN EN 60286-3-2 (35 8292) Balení součástek pro automatickou montáž - Část 3-2: Balení součástek pro 
povrchovou montáž do nekonečných pásek - Typ VI - Nosné blister pásky šíře 4 mm; 
Vydání: Duben 2010

66. ČSN EN 61191-1 ed. 2 (35 9041)
      kat.č. 94478

Osazené desky s plošnými spoji - Část 1: Kmenová specifikace - Požadavky 
na pájené elektrické a elektronické sestavy používající povrchové a obdobné 
montážní technologie; (idt IEC 61191-1:2013); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-06-25 se zrušuje

      ČSN EN 61191-1 (35 9041) Osazené desky s plošnými spoji - Část 1: Kmenová specifikace - Požadavky na 
pájené elektrické a elektronické sestavy používající povrchové a obdobné montážní 
technologie; Vydání: Srpen 1999

67. ČSN EN 60312-1 (36 1060)
      kat.č. 94560

Vysavače pro domácnost - Část 1: Vysavače pro vysávání za sucha - Metody 
měření funkce; (mod IEC 60312-1:2010 + IEC 60312-1:2010/A1:2011);  
Vydání: Leden 2014 

68. ČSN EN 60350-1 (36 1060)
      kat.č. 94457

Elektrické spotřebiče na vaření pro domácnost - Část 1: Sporáky, trouby, parní 
trouby a grily - Metody měření funkce; (mod IEC 60350-1:2011 +  
idt IEC 60350-1:2011/Cor.1:2012); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-06-03 se zrušuje
část ČSN EN 50304 ed. 2 (36 1060); Vydání: Prosinec 2009



Věstník č. 1/2014

10

69. ČSN EN 60350-2 (36 1060)
      kat.č. 94456

Elektrické spotřebiče na vaření pro domácnost - Část 2: Varné desky - Metody 
měření funkce; (mod IEC 60350-2:2011); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-06-03 spolu s ČSN EN 60350-1 se zrušuje

      ČSN EN 50304 ed. 2 (36 1060) Elektrické sporáky, varné panely, trouby a grily pro domácnost - Metody měření 
funkce; Vydání: Prosinec 2009

70. ČSN EN 61427-1 (36 4365)
      kat.č. 94584

Akumulátorové články a baterie pro akumulaci obnovitelné energie - Obecné 
požadavky a metody zkoušek - Část 1: Fotovoltaické aplikace bez připojení 
k rozvodné síti; (idt IEC 61427-1:2013); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-05-28 se zrušuje

      ČSN EN 61427 ed. 2 (36 4365) Akumulátorové články a baterie pro fotovoltaické energetické systémy (PVES) – 
Všeobecné požadavky a metody zkoušek; Vydání: Březen 2006

71. ČSN EN ISO 80601-2-13 
(36 4801)

      kat.č. 94386

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-13: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost anestetických pracovišť;  
(idt ISO 80601-2-13:2011); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2015-12-31 se zrušuje

      ČSN EN 60601-2-13 (36 4800) Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-13: Zvláštní požadavky na bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost anestetických systémů; Vydání: Květen 2007

      ČSN EN ISO 8835-2 (85 2109) Inhalační anestetické systémy - Část 2: Anestetické dýchací systémy;  
Vyhlášena: Prosinec 2009

      ČSN EN ISO 8835-3 (85 2109) Inhalační anestetické systémy - Část 3: Přenosové a jímací systémy aktivních 
systémů odvodu anestetického plynu; Vyhlášena: Červenec 2009

      ČSN EN ISO 8835-4 (85 2109) Inhalační anestetické systémy - Část 4: Anestetické odpařovače; Vydání: Září 2009
      ČSN EN ISO 8835-5 (85 2109)

      ČSN EN ISO 80601-2-13 
(36 4801)

Inhalační anestetické systémy - Část 5: Anestetické ventilátory; Vydání: Září 2009

Jejím vydáním se zrušuje
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-13: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost anestetických pracovišť; Vyhlášena: Červen 2013

72. ČSN EN 61996-1 ed. 2 (36 7841)
      kat.č. 94454

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Palubní záznamník 
údajů plavby (VDR) - Část 1: Technické požadavky, metody zkoušení 
a požadované výsledky zkoušek*); (idt IEC 61996-1:2013); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-06-27 se zrušuje

      ČSN EN 61996-1 (36 7841) Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Palubní záznamník 
údajů plavby (VDR) - Část 1: Záznamník údajů plavby (VDR) - Technické 
požadavky, metody zkoušení a požadované výsledky zkoušek; Vydání: Březen 2009

73. ČSN EN 50566 (36 7925)
      kat.č. 94567

Norma výrobku pro prokazování shody vysokofrekvenčních polí z ručních 
a na tělo připevněných bezdrátových komunikačních zařízení používaných 
obyvatelstvem (30 MHz až 6 GHz); Vydání: Leden 2014 

74. ČSN EN 60268-3 ed. 2 (36 8305)
      kat.č. 94411

Elektroakustická zařízení - Část 3: Zesilovače*); (idt IEC 60268-3:2013);  
Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-05-28 se zrušuje

      ČSN EN 60268-3 (36 8305) Elektroakustická zařízení - Část 3: Zesilovače; Vydání: Červen 2001

75. ČSN ISO/IEC 2382-37 (36 9001)
      kat.č. 94239

Informační technologie - Slovník - Část 37: Biometrika; Vydání: Leden 2014 

76. ČSN EN 62321-1 (36 9080)
      kat.č. 94318

Stanovení některých látek v elektrotechnických výrobcích - Část 1: Úvod 
a přehled; (idt IEC 62321-1:2013); Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2016-06-21 se zrušuje
část ČSN EN 62321 (36 9080); Vydání: Prosinec 2009

77. ČSN ISO/IEC 14957 (36 9189)
      kat.č. 94438

Informační technologie - Zobrazení hodnot datových prvků - Formát způsobu 
zápisu; Vydání: Leden 2014 



Věstník č. 1/2014

11

78. ČSN EN ISO 13686 (38 6101)
      kat.č. 94463

Zemní plyn - Označování kvality; (idt ISO 13686:2013); Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 13686 (38 6101) Zemní plyn - Označování jakosti; Vydání: Únor 2006

79. ČSN ISO 3308 (56 9503)
      kat.č. 94450

Cigarety - Rutinní analytický nakuřovací přístroj - Definice a standardní 
podmínky*); Vydání: Leden 2014 

80. ČSN ISO 7210 (56 9515)
      kat.č. 94451

Rutinní analytický nakuřovací přístroj - Doplňkové metody zkoušení*);  
Vydání: Leden 2014 

81. ČSN EN ISO 11297-1 (64 6427)
      kat.č. 94565

Plastové potrubní systémy pro renovace tlakových kanalizačních přípojek 
a stokových sítí uložených v zemi - Část 1: Obecně; (idt ISO 11297-1:2013); 
Vydání: Leden 2014 

82. ČSN EN ISO 11297-3 (64 6427)
      kat.č. 94566

Plastové potrubní systémy pro renovace tlakových kanalizačních přípojek 
a stokových sítí uložených v zemi - Část 3: Vyvložkování těsně přiléhajícími 
trubkami; (idt ISO 11297-3:2013); Vydání: Leden 2014 

83. ČSN EN 15286 (72 1460)
      kat.č. 94686

Umělý kámen - Desky a formáty pro obklady stěn (vnitřní a vnější);  
Vydání: Leden 2014 

84. ČSN EN 13043 ed. 2 (72 1501)
      kat.č. 94366

Kamenivo pro asfaltové směsi a povrchové vrstvy pozemních komunikací, 
letištních a jiných dopravních ploch; Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2015-02-28 se zrušuje

      ČSN EN 13043 (72 1501) Kamenivo pro asfaltové směsi a povrchové vrstvy pozemních komunikací, letištních 
a jiných dopravních ploch; Vydání: Duben 2004

85. ČSN EN ISO 10545-9 (72 5110)
      kat.č. 94433

Keramické obkladové prvky - Část 9: Stanovení odolnosti proti náhlým 
změnám teploty; (idt ISO 10545-9:2013); Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 10545-9 (72 5110) Keramické obkladové prvky - Část 9: Stanovení odolnosti proti náhlým změnám 
teploty; Vydání: Duben 1998

86. ČSN EN 1993-1-10 ed. 2 
(73 1401)

      kat.č. 93084

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-10: Houževnatost 
materiálu a vlastnosti napříč tloušťkou; Vydání: Leden 2014 

87. ČSN 73 4230
      kat.č. 94473

Krby s otevřeným a uzavíratelným ohništěm; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 73 4230 Krby s otevřeným a uzavíratelným ohništěm; Vydání: Duben 2004

88. ČSN 73 6214
      kat.č. 94394

Navrhování betonových mostních konstrukcí; Vydání: Leden 2014 

89. ČSN EN 1932 ed. 2 (74 6016)
      kat.č. 94530

Vnější clony a okenice - Odolnost proti zatížení větrem - Zkušební metoda 
a funkční hlediska; Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2014-12-10 se zrušuje

      ČSN EN 1932 (74 6016) Doplňky - vnější clony a okenice - Odolnost proti zatížení větrem - Zkušební metoda; 
Vydání: Únor 2002

90. ČSN EN 13330 ed. 2 (74 6029)
      kat.č. 94531

Okenice - Náraz tvrdým tělesem a zabránění neoprávněnému vstupu - Zkušební 
metoda; Vydání: Leden 2014 
S účinností od 2014-12-10 se zrušuje

      ČSN EN 13330 (74 6029) Okenice - Náraz tvrdým tělesem - Zkušební metoda; Vydání: Říjen 2003



Věstník č. 1/2014

12

91. ČSN 75 1400
      kat.č. 94552

Hydrologické údaje povrchových vod; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 75 1400 Hydrologické údaje povrchových vod; Vydání: Říjen 1997

92. ČSN 75 2935
      kat.č. 94534

Posuzování bezpečnosti vodních děl při povodních; Vydání: Leden 2014 

93. ČSN 75 6760
      kat.č. 94461

Vnitřní kanalizace; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 75 6760 Vnitřní kanalizace; Vydání: Květen 2003

94. ČSN 75 7171
      kat.č. 94650

Kvalita vod - Složení vody pro průmyslové chladicí okruhy; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 75 7171 Jakost vod. Složení vody pro průmyslové chladicí okruhy; Vydání: Leden 1994

95. ČSN P CEN/TS 16118 (76 3101)
      kat.č. 94661

Rezidenční bydlení - Požadavky na služby poskytované seniorům v systému 
rezidenčního bydlení; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN P CEN/TS 16118 (76 3101) Chráněné bydlení - Požadavky na služby poskytované starším lidem v systému 
chráněného bydlení; Vyhlášena: Říjen 2012

96. ČSN EN ISO 105-B02 (80 0147)
      kat.č. 94446

Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B02: Stálobarevnost na umělém světle: 
zkouška s xenonovou výbojkou; (idt ISO 105-B02:2013); Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 105-B02 (80 0147) Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B02: Stálobarevnost na umělém světle: 
zkouška s xenonovou výbojkou; Vydání: Květen 2000

97. ČSN EN 14143 (83 2244)
      kat.č. 94500

Dýchací přístroje - Autonomní potápěčský dýchací přístroj typu rebreather; 
Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14143 (83 2244) Dýchací přístroje - Autonomní potápěčský dýchací přístroj typu rebreather;  
Vydání: Květen 2004

98. ČSN EN ISO 13688 (83 2701)
      kat.č. 94488

Ochranné oděvy - Obecné požadavky; (idt ISO 13688:2013); Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 340 (83 2701) Ochranné oděvy - Všeobecné požadavky; Vydání: Září 2004

99. ČSN EN ISO 17380 (83 6350)
      kat.č. 94529

Kvalita půdy - Stanovení celkových kyanidů a snadno uvolnitelných kyanidů -  
Metoda kontinuální průtokové analýzy; (idt ISO 17380:2013); Vydání: Leden 2014 

100. ČSN P CEN/TS 16172 
(83 8132)

      kat.č. 94528

Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení prvků s použitím atomové 
absorpční spektrometrie s grafitovou kyvetou (GF-AAS); Vydání: Leden 2014 

101. ČSN EN 15649-2+A2 (94 0930)
      kat.č. 94542

Plovoucí předměty pro volný čas používané na vodě i ve vodě - Část 2: 
Informace pro spotřebitele; Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15649-2+A1 (94 0930) Plovoucí předměty pro volný čas používané na vodě i ve vodě - Část 2: Informace 
pro spotřebitele; Vydání: Září 2012

102. ČSN EN ISO 19152 (97 9872)
      kat.č. 94431

Geografická informace - Model domény Správa pozemků (LADM);  
(idt ISO 19152:2012); Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 19152 (97 9872) Geografická informace - Model oblasti správy pozemků; Vyhlášena: Duben 2013



Věstník č. 1/2014

13

103. ČSN EN ISO 13119 (98 1037)
      kat.č. 94439

Zdravotnická informatika - Zdroje klinických znalostí - Metadata;  
(idt ISO 13119:2012); Vydání: Leden 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 13119 (98 1037) Zdravotnická informatika - Zdroje klinických znalostí - Metadata;  
Vyhlášena: Duben 2013

ZMĚNY  ČSN

104. ČSN EN ISO 2922 (01 1665)
      kat.č. 94556

Akustika - Měření zvuku šířeného vzduchem vyzařovaného plavidly na 
vnitrozemských vodních cestách a v přístavech; Vydání: Říjen 2001
Změna A1; (idt ISO 2922:2000/Amd.1:2013); Vydání: Leden 2014

105. ČSN ISO 20906 (01 1691)
      kat.č. 94555

Akustika - Automatické monitorování leteckého zvuku v okolí letišť;  
Vydání: Červenec 2010
Změna Amd.1; Vydání: Leden 2014

106. ČSN EN 60848 (01 3783)
      kat.č. 94371

Specifikační jazyk GRAFCET pro sekvenční funkční diagramy; Vydání: Březen 2003
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

107. ČSN IEC 721-2-2 (03 8900)
      kat.č. 94316

Klasifikace podmínek prostředí - Část 2: Podmínky vyskytující se v přírodě - 
Srážky a vítr; Vydání: Prosinec 1993
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

108. ČSN EN 60974-5 ed. 2 
(05 2205)

      kat.č. 94583

Zařízení pro obloukové svařování - Část 5: Podavače drátu; 
Vydání: Listopad 2008
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

109. ČSN EN 280+A2 (27 5004)
      kat.č. 94481

Pojízdné zdvihací pracovní plošiny - Konstrukční výpočty - Kritéria stability - 
Konstrukce - Přezkoušení a zkoušky; Vydání: Březen 2010
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

110. ČSN 33 2000-5-51 ed. 3
      kat.č. 94483

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-51: Výběr a stavba elektrických 
zařízení - Všeobecné předpisy; Vydání: Duben 2010
Změna Z1; (idt HD 60364-5-51:2009/A11:2013); Vydání: Leden 2014

111. ČSN EN 60204-31 (33 2200)
      kat.č. 94510

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů - Část 31: Zvláštní 
požadavky na bezpečnost a EMC na šicí stroje, jednotky a systémy šicích strojů; 
Vydání: Červen 2000
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

112. ČSN EN 50152-1 ed. 3 
(33 3580)

      kat.č. 94486

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Zvláštní požadavky na střídavá 
spínací zařízení - Část 1: Vypínače se jmenovitým napětím nad 1 kV;  
Vydání: Září 2013
Změna A1; Vydání: Leden 2014

113. ČSN EN 61850-10 (33 4850)
      kat.č. 94460

Komunikační sítě a systémy v podřízených stanicích - Část 10: Zkoušky shody; 
Vydání: Únor 2006
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

114. ČSN EN 61968-11 (33 4900)
      kat.č. 94475

Integrace aplikací v energetických společnostech - Systémová rozhraní pro 
řízení dodávky elektrické energie - Část 11: Rozšíření Obecného informačního 
modelu (CIM) pro distribuci; Vydání: Květen 2011
Změna Z1; Vydání: Leden 2014



Věstník č. 1/2014

14

115. ČSN EN 62127-3 (34 0882)
      kat.č. 94653

Ultrazvuk - Hydrofony - Část 3: Vlastnosti hydrofonů pro ultrazvuková pole až 
do 40 MHz; Vydání: Červen 2008
Změna A1*); (idt IEC 62127-3:2007/A1:2013); Vydání: Leden 2014

116. ČSN EN 50123-3 ed. 2 
(34 1561)

      kat.č. 94484

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Spínače DC - Část 3: Odpojovače, 
odpínače a uzemňovače DC vnitřního provedení; Vydání: Srpen 2003
Změna A1; Vydání: Leden 2014

117. ČSN EN 50123-4 ed. 2 
(34 1561)

      kat.č. 94485

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Spínače DC - Část 4: Odpojovače, 
odpínače a uzemňovače DC vnějšího provedení; Vydání: Září 2003
Změna A1; Vydání: Leden 2014

118. ČSN EN 50110-1 ed. 2 (34 3100)
      kat.č. 94660

Obsluha a práce na elektrických zařízeních; Vydání: Červenec 2005
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

119. ČSN EN 60695-2-10 (34 5615)
      kat.č. 94498

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 2-10: Zkoušky žhavou/horkou smyčkou - 
Zařízení pro zkoušky žhavou smyčkou a společný zkušební postup;  
Vydání: Listopad 2001
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

120. ČSN EN 61083-2 (34 5649)
      kat.č. 94437

Číslicové zapisovače pro měření při zkouškách impulzy vysokého napětí - Část 2: 
Vyhodnocení programu použitého pro určení parametrů tvaru vlny;  
Vydání: Červen 2000
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

121. ČSN EN 60068-2-57 (34 5791)
      kat.č. 94403

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-57: Zkoušky - Zkouška Ff: Vibrace - Metoda 
časového průběhu; Vydání: Únor 2001
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

122. ČSN EN 60068-2-59 (34 5791)
      kat.č. 94676

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2: Zkušební metody - Zkouška Fe: Vibrace - 
Metoda sinusových impulsů; Vydání: Březen 1995
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

123. ČSN EN 62068-1 (34 6230)
      kat.č. 94419

Elektroizolační systémy - Elektrická namáhání vyvolaná opakovanými impulzy - 
Část 1: Všeobecná metoda hodnocení elektrické odolnosti; Vydání: Červenec 2004
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

124. ČSN EN 60243-1 (34 6463)
      kat.č. 94421

Elektrická pevnost izolačních materiálů - Zkušební metody - Část 1: Zkoušky 
při průmyslových kmitočtech; Vydání: Leden 1999
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

125. ČSN EN 50288-1 ed. 2 
(34 7818)

      kat.č. 94502

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 1: Kmenová specifikace; Vydání: Červenec 2004
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

126. ČSN EN 50288-2-1 ed. 2 
(34 7818)

      kat.č. 94626

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 2-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 100 MHz - Horizontální kabely 
a páteřní kabely budovy; Vydání: Červenec 2004
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

127. ČSN EN 50288-2-2 ed. 2 
(34 7818)

      kat.č. 94628

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení -  
Část 2-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 100 MHz - Kabely pracoviště 
a propojovací kabely; Vydání: Červenec 2004
Změna Z1; Vydání: Leden 2014



Věstník č. 1/2014

15

128. ČSN EN 50288-3-1 ed. 2 
(34 7818)

      kat.č. 94630

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 3-1: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz - Horizontální kabely 
a páteřní kabely budovy; Vydání: Červenec 2004
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

129. ČSN EN 50288-3-2 ed. 2 
(34 7818)

      kat.č. 94632

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 3-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz - Kabely pracoviště 
a propojovací kabely; Vydání: Červenec 2004
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

130. ČSN EN 50288-4-1 ed. 2 
(34 7818)

      kat.č. 94634

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 4-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz - Horizontální kabely 
a páteřní kabely budovy; Vydání: Červenec 2004
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

131. ČSN EN 50288-4-2 ed. 2 
(34 7818)

      kat.č. 94637

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení -  
Část 4-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz - Kabely pracoviště 
a propojovací kabely; Vydání: Červenec 2004
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

132. ČSN EN 50288-5-1 (34 7818)
      kat.č. 94639

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 5-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz - Horizontální kabely 
a páteřní kabely budovy; Vydání: Srpen 2004
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

133. ČSN EN 50288-5-2 (34 7818)
      kat.č. 94641

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení -  
Část 5-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz - Kabely pracoviště 
a propojovací kabely; Vydání: Srpen 2004
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

134. ČSN EN 50288-6-1 (34 7818)
      kat.č. 94645

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 6-1: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 250 MHz - Horizontální kabely 
a páteřní kabely budovy; Vydání: Srpen 2004
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

135. ČSN EN 50288-6-2 (34 7818)
      kat.č. 94643

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení - 
Část 6-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 250 MHz - Kabely pracoviště 
a propojovací kabely; Vydání: Srpen 2004
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

136. ČSN EN 50441-1 (34 7825)
      kat.č. 94508

Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 1: Nestíněné kabely -  
Třída 1; Vydání: Leden 2007
Změna Z2; Vydání: Leden 2014
Jejím vydáním se zrušuje
Změna Z1; Vydání: Říjen 2012

137. ČSN EN 50441-2 (34 7825)
      kat.č. 94507

Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 2: Stíněné kabely - 
Třída 2; Vydání: Leden 2007
Změna Z2; Vydání: Leden 2014
Jejím vydáním se zrušuje
Změna Z1; Vydání: Říjen 2012

138. ČSN EN 60286-3 ed. 2 
(35 8292)

      kat.č. 94647

Balení součástek pro automatickou montáž - Část 3: Balení součástek pro 
povrchovou montáž do nekonečných pásek; Vydání: Duben 2008
Změna Z1; Vydání: Leden 2014



Věstník č. 1/2014

16

139. ČSN EN 60286-3-1 (35 8292)
      kat.č. 94648

Balení součástek pro automatickou montáž - Část 3-1: Balení součástek pro 
povrchovou montáž do nekonečných pásek - Typ V - Lisované nosné pásky; 
Vydání: Duben 2010
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

140. ČSN EN 60286-3-2 (35 8292)
      kat.č. 94649

Balení součástek pro automatickou montáž - Část 3-2: Balení součástek pro 
povrchovou montáž do nekonečných pásek - Typ VI - Nosné blister pásky šíře  
4 mm; Vydání: Duben 2010
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

141. ČSN EN 61191-1 (35 9041)
      kat.č. 94479

Osazené desky s plošnými spoji - Část 1: Kmenová specifikace - Požadavky 
na pájené elektrické a elektronické sestavy používající povrchové a obdobné 
montážní technologie; Vydání: Srpen 1999
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

142. ČSN EN 50304 ed. 2 (36 1060)
      kat.č. 94458

Elektrické sporáky, varné panely, trouby a grily pro domácnost - Metody 
měření funkce; Vydání: Prosinec 2009
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

143. ČSN EN 50580 (36 1551)
      kat.č. 94543

Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Zvláštní požadavky na stříkací pistole; 
Vydání: Listopad 2012
Změna A1; Vydání: Leden 2014

144. ČSN EN 61427 ed. 2 (36 4365)
      kat.č. 94665

Akumulátorové články a baterie pro fotovoltaické energetické systémy (PVES) – 
Všeobecné požadavky a metody zkoušek; Vydání: Březen 2006
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

145. ČSN EN 60601-2-13 (36 4800)
      kat.č. 94465

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-13: Zvláštní požadavky na bezpečnost 
a nezbytnou funkčnost anestetických systémů; Vydání: Květen 2007
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

146. ČSN EN 60601-1-3 ed. 2 
(36 4801)

      kat.č. 94330

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-3: Všeobecné požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost - Skupinová norma: Radiační ochrana 
u diagnostických rentgenových zařízení; Vydání: Prosinec 2008
Změna A1; (idt IEC 60601-1-3:2008/A1:2013); Vydání: Leden 2014

147. ČSN EN 61996-1 (36 7841)
      kat.č. 94455

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Palubní záznamník 
údajů plavby (VDR) - Část 1: Záznamník údajů plavby (VDR) - Technické 
požadavky, metody zkoušení a požadované výsledky zkoušek; Vydání: Březen 2009
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

148. ČSN EN 60268-3 (36 8305)
      kat.č. 94412

Elektroakustická zařízení - Část 3: Zesilovače; Vydání: Červen 2001
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

149. ČSN EN 62321 (36 9080)
      kat.č. 94482

Elektrotechnické výrobky - Stanovení úrovně šesti látek s omezeným 
používáním (olovo, rtuť, kadmium, šestimocný chrom, polybromované bifenyly, 
polybromované difenylethery); Vydání: Prosinec 2009
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

150. ČSN 42 0462
      kat.č. 94675

Zkoušení kovů - Stanovení velikosti zrna ocelí a neželezných kovů; z 1983-01-24
Změna Z2; Vydání: Leden 2014
Jejím vydáním se zrušuje
Změna Z1; Vydání: Říjen 2003

151. ČSN ISO 8587 (56 0033)
      kat.č. 94448

Senzorická analýza - Metodologie - Pořadová zkouška; Vydání: Říjen 2008
Změna Amd.1; Vydání: Leden 2014



Věstník č. 1/2014

17

152. ČSN ISO 11056 (56 0035)
      kat.č. 94449

Senzorická analýza - Metodologie - Metoda odhadu magnitudy;  
Vydání: Prosinec 2002
Změna Amd.1; Vydání: Leden 2014

153. ČSN EN 13043 (72 1501)
      kat.č. 94369

Kamenivo pro asfaltové směsi a povrchové vrstvy pozemních komunikací, 
letištních a jiných dopravních ploch; Vydání: Duben 2004
Změna Z3; Vydání: Leden 2014

154. ČSN EN ISO 12570 (73 0573)
      kat.č. 94561

Tepelně vlhkostní chování stavebních materiálů a výrobků - Stanovení vlhkosti 
sušením při zvýšené teplotě; Vydání: Září 2001
Změna A1; (idt ISO 12570:2000/Amd.1:2013); Vydání: Leden 2014

155. ČSN EN 1993-1-10 (73 1401)
      kat.č. 93085

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-10: Houževnatost 
materiálu a vlastnosti napříč tloušťkou; Vydání: Prosinec 2006
Změna Z2; Vydání: Leden 2014

156. ČSN EN 1992-2 (73 6208)
      kat.č. 92209

Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 2: Betonové mosty - 
Navrhování a konstrukční zásady; Vydání: Květen 2007
Změna Z2; Vydání: Leden 2014

157. ČSN EN 1932 (74 6016)
      kat.č. 94580

Doplňky - vnější clony a okenice - Odolnost proti zatížení větrem - Zkušební 
metoda; Vydání: Únor 2002
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

158. ČSN EN 13330 (74 6029)
      kat.č. 94579

Okenice - Náraz tvrdým tělesem - Zkušební metoda; Vydání: Říjen 2003
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

159. ČSN EN 12056-3 (75 6760)
      kat.č. 94541

Vnitřní kanalizace - Gravitační systémy - Část 3: Odvádění dešťových vod ze 
střech - Navrhování a výpočet; Vydání: Červen 2001
Změna Z2; Vydání: Leden 2014

160. ČSN EN ISO 8835-4 (85 2109)
      kat.č. 94390

Inhalační anestetické systémy - Část 4: Anestetické odpařovače; Vydání: Září 2009
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

161. ČSN EN ISO 8835-5 (85 2109)
      kat.č. 94391

Inhalační anestetické systémy - Část 5: Anestetické ventilátory; Vydání: Září 2009
Změna Z1; Vydání: Leden 2014

OPRAVY  ČSN

162. ČSN EN 61373 ed. 2 (33 3565)
      kat.č. 94260

Drážní zařízení - Zařízení drážních vozidel - Zkoušky rázy a vibracemi;  
Vydání: Květen 2011
Oprava 2; (idt IEC 61373:2010/Cor.1:2011); Vydání: Leden 2014  
(Oprava je vydána tiskem)

163. ČSN EN 60335-2-14 ed. 3/A11 
(36 1045)

      kat.č. 94514

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-14: 
Zvláštní požadavky na kuchyňské strojky; Vydání: Září 2012
Oprava 1; (idt EN 60335-2-14:2006/A11:2012/AC:2013); Vydání: Leden 2014 
(Oprava je vydána tiskem)

164. ČSN EN 60335-2-15 ed. 2/A11 
(36 1045)

      kat.č. 94515

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-15: 
Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ohřev kapalin; Vydání: Září 2012
Oprava 4; (idt EN 60335-2-15:2002/A11:2012/AC:2013); Vydání: Leden 2014 
(Oprava je vydána tiskem)



Věstník č. 1/2014

18

165. ČSN EN 60335-2-40 ed. 2/A13 
(36 1045)

      kat.č. 94516

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-40: 
Zvláštní požadavky na elektrická tepelná čerpadla, klimatizátory vzduchu 
a odvlhčovače; Vydání: Červen 2012
Oprava 3; (idt EN 60335-2-40:2003/A13:2012/AC:2013); Vydání: Leden 2014 
(Oprava je vydána tiskem)

166. ČSN EN 60335-2-76 ed. 2 
(36 1045)

      kat.č. 94517

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-76: 
Zvláštní požadavky na zdroje energie pro elektrické ohradníky; Vydání: Říjen 2005
Oprava 1*); (idt IEC 60335-2-76:2002/Cor.1:2013); Vydání: Leden 2014  
(Oprava je vydána tiskem)

167. ČSN EN ISO 643 (42 0462)
      kat.č. 94674

Ocel - Mikrografické stanovení velikosti zrn; Vydání: Červenec 2013
Oprava 1; Vydání: Leden 2014 (Oprava je vydána tiskem)

168. ČSN EN 228 (65 6505)
      kat.č. 94544

Motorová paliva - Bezolovnaté automobilové benziny - Technické požadavky 
a metody zkoušení; Vydání: Duben 2013
Oprava 1; Vydání: Leden 2014 (Oprava je vydána tiskem)

169. ČSN 65 6516
      kat.č. 94545

Motorová paliva - Řepkový olej pro spalovací motory na rostlinné oleje - 
Technické požadavky a metody zkoušení; Vydání: Duben 2013
Oprava 1; Vydání: Leden 2014 (Oprava je vydána tiskem)

ZRUŠENÉ  ČSN

170. ČSN EN 1226 (64 3147) Plastové potrubní systémy - Sklem vyztužené trubky z termosetů (GRP) - Stanovení 
odolnosti počáteční kruhové pružnosti; Vydání: Listopad 1997; Zrušena k 2014-02-01

171. ČSN 80 4590 Spací pytle. Klasifikace; z 1991-01-09; Zrušena k 2014-02-01

172. ČSN 80 7700 Pracovní oděvy. Klasifikace; z 1977-02-18; Zrušena k 2014-02-01

173. ČSN EN ISO 10555-2 (85 5825) Sterilní intravaskulární katetry pro jednorázové použití - Část 2: Angiografické 
katetry; Vydání: Březen 1999; Zrušena k 2014-02-01

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 1/2014

19

OZNÁMENÍ č. 03/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze 
dále uvedených evropských a mezinárodních norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto normy se přejímají 
pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem).

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 
Informační centrum, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

Poznámka:

Pokud v názvu ČSN je uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu 
přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona 
č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., 
na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.

Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

EVROPSKÉ  A  MEZINÁRODNÍ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN

1. ČSN EN ISO 14031 (01 0931)
      kat.č. 94176

Environmentální management - Hodnocení environmentálního profilu - 
Směrnice; EN ISO 14031:2013; ISO 14031:2013; Platí od 2014-02-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 14031 (01 0931) Environmentální management - Hodnocení environmentálního profilu - Směrnice; 
Vydání: Prosinec 2000

2. ČSN EN ISO 1101 (01 4120)
      kat.č. 94126

Geometrické specifikace výrobků (GPS) - Geometrické tolerování - Tolerance 
tvaru, orientace, umístění a házení; EN ISO 1101:2013; ISO 1101:2012;  
ISO 1101:2012/Cor.1:2013; Platí od 2014-02-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 1101 (01 4120) Geometrické specifikace výrobků (GPS) - Geometrické tolerování - Tolerance tvaru, 
orientace, umístění a házení; Vydání: Duben 2006

3. ČSN EN 15218 (14 3000)
      kat.č. 94151

Klimatizátory vzduchu a jednotky pro chlazení kapalin s odpařovacími  
kondenzátory a s elektricky poháněnými kompresory pro chlazení prostoru - 
Termíny, definice, zkušební podmínky, zkušební metody a požadavky+);  
EN 15218:2013; Platí od 2014-02-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15218 (14 3000) Klimatizátory vzduchu a jednotky pro chlazení kapalin s odpařovacími  kondenzátory 
a s elektricky poháněnými kompresory pro chlazení prostoru - Termíny, definice, 
zkušební podmínky, zkušební metody a požadavky; Vydání: Květen 2007

4. ČSN EN 14511-2 (14 3010)
      kat.č. 94163

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla 
s elektricky poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 2: 
Zkušební podmínky+); EN 14511-2:2013; Platí od 2014-02-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14511-2 (14 3010) Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla s elektricky 
poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 2: Zkušební 
podmínky; Vyhlášena: Duben 2012

5. ČSN EN 14511-3 (14 3010)
      kat.č. 94155

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla 
s elektricky poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 3: 
Zkušební metody+); EN 14511-3:2013; Platí od 2014-02-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje



Věstník č. 1/2014

20

      ČSN EN 14511-3 (14 3010) Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla s elektricky 
poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 3: Zkušební metody; 
Vyhlášena: Duben 2012

6. ČSN EN 14511-4 (14 3010)
      kat.č. 94162

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla 
s elektricky poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 4: 
Požadavky+); EN 14511-4:2013; Platí od 2014-02-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14511-4 (14 3010) Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla s elektricky 
poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 4: Požadavky; 
Vyhlášena: Duben 2012

7. ČSN EN 12102 (14 3019)
      kat.č. 94150

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin, tepelná čerpadla 
a odvlhčovače s elektricky poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení 
prostoru - Měření hluku přenášeného vzduchem - Stanovení hladiny akustického 
výkonu+); EN 12102:2013; Platí od 2014-02-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12102 (14 3019) Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin, tepelná čerpadla a odvlhčovače 
s elektricky poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Měření hluku 
přenášeného vzduchem - Stanovení hladiny akustického výkonu; Vyhlášena: Leden 2009

8. ČSN EN 2043 (31 2050)
      kat.č. 94172

Letectví a kosmonautika - Kovové materiály - Obecné požadavky na kvalifikaci 
polotovaru (kromě výkovků a odlitků); EN 2043:2013; Platí od 2014-02-01

9. ČSN EN 4262 (31 2162)
      kat.č. 94171

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina FE-PA4901 
(X12CrNiCoMoW21-20) - Po kování - Přířezy pro kování - a nebo D ≤ 200 mm - 
690 MPa ≤ Rm ≤ 880 MPa; EN 4262:2013; Platí od 2014-02-01

10. ČSN EN 4263 (31 2163)
      kat.č. 94182

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina FE-PA4901 
(X12CrNiCoMoW21-20) - Po kování - Přířezy pro kování - a nebo D ≤ 200 mm - 
690 MPa ≤ Rm ≤ 960 MPa; EN 4263:2013; Platí od 2014-02-01

11. ČSN EN 4503 (31 7043)
      kat.č. 94173

Letectví a kosmonautika - Nekovové materiály - Textilie - Zkušební metoda - 
Stanovení vodorozpustného chloridu a síranu z vodných výluhů; EN 4503:2013; 
Platí od 2014-02-01

12. ČSN EN 4505 (31 7044)
      kat.č. 94174

Letectví a kosmonautika - Nekovové materiály -Textilie - Zkušební metoda - 
Stanovení rozměrové stability; EN 4505:2013; Platí od 2014-02-01

13. ČSN EN 4507 (31 7045)
      kat.č. 94175

Letectví a kosmonautika - Nekovové materiály - Textilie - Zkušební metoda - 
Stanovení vodou extrahovatelných látek; EN 4507:2013; Platí od 2014-02-01

14. ČSN EN 50110-1 ed. 3 (34 3100)
      kat.č. 94635

Činnost na elektrických zařízeních - Část 1: Obecné požadavky+);  
EN 50110-1:2013; Platí od 2014-02-01 
S účinností od 2016-02-11 se zrušuje

      ČSN EN 50110-1 ed. 2 (34 3100) Obsluha a práce na elektrických zařízeních; Vydání: Červenec 2005

15. ČSN EN ISO 14998 (45 0642)
      kat.č. 93958

Naftový a plynárenský průmysl - Podzemní zařízení - Kompletační příslušenství; 
EN ISO 14998:2013; ISO 14998:2013; Platí od 2014-02-01

16. ČSN EN 14342 (49 2109)
      kat.č. 94159

Dřevěné podlahoviny - Charakteristiky, posuzování shody a označení;  
EN 14342:2013; Platí od 2014-02-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14342+A1 (49 2109) Dřevěné podlahoviny - Charakteristiky, posuzování shody a označení; Vydání: Únor 2009

17. ČSN EN ISO 9038 (67 0690)
      kat.č. 94156

Zkouška trvalého hoření kapalin; EN ISO 9038:2013; ISO 9038:2013; Platí od 
2014-02-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje



Věstník č. 1/2014

21

      ČSN EN ISO 9038 (67 0590) Zkouška trvalého hoření kapalin; Vydání: Červenec 2004

18. ČSN EN 15682-1 (70 1572)
      kat.č. 94170

Sklo ve stavebnictví - Prohřívané tepelně tvrzené křemičité bezpečnostní sklo 
s alkalickými zeminami - Část 1: Definice a popis; EN 15682-1:2013; Platí od 2014-02-01

19. ČSN EN 15682-2 (70 1572)
      kat.č. 94169

Sklo ve stavebnictví - Prohřívané tepelně tvrzené křemičité bezpečnostní sklo 
s alkalickými zeminami - Část 2: Hodnocení shody / Výrobková norma;  
EN 15682-2:2013; Platí od 2014-02-01

20. ČSN EN 845-1 (72 2710)
      kat.č. 94178

Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 1: Spony, tahové 
pásky, třmeny pro stropnice a konzolky+); EN 845-1:2013; Platí od 2014-02-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 845-1+A1 (72 2710) Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 1: Spony, tahové pásky, 
třmeny pro stropnice a konzolky; Vydání: Září 2008

21. ČSN EN 16205 (73 0538)
      kat.č. 93816

Laboratorní měření kročejového hluku vyzařovaného z podlah; EN 16205:2013; 
Platí od 2014-02-01

22. ČSN EN ISO 23611-6 (83 6430)
      kat.č. 94168

Kvalita půdy - Odběr vzorků půdních bezobratlých - Část 6: Návod pro návrh 
programů vzorkování s půdními bezobratlými; EN ISO 23611-6:2013;  
ISO 23611-6:2012; Platí od 2014-02-01

23. ČSN EN ISO 10555-1 (85 5825)
      kat.č. 93965

Intravaskulární katetry - Katetry sterilní a pro jedno použití - Část 1: Obecné 
požadavky; EN ISO 10555-1:2013; ISO 10555-1 Corrected version:2013;  
Platí od 2014-02-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10555-1 (85 5825) Sterilní intravaskulární katetry pro jednorázové použití - Část 1: Všeobecné 
požadavky; Vydání: Prosinec 2009

24. ČSN EN ISO 10555-3 (85 5825)
      kat.č. 93964

Intravaskulární katetry - Katetry sterilní a pro jedno použití - Část 3: Centrální 
žilní katetry; EN ISO 10555-3:2013; ISO 10555-3:2013; Platí od 2014-02-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10555-3 (85 5825) Sterilní intravaskulární katetry pro jednorázové použití - Část 3: Centrální venózní 
katetry; Vydání: Březen 1999

25. ČSN EN ISO 10555-4 (85 5825)
      kat.č. 93963

Intravaskulární katetry - Katetry sterilní a pro jedno použití - Část 4: Balonkové 
dilatační katetry; EN ISO 10555-4:2013; ISO 10555-4:2013; Platí od 2014-02-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10555-4 (85 5825) Sterilní intravaskulární katetry pro jednorázové použití - Část 4: Balonkové dilatační 
katetry; Vydání: Březen 1999

26. ČSN EN ISO 10555-5 (85 5825)
      kat.č. 93962

Intravaskulární katetry - Katetry sterilní a pro jedno použití - Část 5: Periferní 
katetry zaváděné po jehle; EN ISO 10555-5:2013; ISO 10555-5:2013;  
Platí od 2014-02-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10555-5 (85 5825) Sterilní intravaskulární katetry pro jednorázové použití - Část 5: Periferní katetry se 
zaváděcí vnitřní jehlou; Vydání: Březen 1999

27. ČSN EN ISO 16498 (85 6372)
      kat.č. 94177

Stomatologie - Minimální soubor údajů pro klinické použití zubních implantátů; 
EN ISO 16498:2013; ISO 16498:2013; Platí od 2014-02-01

28. ČSN ETSI EN 301 908-4 V6.2.1 
(87 5111)

      kat.č. 94520

Buňkové sítě IMT - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice R&TTE - Část 4: Uživatelská zařízení (UE) CDMA s více nosnými 
(cdma2000); ETSI EN 301 908-4 V6.2.1:2013; Platí od 2014-02-01



Věstník č. 1/2014

22

29. ČSN ETSI EN 301 908-19 V6.2.1 
(87 5111)

      kat.č. 94519

Buňkové sítě IMT - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice R&TTE - Část 19: Uživatelská zařízení (UE) TDD OFDMA TDD 
WMAN (Mobilní WiMAX); ETSI EN 301 908-19 V6.2.1:2013; Platí od 2014-02-01

30. ČSN ETSI EN 301 908-20 V6.2.1 
(87 5111)

      kat.č. 94518

Buňkové sítě IMT - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice R&TTE - Část 20: Základnové stanice (BS) TDD OFDMA TDD 
WMAN (Mobilní WiMAX); ETSI EN 301 908-20 V6.2.1:2013; Platí od 2014-02-01

31. ČSN ETSI EN 301 444 V1.2.2 
(87 6037)

      kat.č. 93810

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná EN pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE na pozemní pohyblivé 
pozemské stanice (LMES), pracující v pásmech 1,5 GHz a 1,6 GHz a zajišťující 
hlasové a/nebo datové komunikace; ETSI EN 301 444 V1.2.2:2013;  
Platí od 2014-02-01

32. ČSN EN 12503-4 (94 0349)
      kat.č. 94158

Sportovní žíněnky - Část 4: Stanovení tlumení nárazu; EN 12503-4:2013;  
Platí od 2014-02-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12503-4 (94 0349) Sportovní žíněnky - Část 4: Stanovení tlumení nárazu; Vyhlášena: Listopad 2001

ZMĚNY  ČSN

33. ČSN P CEN/TS 45545-2 
(28 0160)

      kat.č. 94563

Železniční aplikace - Požární ochrana železničních vozidel - Část 2: Požadavky 
na požární vlastnosti materiálů a součástí; Vyhlášena: Duben 2011
Změna Z1; Platí od 2014-02-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 45545-2 (28 0160) z ledna 2014, která tuto 
normu zcela nahradí od 2016-03-01.

34. ČSN EN ISO 19902 (45 0027)
      kat.č. 94161

Naftový a plynárenský průmysl - Upevněné ocelové příbřežní konstrukce; 
Vyhlášena: Květen 2008
Změna A1; (idt EN ISO 19902:2007/A1:2013); (idt ISO 19902:2007/Amd.1:2013); 
Platí od 2014-02-01

35. ČSN EN ISO 8835-2 (85 2109)
      kat.č. 94388

Inhalační anestetické systémy - Část 2: Anestetické dýchací systémy;  
Vyhlášena: Prosinec 2009
Změna Z1; Platí od 2014-02-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN ISO 80601-2-13 (36 4801) z ledna 2014, která 
tuto normu zcela nahradí od 2015-12-31.

36. ČSN EN ISO 8835-3 (85 2109)
      kat.č. 94389

Inhalační anestetické systémy - Část 3: Přenosové a jímací systémy aktivních 
systémů odvodu anestetického plynu; Vyhlášena: Červenec 2009
Změna Z1; Platí od 2014-02-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN ISO 80601-2-13 (36 4801) z ledna 2014, která 
tuto normu zcela nahradí od 2015-12-31.

OPRAVY  ČSN

37. ČSN EN ISO 27509 (45 1660)
      kat.č. 94160

Naftový a plynárenský průmysl - Kompaktní přírubová spojení s těsnicím 
kroužkem typu IX; Vyhlášena: Červenec 2013
Oprava 1; (idt EN ISO 27509:2012/AC:2013); (idt ISO 27509:2012/Cor.1:2013); 
Platí od 2014-02-01

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 1/2014

23

OZNÁMENÍ č. 04/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví seznam úkolů 
tvorby českých technických norem, nově zařazených do plánu.

Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu.

Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů 
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).

Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací 
s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy převzetím originálu podle 7.3.2 MPN 1:2011.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy schválením k přímému používání jako ČSN 
podle 7.3.3 MPN 1:2011.

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/0001/14 

 
 

TNK: 136

Inteligentní dopravní systémy - Zprávy TTI předávané označovacím 
jazykem s možností rozšíření Expertní skupiny protokolů pro dopravu 
(TPEG) - Část 10: Aplikace pro povolení vjezdu (TPEG-CAI) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CEN ISO/TS 18234-10:2013 + 
ISO/TS 18234-10:2013 *)

14-02 
14-04

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00

01/0002/14 
 
 

TNK: 136

Inteligentní dopravní systémy - Zprávy TTI předávané označovacím 
jazykem s možností rozšíření Expertní skupiny protokolů pro dopravu 
(TPEG) - Část 1: Úvod, číslování a verze 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CEN ISO/TS 18234-1:2013 +  
ISO/TS 18234-1:2013 *)

14-02 
14-04

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00

01/0003/14 
 
 

TNK: 136

Dopravní a cestovní informace (TTI) - TTI prostřednictvím datových 
proudů Expertní skupiny protokolů pro dopravu (TPEG) - Část 2: 
Syntax, sémantika a rámcová struktura (SSF) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CEN ISO/TS 18234-2:2013 +  
ISO/TS 18234-2 Corrected version:2013 *)

14-02 
14-04

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00

01/0004/14 
 
 

TNK: 136

Inteligentní dopravní systémy - Zprávy TTI předávané označovacím 
jazykem s možností rozšíření Expertní skupiny protokolů pro dopravu 
(TPEG) - Část 9: Aplikace pokrývající dopravní události (TPEG-TEC) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CEN ISO/TS 18234-9:2013 + 
ISO/TS 18234-9:2013 *)

14-02 
14-04

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00

01/0005/14 
 
 

TNK: 136

Inteligentní dopravní systémy - Zprávy TTI předávané označovacím 
jazykem s možností rozšíření Expertní skupiny protokolů pro dopravu 
(TPEG) - Část 7: Aplikace pro informace o parkování (TPEG-PKI) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CEN ISO/TS 18234-7:2013 + 
ISO/TS 18234-7:2013 *)

14-02 
14-04

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00

01/0006/14 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Kontrola obrobků a měřidel 
měřením - Část 1: Pravidla rozhodování o prokazování shody nebo 
neshody se specifikacemi 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14253-1:2013 +  
ISO 14253-1:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

01/0009/14 
 
 

TNK: 1

Grafické značky - Veřejné informační značky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7001/Amd.1:2013

14-02 
14-05

Josef Rýmus 
Brojova 1906/7 
Plzeň 2 – Východní 
předměstí 
326 00



Věstník č. 1/2014

24

01/0010/14 
 
 

TNK: 136

Elektronický výběr poplatků (EFC) - Funkční charakteristiky výběru 
poplatků - Část 2: Rámec pro zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CEN ISO/TS 17444-2:2013 +  
ISO/TS 17444-2:2013 *)

14-03 
14-05

SILMOS,  s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00

01/0011/14 
 
 

TNK: 136

Veřejná přeprava osob - Systémy řízení a sestavování jízdních řádů - 
Část 8: Fyzická vrstva pro IP komunikaci 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 13149-8:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

05/0003/14 
 
 

TNK: 70

Svařování - Hybridní svařování ocelí, niklu a niklových slitin - Kritéria 
kvality pro vady 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12932:2013 +  
ISO 12932:2013 **)

14-01 
14-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

05/0004/14 
 
 

TNK: 70

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - 
Zkouška postupu svařování - Část 14: Laserové svařování ocelí, niklu 
a niklových slitin 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15614-14:2013 +  
ISO 15614-14:2013 **)

14-01 
14-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

05/0005/14 
 
 

TNK: 70

Tavidla pro měkké pájení - Zkušební metody - Část 16: Zkoušky 
účinnosti tavidla, metoda smáčecích vah 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9455-16:2013 +  
ISO 9455-16:2013 **)

14-01 
14-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

11/0001/14 
 
 

TNK: 62

Spoje pro obecné použití a tekutinové mechanismy - Díry a koncovky 
se závity podle ISO 228-1 s pružným nebo kovovým těsněním - Část 2: 
Koncovky s pružným těsněním (typ E) těžké řady (řada S) a lehké řady 
(řada L) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1179-2:2013 +  
ISO 1179-2:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

11/0002/14 
 
 

TNK: 62

Spoje pro obecné použití a tekutinové mechanismy - Díry a koncovky 
se závity podle ISO 228-1 s pružným nebo kovovým těsněním - Část 1: 
Závitové díry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1179-1:2013 +  
ISO 1179-1:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

19/0001/14 
 
 

TNK: -

Oční optika - Dokončené brýlové čočky s neopracovaným okrajem - 
Část 3: Specifikace propustnosti a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8980-3:2013 +  
ISO 8980-3:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

19/0002/14 
 
 

TNK: -

Oční optika - Brýlové čočky - Základní požadavky na dokončené 
nezabroušené brýlové čočky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14889:2013 (MDD) +  
ISO 14889:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

26/0002/14 
 
 

TNK: -

Stacionární kontejnery na dopad do 5 000 l, zdvihané za vrch 
a vyprazdňované spodem - Část 2: Další požadavky pro systémy zcela 
nebo částečně zapuštěné do země 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13071-2+A1:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 1/2014

25

27/0003/14 
 
 

TNK: 59

Stroje pro údržbu pozemních komunikací - Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13524+A1/FprA2 (MD2)

14-03 
14-05

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. 
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04

28/0001/14 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Průjezdné průřezy tratí a obrysy vozidel - Část 2: 
Obrysy vozidel 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15273-2:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0001/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, zástrčka 
a zásuvka, typ s vyměnitelnou vložkou, do panelu, trvalá pracovní 
teplota 150 °C - Část 002: Provedení a uspořádání kontaktů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3682-002:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0002/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, zástrčka 
a zásuvka, typ s vyměnitelnou vložkou, do panelu, trvalá pracovní 
teplota 150 °C - Část 001: Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3682-001:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0003/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Slitiny hliníku AL-P7050 - T7651 - Desky -  
6 mm < a ≤ 160 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3983:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0004/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Nekovové materiály - Textilie - Zkušební 
metoda - Stanovení pružnosti úzkých tkanin 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4504:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0005/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Skelné prepregy termosetů - Technická 
specifikace - Část 005: Prepreg ze skelného vlákna/fenolové pryskyřice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2833-005:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0006/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Příprava panelů z uhlíkových vláken 
vyztužených pryskyřicí pro zkušební účely 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2565:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0007/14 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Kompozitní materiály s vlákny - Stanovení 
mechanických vlastností vláken 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3783:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

33/0001/14 
 
 

TNK: 22

Stupně ochrany krytem (IP kód) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60529/A2:2013 (LVD2) +  
IEC 60529/A2:2013

14-01 
14-03

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00



Věstník č. 1/2014

26

33/0002/14 
 
 

TNK: -

Elektrické odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové 
a komerční použití - Část 1: Obecné a zkušební požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62395-1:2013 (LVD2) + 
IEC 62395-1:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

33/0003/14 
 
 

TNK: -

Elektrické odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové 
a komerční použití - Část 2: Aplikační návod pro navrhování, instalaci 
a udržování systému 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62395-2:2013 +  
IEC 62395-2:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

33/0004/14 
 
 

TNK: 121

Elektrostatická ruční stříkací zařízení - Bezpečnostní požadavky - 
Část 2: Ruční stříkací zařízení pro nanášení hořlavých práškových 
nátěrových hmot 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50050-2:2013 (ATEX)

14-05 
14-06

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07

33/0005/14 
 
 

TNK: 121

Elektrostatická ruční stříkací zařízení - Bezpečnostní požadavky -  
Část 1: Ruční stříkací zařízení pro nanášení hořlavých tekutých 
nátěrových hmot 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50050-1:2013 (ATEX)

14-05 
14-06

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07

33/0006/14 
 
 

TNK: 121

Elektrostatická ruční stříkací zařízení - Bezpečnostní požadavky -  
Část 1: Ruční stříkací zařízení pro nanášení hořlavých vloček 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50050-3:2013 (ATEX)

14-05 
14-07

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07

33/0007/14 
 
 

TNK: 121

Výbušné atmosféry - Část 0: Zařízení - Obecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60079-0/A11:2013 (ATEX)

14-04 
14-06

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07

33/0008/14 
 
 

TNK: 124

Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 1: Umístění 
a konstrukční požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50518-1:2013

14-04 
14-06

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00

33/0009/14 
 
 

TNK: 124

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - 
Část 2-7-3: Detektory narušení - Detektory rozbíjení skla (aktivní) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 50131-2-7-3:2012/FprAA:2013

14-03 
14-05

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00

33/0010/14 
 
 

TNK: 124

Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 3: Pracovní postupy 
a požadavky na provoz 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50518-3:2013

14-04 
14-06

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00

33/0011/14 
 
 

TNK: 124

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - 
Část 2-7-1: Detektory narušení - Detektory rozbíjení skla (akustické) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 50131-2-7-1:2012/FprAA:2013

14-03 
14-05

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00

33/0012/14 
 
 

TNK: 124

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - 
Část 2-7-2: Detektory narušení - Detektory rozbíjení skla (pasivní) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 50131-2-7-2:2012/FprAA:2013

14-03 
14-05

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00



Věstník č. 1/2014

27

33/0013/14 
 
 

TNK: 124

Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 2: Technické požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50518-2:2013

14-04 
14-06

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00

33/0015/14 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Kompatibilita mezi drážním vozidlem a systémy pro 
detekování vlaků - Část 3: Kompatibilita s počítači náprav 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/TS 50238-3:2013

14-01 
14-03

ACRI - Asociace 
podniků českého 
železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

33/0019/14 
 
 

TNK: 97

Řízení elektrizačních soustav a výměna přidružených informací - 
Dlouhodobá interoperabilita - Část 2: Koncové kódy kvality pro 
SCADA systémy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62361-2:2013 +  
IEC 62361-2:2013

14-03 
14-04

EGC Energoconsult ČB, 
s.r.o. 
Čechova 52 
České Budějovice 
370 01

33/0020/14 
 
 

TNK: 97

Struktura komunikačních prostředků pro trh s energií - Část 451-1: 
Proces potvrzování obchodů a kontextový model CIM pro Evropský trh 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62325-451-1:2013 + 
IEC 62325-451-1:2013

14-03 
14-04

EGC Energoconsult ČB, 
s.r.o. 
Čechova 52 
České Budějovice 
370 01

33/0021/14 
 
 

TNK: 97

Integrace aplikací v energetických společnostech - Systémová rozhraní 
pro řízení dodávky elektrické energie - Část 9: Norma rozhraní pro 
odečet a řízení elektroměrů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61968-9:2013 +  
IEC 61968-9:2013

14-02 
14-04

EGC Energoconsult ČB, 
s.r.o. 
Čechova 52 
České Budějovice 
370 01

33/0022/14 
 
 

TNK: 97

Struktura komunikace pro obchod s elektrickou energií - Část 351: 
Profil výměny modelu CIM pro evropský obchod 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62325-351:2013 +  
IEC 62325-351:2013

14-03 
14-04

EGC Energoconsult ČB, 
s.r.o. 
Čechova 52 
České Budějovice 
370 01

34/0001/14 
 
 

TNK: 68

Vodiče pro vinutí - Zkušební metody - Část 3: Mechanické vlastnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60851-3/A1:2013 + 
IEC 60851-3/A1:2013

14-01 
14-03

ORGREZ, a.s.divize 
elektrotechnických 
laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 
186 00

34/0009/14 
 
 

TNK: 22

Činnost na elektrických zařízeních - Část 1: Obecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50110-1:2013 **)

14-01 
14-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

34/0010/14 
 
 

TNK: 68

Supravodivost - Část 18: Měření mechanických vlastností - Zkouška 
tahem kompozitních supravodičů Bi-2223 a Bi-2212 pokrytých stříbrem 
a/nebo slitinou stříbra při pokojové teplotě 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61788-18:2013 +  
IEC 61788-18:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

34/0011/14 
 
 

TNK: 68

Měření hustoty kouře při hoření kabelů za definovaných podmínek - 
Část 1: Zkušební zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61034-1:2005/FprA1:2013 
(LVD2) + IEC 61034-1/A1:2013

14-03 
14-06

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0024/14 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0-3: Všeobecné 
požadavky - Lakovaný hliníkový vodič kruhového průřezu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60317-0-3:2008/FprA1:2013 + 
IEC 60317-0-3/A1:2013

14-01 
14-03

ORGREZ, a.s.divize 
elektrotechnických 
laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 
186 00



Věstník č. 1/2014

28

35/0003/14 
 
 

TNK: 102

Předmětová specifikace - Neproměnné nízkovýkonové vrstvové 
rezistory pro povrchovou montáž (SMD) - Pravoúhlé - Třídy 
stability 0,1; 0,25; 0,5; 1 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 140401-801/A1:2013 *)

14-05 
14-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

35/0004/14 
 
 

TNK: 102

Předmětová specifikace - Neproměnné nízkovýkonové vrstvové 
rezistory pro povrchovou montáž (SMD) - Pravoúhlé - Třídy 
stability 1; 2 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 140401-802/A2:2013 *)

14-05 
14-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

35/0005/14 
 
 

TNK: 102

Předmětová specifikace - Neproměnné nízkovýkonové vrstvové 
rezistory - Rezistory s kovovou vrstvou na jakostní keramice, pouzdřené 
máčením nebo zalisováním s axiálními nebo tvarovanými vývody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 140101-806/A1:2013 *)

14-05 
14-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

35/0006/14 
 
 

TNK: 102

Předmětová specifikace - Neproměnné nízkovýkonové vrstvové 
rezistory vysoké stability pro povrchovou montáž (SMD) - Pravoúhlé - 
Třídy stability 0,1; 0,25 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 140401-804/A1:2013 *)

14-05 
14-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

35/0007/14 
 
 

TNK: 56

Výměna dat pro měření elektrické energie - Soubor DLMS/COSEM - 
Část 9-7: Komunikační profil pro sítě TCP-UDP/IP 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62056-9-7:2013 +  
IEC 62056-9-7:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

35/0010/14 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Zařízení drážních vozidel - Kondenzátory pro 
výkonovou elektroniku - Část 3: Elektrické dvouvrstvé kondenzátory 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61881-3/A1:2013 +  
IEC 61881-3/A1:2013

14-02 
14-04

ACRI - Asociace 
podniků českého 
železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

35/0011/14 
 
 

TNK: 126

Elektrické drážní zařízení - Palubní systém záznamu dat - Část 1: 
Specifikace systému 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62625-1:2013 +  
IEC 62625-1:2013

14-02 
14-04

ACRI - Asociace 
podniků českého 
železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

35/0017/14 
 
 

TNK: 97

Výkonové transformátory - Část 14: Výkonové transformátory ponořené 
do kapaliny používající izolační materiály na vysokou teplotu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60076-14:2013 +  
IEC 60076-14:2013

14-01 
14-02

ORGREZ, a.s.divize 
elektrotechnických 
laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 
186 00

36/0003/14 
 
 

TNK: 47

Základní norma o postupech měření a výpočtu pro vystavení člověka 
elektrickým, magnetickým a elektromagnetickým polím  
(0 Hz - 300 GHz) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50413/A1:2013

14-03 
14-06

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00

36/0004/14 
 
 

TNK: 87

Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a napájení - Část 3: 
Specifikace nabíjení baterie přes USB 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62680-3:2013 +  
IEC 62680-3:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0007/14 
 
 

TNK: 67

Příslušenství pro světelné zdroje - Zapalovací zařízení (jiná než 
doutnavková) - Požadavky na provedení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60927:2007/FprA1:2010 +  
IEC 60927/A1:2013 *)

14-01 
14-04

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00



Věstník č. 1/2014

29

36/0008/14 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-94: Zvláštní požadavky na nůžkové střihače trávy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60335-2-94:2006 +  
IEC 60335-2-94:2008

14-03 
14-05

PROTOOL s.r.o. 
Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37

36/0009/14 
 
 

TNK: 87

Externí AC - DC a AC - AC napájecí zdroje - Určení příkonu bez zátěže 
a průměrné účinnosti v aktivním módu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50563/A1:2013 (ECO, ERP)

14-03 
14-05

Ing. Milan Janata - 
Janata electronic 
Evropská 674/156 
Praha 6 - Vokovice 
160 00

36/0010/14 
 
 

TNK: 42

Profil ochrany pro zařízení vytvářející bezpečný podpis - Část 3: 
Přístroje na přenos klíče 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 419211-3:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0011/14 
 
 

TNK: 87

Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a napájení - Část 2: USB 
specifikace micro-USB kabelů a konektorů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62680-2:2013 +  
IEC 62680-2:2013 **)

14-02 
14-03

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0012/14 
 
 

TNK: 87

Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a napájení - Část 1: 
Specifikace univerzální sériové sběrnice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62680-1:2013 +  
IEC 62680-1:2013 **)

14-02 
14-03

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0013/14 
 
 

TNK: 76

Světlo a osvětlení - Nouzové osvětlení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1838:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0015/14 
 
 

TNK: 67

Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-1: Zvláštní požadavky na 
zapalovací zařízení (jiná než doutnavková) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61347-2-1:2001/FprA2:2013 + 
IEC 61347-2-1/A2:2013

14-01 
14-04

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00

36/0016/14 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-110: Zvláštní požadavky na mikrovlnné spotřebiče se 
zasouvacími nebo kontaktními aplikátory pro komerční použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60335-2-110:2013 (LVD2) + 
IEC 60335-2-110:2013

14-01 
14-03

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0017/14 
 
 

TNK: 33

Sporákové odsavače par pro domácnost a jiné odsavače kuchyňských 
par - Metody pro měření vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61591:1997/FprAA:2013 (EL2, ERP) *)

14-04 
14-06

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0018/14 
 
 

TNK: 87

Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a napájení - Část 4: Třídy 
kabelů a konektorů univerzální sériové sběrnice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62680-4:2012 +  
IEC 62680-4:2013 **)

14-03 
14-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0021/14 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Management služeb - Část 3: Pokyny pro 
vymezení rozsahu a použitelnosti ISO/IEC 20000-1 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 20000-3:2012

14-04 
14-06

Ing. Luděk Novák, Ph.D. 
Bešůvka 762/8 
Brno-Žebětín - Žebětín 
641 00



Věstník č. 1/2014

30

36/0023/14 
 
 

TNK: 42

Profil ochrany pro zařízení vytvářející bezpečný podpis - Část 4: 
Rozšíření pro zařízení na generování klíče a spolehlivá komunikace 
s aplikací generování certifikátu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 419211-4:2013 **)

14-02 
14-03

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0024/14 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Výuka, vzdělávání a školení - Metadata pro 
zdroje výuky - Část 3: Základní profil aplikace (ISO/IEC 19788-3:2011) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO/IEC 19788-3:2013 +  
ISO/IEC 19788-3:2011 **)

14-02 
14-03

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

38/0001/14 
 
 

TNK: 132

Výšková požární technika - Automobilové žebříky se současnými 
pohyby - Požadavky na bezpečnost a provedení a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 14043 (MD2) **)

14-02 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

38/0002/14 
 
 

TNK: 132

Výšková požární technika - Automobilové žebříky s postupnými 
pohyby - Požadavky na bezpečnost a provedení a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 14044 (MD2) **)

14-02 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

38/0003/14 
 
 

TNK: 132

Hašení požáru - Přetlakové proporcionální přiměšovací systémy (PPPS) 
a vzduchotlakové pěnotvorné systémy (CAFS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 16327 (MD2) **)

14-03 
14-03

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

42/0004/14 
 
 

TNK: 70

Chemické rozbory železných materiálů - Rozbor nelegované 
a nízkolegované oceli pomocí optické emisní spektrometrie s indukčně 
vázanou plasmou - Stanovení Si, Mn, P, Cu, Ni, Cr, Mo a Sn (Běžná 
metoda) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10355:2013 **)

14-01 
14-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

45/0001/14 
 
 

TNK: -

Naftový a plynárenský průmysl - Potrubní dopravní systémy - 
Doporučené postupy pro prodloužení životnosti potrubí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CEN ISO/TS 12747:2013 + 
ISO/TS 12747:2011 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

46/0001/14 
 
 

TNK: -

Obiloviny a výrobky z obilovin - Stanovení nečistot v pšenici (Triticum 
aestivum L.), pšenici tvrdě (Triticum durum Desf), žitě (Secale cereale L.) 
a ječmeni (Hordeum vulgare L.) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15587+A1:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

47/0001/14 
 
 

TNK: -

Zahradní zařízení - Zahradní foukače, vysavače a kombinace  
foukač/vysavač - Bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15503+A1:2013 (MD2) **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

48/0001/14 
 
 

TNK: -

Inventarizace sadebního materiálu lesních dřevin ve školkách 14-01 
14-03

Výzkumný ústav lesního 
hospodářství a myslivosti 
Strnady 136 
Jíloviště 
156 04



Věstník č. 1/2014

31

49/0001/14 
 
 

TNK: 135

Vnější a vnitřní obklady z rostlého dřeva - Charakteristiky, posuzování 
shody a označení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14915:2013 (CPD) **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

49/0007/14 
 
 

TNK: 135

Ochranné prostředky na dřevo - Zjišťování preventivního účinku proti 
druhům Reticulitermes (Evropští termiti) (Laboratorní metoda) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 118:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

63/0001/14 
 
 

TNK: 23

Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro asfalt a živičné hmoty - 
Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13482:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

64/0002/14 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro kanalizační přípojky a stokové sítě - 
Sklem vyztužené trubky z reaktoplastů (GRP) na bázi polyesterových 
pryskyřic (UP) - Vstupní a revizní šachty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15383+A1:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

64/0003/14 
 
 

TNK: 52

Vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) - Desky na bázi reaktoplastů - 
Část 9: Klasifikace a specifikace pro alternativní laminát s jádrem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 438-9+A1:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

64/0006/14 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy - Sklem vyztužené trubky z reaktoplastů 
(GRP) - Stanovení odolnosti proti počáteční kruhové deformaci 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10466:1997 *)

14-01 
14-03

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

64/0007/14 
 
 

TNK: 131

Sklem vyztužené trubky z reaktoplastů (GRP) - Stanovení dlouhodobé 
specifické krípové kruhové tuhosti za mokra a výpočet krípového 
faktoru za mokra 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO 10468:2003 +  
ISO 10468/Amd.1:2010 *)

14-01 
14-03

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

65/0001/14 
 
 

TNK: 118

Ropné výrobky a deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných 
kyselin (FAME) pro vznětové motory - Stanovení methylesterů 
polynenasycených mastných kyselin (≥ 4 dvojné vazby) (PUFA) 
plynovou chromatografií 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15779+A1:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

65/0002/14 
 
 

TNK: 118

Ropné výrobky - Topné oleje na bázi odpadních olejů - Technické 
požadavky a metody zkoušení 
(Revize ČSN 65 6691:2004)

14-01 
14-03

Česká asociace 
petrolejářského průmyslu 
a obchodu 
U Trati 42/1226 
Praha 10 - Strašnice 
100 00

65/0003/14 
 
 

TNK: 118

Zkapalněné ropné plyny - Stanovení rozpuštěných zbytkových látek - 
Metoda plynové chromatografie s použitím přímého dávkování kapaliny 
do kolony 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16423:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 1/2014

32

66/0001/14 
 
 

TNK: 52

Lepidla - Emulzní polymery síťované izokyanáty (EPI) pro nosné 
dřevěné konstrukce - Klasifikace a funkční charakteristiky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16254:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

66/0002/14 
 
 

TNK: -

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Hygienická dezinfekce 
rukou - Zkušební metoda a požadavky (fáze 2 / stupeň 2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1500:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

67/0001/14 
 
 

TNK: -

Nátěrové hmoty - Posouzení emisí regulovaných nebezpečných látek 
z nátěrů do vnitřního ovzduší - Vzorkování, kondicionování a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16402:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

69/0001/14 
 
 

TNK: 91

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží - 
Nástavec pro plnění a vyprazdňování spodem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13083+A1:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

69/0002/14 
 
 

TNK: 91

Termoplastické a pružné kovové potrubí pro podzemní instalace 
u benzínových čerpacích stanic 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14125:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

72/0001/14 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro budovy - Volně sypané výrobky z celulózy 
(LFCI) vyráběné in situ - Část 2: Specifikace pro zabudované výrobky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15101-2:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

72/0005/14 
 
 

TNK: 65

Hydroizolační pásy a fólie - Vyztužené asfaltové pásy pro hydroizolaci 
střech - Definice a charakteristiky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13707:2013 (CPD) **)

14-02 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

72/0006/14 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro budovy - Volně sypané výrobky z celulózy 
(LFCI) vyráběné in situ - Část 1: Specifikace pro výrobky před 
zabudováním 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15101-1:2013 (CPD) **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0004/14 
 
 

TNK: 36

Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 206 **)

14-02 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0005/14 
 
 

TNK: 36

Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 10: Stanovení relativní odolnosti 
betonu proti karbonataci 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 12390-10:2007 **)

14-02 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 1/2014

33

73/0006/14 
 
 

TNK: -

Povrchy pro sportoviště - Syntetická tráva a textilní povrchy určené 
hlavně pro venkovní použití - Část 1: Specifikace pro syntetickou trávu, 
povrchy pro fotbal, hokej, ragby, tenis a víceúčelová užívání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15330-1:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0007/14 
 
 

TNK: -

Syntetické povrchy pro venkovní sportovní zařízení - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14877:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0008/14 
 
 

TNK: -

Povrchy pro sportoviště - Stanovení výšky odrazu míče 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12235:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0010/14 
 
 

TNK: 75

Grafické značky pro použití na integrovaných automatizačních 
zařízeních budov 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15810:2008 *)

13-01 
13-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0011/14 
 
 

TNK: 27

Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - Část 6: 
Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň elektrických kabelů 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 13501-6 (CPD) **)

14-03 
14-03

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0012/14 
 
 

TNK: 27

Zkoušení požární odolnosti a kouřotěsnosti sestav dveří, uzávěrů 
a otevíravých oken a prvků stavebního kování - Část 1: Zkoušky 
požární odolnosti dveří, uzávěrů a otevíravých oken 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 1634-1 (CPD) **)

14-02 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0013/14 
 
 

TNK: 27

Rozšířené aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Nenosné  
stěny - Část 6: Závěsové obvodové stěny 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15254-6 (CPD) **)

14-02 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0014/14 
 
 

TNK: 35

Eurokód 9: Navrhování hliníkových konstrukcí - Část 1-1: Obecná 
pravidla pro konstrukce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1999-1-1/FprA2 (CPD)

14-02 
14-03

České vysoké učení 
technické v Praze 
Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29

75/0001/14 
 
 

TNK: 104

Chemické výrobky používané pro úpravu bazénových vod - Chlorid 
sodný používaný v systémech elektrochlorace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16401:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

79/0001/14 
 
 

TNK: -

Usně - Chemické zkoušky - Stanovení obsahu tříslovin v syntetických 
činicích látkách 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17489:2013 + 
ISO 17489:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 1/2014

34

82/0001/14 
 
 

TNK: -

Rozprašovací a stříkací zařízení pro nátěrové hmoty - Bezpečnostní 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1953:2013 (ATEX, MD2) **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

83/0002/14 
 
 

TNK: -

Kvalita půdy - Digitální výměna údajů týkajících se půdy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 28258:2013 +  
ISO 28258:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

83/0008/14 
 
 

TNK: -

Pomocné půdní látky a substráty - Stanovení množství 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12580:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

85/0001/14 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Screeningová metoda pro hodnocení erozního potenciálu 
ústních vod na zubní tvrdé tkáně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 28888:2013 + 
ISO 28888:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

85/0002/14 
 
 

TNK: 81

Informace poskytované výrobcem zdravotnických prostředků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1041+A1:2013 (AIMD, MDD)

14-01 
14-02

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

87/0001/14 
 
 

TNK: 96

Digitální televizní vysílání (DVB) - Systémy titulkování 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 743 V1.5.1 **)

14-01 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0002/14 
 
 

TNK: 96

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Vozidlové komunikace - 
Geografické navrhování sítí - Část 4: Geografické adresování 
a přesměrování pro komunikace mezi dvěma body a mezi bodem a více 
body - Podčást 1: Funkčnost nezávislá na médiu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 636-4-1 V1.2.0 *)

14-02 
15-01

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0003/14 
 
 

TNK: 96

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Vozidlové komunikace - 
Geografické navrhování sítí - Část 5: Transportní protokoly - Podčást 1: 
Základní transportní protokol 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 636-5-1 V1.2.0 *)

14-02 
15-01

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0004/14 
 
 

TNK: 96

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Vozidlové komunikace - 
Geografické navrhování sítí - Část 6: Integrace Internetu - Podčást 1:  
Přenos paketů IPv6 prostřednictvím protokolů Geografického 
navrhování sítí 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 636-6-1 V1.2.0 *)

14-02 
15-01

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

94/0001/14 
 
 

TNK: -

Plovoucí předměty pro volný čas používané na vodě i ve vodě - Část 6:  
Další specifické bezpečnostní požadavky a metody zkoušení pro 
prostředky třídy D 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15649-6/FprA1

14-01 
14-03

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21

94/0002/14 
 
 

TNK: -

Plovoucí předměty pro volný čas používané na vodě i ve vodě - Část 1: 
Klasifikace, materiály, obecné požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15649-1+A1/FprA2

14-01 
14-03

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21



Věstník č. 1/2014

35

94/0003/14 
 
 

TNK: 137

Bezpečnost hraček - Část 3: Migrace určitých prvků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 71-3:2013 (TOYS2)

14-01 
14-01

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

96/0001/14 
 
 

TNK: -

Ochrana kulturního dědictví - Metody zkoušení - Charakterizace 
procesu vysychání anorganických porézních materiálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16322:2013 **)

14-01 
14-02

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 1/2014

36

OZNÁMENÍ č. 05/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o návrzích na zrušení ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k projednání seznam 
českých technických norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů.

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, a to na adresách

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 111

Označení ČSN
Měsíc a rok vydání
(datum schválení)

Třídící 
znak

Název ČSN
Číslo oddělení

Jméno referenta 
ÚNMZ

ČSN 56 0186
1967-05-10

56 0186 Metody zkoušení piva 2500
Ing. Peková

ČSN 56 0186-13
1981-11-02

56 0186 Metody zkoušení piva. Výpočet využitelné energie 2500
Ing. Peková

ČSN 77 0061
1987-03-16

77 0061 Označování spotřebitelských obalů čárovým kódem EAN 2200
Ing. Zajíček

ČSN 77 0062
1991-02-15

77 0062 Označování čárovým kódem EAN - Metody hodnocení 
čitelnosti

2200
Ing. Zajíček

ČSN 86 2002
březen 1995

86 2002 Stabilita léčiv 2500
Ing. Šuser

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 1/2014

37

OZNÁMENÍ č. 06/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za 
návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adresách

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2013-11-01 do 2013-11-30

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.

Označení dokumentu Název v angličtině Původce  Lhůty 

prEN 12608-1

Unplasticized poly(vinyl chloride) (PVC-U) profiles for the 
fabrication of windows and doors - Classification, requirements 
and test methods - Part 1: Non-coated PVC-U profiles with light 
coloured surfaces CEN/TC 33 2014-04-28

prEN ISO 23953-2 rev
Refrigerated display cabinets - Part 2: Classification, 
requirements and test conditions (ISO/DIS 23953-2:2013) CEN/TC 44 2014-04-28

EN ISO 13017:2012/prA1
Dentistry - Magnetic attachments  
(ISO 13017:2012/DAM 1:2013) CEN/TC 55 2014-04-28

prEN 16442
Controlled environment storage cabinet for disinfected 
thermolabile endoscopes CEN/TC 102 2014-02-14

prEN 15698-2

District heating pipes - Preinsulated bonded twin pipe systems 
for directly buried hot water networks - Part 2: Fitting and valve 
assembly of steel service pipes, polyurethane thermal insulation 
and outer casing of polyethylene CEN/TC 107 2014-04-28

prEN ISO 12460-5 rev

Wood-based panels - Determination of formaldehyde release -  
Part 5: Extraction method (called the perforator method) (ISO/
DIS 12460-5:2013) CEN/TC 112 2014-04-21

prEN ISO 14122-1 rev

Safety of machinery - Permanent means of access to machinery -  
Part 1: Choice of fixed means of access between two levels 
(ISO/DIS 14122-1:2013) CEN/TC 114 2014-04-28

prEN ISO 14122-2 rev

Safety of machinery - Permanent means of access to machinery - 
Part 2: Working platforms and walkways  
(ISO/DIS 14122-2:2013) CEN/TC 114 2014-04-28

prEN ISO 17962

Agricultural machinery - Equipment for sowing - Minimization 
of the environmental effects of fan exhaust from pneumatic 
systems (ISO/DIS 17962:2013) CEN/TC 144 2014-04-21

EN 15694:2009/prA1
Agricultural and forestry tractors - Passenger seat - 
Requirements and test procedures CEN/TC 144 2014-04-07



Věstník č. 1/2014

38

prEN ISO 17778

Plastics piping systems - Fittings, valves and ancillaries - 
Determination of gaseous flow rate/pressure drop relationships 
(ISO/DIS 17778:2013) CEN/TC 155 2014-04-07

prEN 13911 rev
Protective clothing for firefighters - Requirements and test 
methods for fire hoods for firefighters CEN/TC 162 2014-04-07

prEN 16689
Protective clothing to be worn by firefighters during technical 
rescue operations CEN/TC 162 2014-04-07

prEN 16693

Water quality - Determination of organochlorine pesticides 
(OCP) in whole water samples using solid phase extraction 
(SPE) with SPE-disks combined with gas chromatography mass 
spectrometry (GC-MS) CEN/TC 230 2014-04-21

prEN 16694

Water quality - Determination of pentabromodiphenyl ether 
(PBDE) in whole water samples using solid phase extraction 
(SPE) with SPE-disks combined with gas chromatography - 
mass spectrometry (GC-MS) CEN/TC 230 2014-04-21

prEN 16691

Water quality - Determination of polycyclic aromatic 
hydrocarbons (PAH) in whole water samples using liquid 
solid extraction combined with gas chromatography mass 
spectrometry (GC-MS) CEN/TC 230 2014-04-21

EN ISO 28927-8:2009/prA1

Hand-held portable power tools - Test methods for evaluation of 
vibration emission - Part 8: Saws, polishing and filing machines 
with reciprocating action and small saws with oscillating or 
rotating action - Amendment 1: Polishing machines, modified 
feed forces (ISO 28927 8:2009/DAM 1:2013) CEN/TC 231 2014-04-28

prEN 1776
Gas infrastructure - Gas measuring systems - Functional 
requirements CEN/TC 234 2014-04-28

prEN 12405-3 Gas meters - Conversion devices - Part 3: Flow computer CEN/TC 237 2014-04-28

prEN ISO 10781
Electronic Health Record-System Functional Model (EHR FM) 
(ISO/DIS 10781:2013) CEN/TC 251 2014-01-07

prEN 15528
Railway applications - Line categories for managing the 
interface between load limits of vehicles and infrastructure CEN/TC 256 2014-04-07

prEN ISO 6887-1

Microbiology of food and animal feed - Preparation of 
test samples, initial suspension and decimal dilutions for 
microbiological examination - Part 1: General rules for the 
preparation of the initial suspension and decimal dilutions  
(ISO/DIS 6887-1:2013) CEN/TC 275 2014-04-28

prEN ISO 6887-2

Microbiology of the food chain - Preparation of test samples, 
initial suspension and decimal dilutions for microbiological 
examination - Part 2: Specific rules for the preparation of meat 
and meat products (ISO/DIS 6887-2:2013) CEN/TC 275 2014-04-28

prEN ISO 6887-4

Microbiology of the food chain - Preparation of test samples, 
initial suspension and decimal dilutions for microbiological 
examination - Part 4: Specific rules for the preparation of 
miscellaneous products (ISO/DIS 6887-4:2013) CEN/TC 275 2014-04-28

prEN ISO 18744

Microbiology of the food chain - Detection and enumeration of 
Cryptosporidium and Giardia in fresh leafy green vegetables 
and berry fruits (ISO/DIS 18744:2013) CEN/TC 275 2014-04-07

prEN ISO 6887-3

Microbiology of food chain - Preparation of test samples, 
initial suspension and decimal dilutions for microbiological 
examination - Part 3: Specific rules for the preparation of fish 
and fishery products (ISO/DIS 6887-3:2013) CEN/TC 275 2014-04-28

EN ISO 14405-1:2010/prA1

Geometrical product specifications (GPS) - Dimensional 
tolerancing - Part 1: Linear sizes 
(ISO 14405-1:2010/DAM 1:2013) CEN/TC 290 2014-01-21

prEN ISO 14405-1
Geometrical product specifications (GPS) - Dimensional 
tolerancing - Part 1: Linear sizes (ISO/DIS 14405-1:2013) CEN/TC 290 2014-02-07

prEN 15002
Characterization of waste - Preparation of test portions from the 
laboratory sample CEN/TC 292 2014-04-28



Věstník č. 1/2014

39

prEN 13757-5
Communication systems for meters and remote reading of 
meters - Part 5: Wireless relaying CEN/TC 294 2014-04-21

prEN ISO 18541-4

Road vehicles - Standardized access to automotive repair and 
maintenance information (RMI) - Part 4: Conformance test 
(ISO/DIS 18541-4:2013) CEN/TC 301 2014-04-28

prEN 16686 Osteopathic healthcare provision CEN/TC 414 2014-04-07

prEN ISO 16315
Small craft - Electric propulsion system  
(ISO/IEC DIS 16315:2013) CEN/SS T01 2014-01-07

prEN ISO 19009
Small craft - Electric navigation lights - Performance  
(ISO/DIS 19009:2013) CEN/SS T01 2014-04-07

prEN 10361
Alloyed steels - Determination of Nickel content - Inductively 
coupled plasma optical emission spectrometric method

ECISS/TC 
102 2014-04-28

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 1/2014

40

OZNÁMENÍ č. 07/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy 
se považují současně za návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adresách 

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CENELEC

v období od 2013-11-01 do 2013-11-30              

Označení dokumentu Název v angličtině  Lhůty  Původce

Sector V: Electronic Engineering                  

V08  CABLES AND WIRES FOR TELECOMMUNICATIONS.

prEN 50290-2-33:2013 Communication cables - Part 2-33: Common design 
rules and construction - Polyethylene insulation 
for multi element metallic data cables for indoor 
application

2014-04-11 CLC/TC 46X

prEN 50290-2-37:2013 Communication cables - Part 2-37: Common design 
rules and construction - Polyethylene insulation for 
coaxial cables

2014-04-11 CLC/TC 46X

prEN 50290-2-38:2013 Communication cables - Part 2-38: Common design 
rules and construction - Polypropylene insulation 
for coaxial cables

2014-04-11 CLC/TC 46X

V24  INFORMATION TECHNOLOGY EQUIPMENT.

prEN 50491-11:2013 General requirements for Home and Building 
Electronic Systems (HBES) and Building 
Automation and Control Systems (BACS) - Part 
11: Smart Metering - Application Specifications - 
Simple External Consumer Display

2014-04-18 CLC/TC 205

Sector W: Electrical Engineering                  

W05  POWER TRANSFORMERS.

FprEN 50629 Energy efficiency of transformers with Um greater 
than 36 kV

2014-04-11 CLC TC 14



Věstník č. 1/2014

41

W26  DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES.

FprEN 62841-1:2013/
FprAA:2013

Electric Motor-Operated Hand-Held, Transportable 
Tools and Lawn and Garden Machinery - Safety - 
Part 1: General requirements

2014-01-10 IEC TC 116

W30  TOOLS FOR LIVE WORKING.

prEN 50321:2013 Live working - Footwear for electrical protection -  
Insulating footwear and overboots

2014-04-18 CLC/TC 78

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 1/2014

42

OZNÁMENÍ č. 08/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy. 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresách 
pro písemné sdělení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Gorazdova 24

128 01  Praha 2 
e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 

Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

ETSI

v období od 2013-11-01 do 2013-11-30

Vydání: AP 20140315 Lhůta připomínek: 2014-03-15
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 502 V11.0.1 
REN/MSG-0008 
MSG 

Global System for Mobile communications (GSM); Harmonized EN for Base 
Station Equipment covering the essential requirements of article 3.2  
of the R&TTE Directive

ETSI EN 301 908-18 V7.0.1 
REN/MSG-TFES-011-18 
MSG TFES

IMT cellular networks; Harmonized EN covering the essential requirements  
of article 3.2 of the R&TTE Directive; Part 18: E-UTRA, UTRA and  
GSM/EDGE Multi-Standard Radio (MSR) Base Station (BS)

Vydání: AP 20140326 Lhůta připomínek: 2014-03-26
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 302 217-2-2 V2.2.0 REN/ATTM-
04025 
ATTM TM4

Fixed Radio Systems; Characteristics and requirements for point-to-point 
equipment and antennas; Part 2-2: Digital systems operating in frequency 
bands where frequency co-ordination is applied; Harmonized EN covering  
the essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive

ETSI EN 302 217-3 V2.2.0 
REN/ATTM-04026 
ATTM TM4

Fixed Radio Systems; Characteristics and requirements for point-to-point 
equipment and antennas; Part 3: Equipment operating in frequency bands 
where both frequency coordinated or uncoordinated deployment might be 
applied; Harmonized EN covering the essential requirements of article 3.2  
of the R&TTE Directive

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 1/2014

43

Oddíl 3. Metrologie

OZNÁMENÍ č. 01/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o vydání metodického pokynu pro metrologii MPM 10-13

Dne 1. listopadu 2013 nabyl účinnosti nově vydaný metodický pokyn pro metrologii MPM 10-13 „Autorizace metrologických 
středisek k ověřování stanovených měřidel nebo k certifikaci referenčních materiálů“. Pokyn nahrazuje MPM 10-03. Je určen pro 
ÚNMZ, Český metrologický institut, autorizovaná metrologická střediska a žadatele o autorizaci.

Text pokynu je umístěn na web ÚNMZ na hypertextovém odkazu: http://www.unmz.cz/files/metrologie/MPM/mpm-10-13.pdf. 

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Veselák, v. r.



Věstník č. 1/2014

44

Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 09/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně oprávnění

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11b odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 24/2013-CPR ze dne 14. listopadu 2013 změnil oprávnění žadateli Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s. p.,  
Na Florenci 7-9, 111 71  Praha 1, IČ 00014125. Rozhodnutím č. 24/2013-CPR o změně oprávnění se mění rozhodnutí  
č. 9/2013-CPR ÚNMZ ze dne 28. června 2013, a to tak, že vymezení rozsahu oprávnění k činnostem při posuzování a ověřování 
stálosti vlastností stavebních výrobků ve vztahu k jejich základním charakteristikám ve smyslu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se 
zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS (dále CPR), se ve skupině výrobků 1 rozšiřuje o harmonizovanou technickou normu  
ČSN EN 14229:2011. Oprávnění se vztahuje pouze na ty výrobky z následujících skupin, na které se vztahují uvedené 
harmonizované technické normy ve znění platném při aktuálním výkonu činnosti posuzování a ověřování stálosti vlastností, a na 
postupy posuzování k nim příslušné.
1)  Konstrukční výrobky z rostlého dřeva

  Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, pražce (mostnice), podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky jako jsou nosníky, 
obloukové prvky, stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty

  Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy
  - pro mosty, železniční tratě a pozemní stavby (materiály tříd A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F) - skupina 1/3 výrobků 
z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14081-1+A1:2011, ČSN EN 14229:2011 a ČSN EN 14250:2010

2)  Konstrukční lepené lamelové výrobky a jiné lepené výrobky ze dřeva
  Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky, jako jsou nosníky, obloukové prvky,  
stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty

  Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy
 - pro mosty a pozemní stavby - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14080:2005 

3)    Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 
nosné konstrukce - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 a 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005

4)  Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 
nenosné konstrukce - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005
5)   Výrobky pro tuhé vnitřní podlahové povrchy

  Složky: dlažební prvky, dlaždice, mozaiky, parkety, deskové nebo mřížové kryty, podlahové rošty, tuhé laminované 
podlahoviny, výrobky na bázi dřeva - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14342+A1:2009

6)    Pružné a textilní podlahoviny - stejnorodé a nestejnorodé pružné podlahové krytiny dodávané ve čtvercích, pásech nebo rolích 
(textilní podlahové krytiny zahrnující čtverce, plastové a pryžové pásy (aminoplastové termosetové podlahoviny); linoleum 
a korek; antistatické povlaky; volně kladené podlahové čtverce; pružné laminované podlahoviny) - pro vnitřní použití - 
skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14041:2005

7)    Střešní okna - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární odolnost (např. pro dělení na požární úseky) - skupina 1/6 
výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

8)    Střešní okna - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

9)    Střešní okna - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011



Věstník č. 1/2014

45

10)   Střešní okna - pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce - skupina 4/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

11)    Střešní okna - pro použití, na která se vztahují předpisy o nebezpečných látkách - skupina 5/6 výrobků z rozhodnutí  
Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

12)   Střešní okna - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách 1/6, 2/6, 3/6, 4/6, 5/6 - skupina 6/6 výrobků z rozhodnutí  
Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

13)   Obkladové prvky, fasádní obklady a panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují 
předpisy o reakci na oheň - skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14915:2007 

14)   Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) - pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách -  
skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2011/246/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

15)   Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) - pro ohlášená specifická použití a/nebo použití, na která se vztahují jiné 
specifické požadavky, zejména na hluk, energii, těsnost a bezpečnost při užívání (tj. NE na dělení na požární/kouřové úseky  
a NE na únikových cestách) - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2011/246/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

16)   Okna (s příslušným kováním a bez něho) - jakákoliv jiná než pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách - 
skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2011/246/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

Vydáním rozhodnutí č. 24/2013-CPR ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 9/2013-CPR ÚNMZ ze dne 28. června. 2013.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato právnická osoba ve smyslu § 11b odst. 3 zákona oprávněna 
postupovat podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ ode dne zveřejnění rozsahu oprávnění v elektronickém informačním systému 
Evropské komise NANDO jako oznámený subjekt s identifikačním číslem 1393.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 1/2014

46

OZNÁMENÍ č. 10/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

o změně oprávnění

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11b odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 25/2013-CPR ze dne 21. listopadu 2013 změnil oprávnění žadateli Institut pro testování a certifikaci, a. s., třída Tomáše  
Bati 299, Louky, 763 02  Zlín, IČ 47910381. Rozhodnutím č. 25/2013-CPR o změně oprávnění se mění rozhodnutí  
č. 18/2013-CPR ÚNMZ ze dne 3. července 2013, a to tak, že vymezení rozsahu oprávnění k činnostem při posuzování a ověřování 
stálosti vlastností stavebních výrobků ve vztahu k jejich základním charakteristikám ve smyslu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se 
zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS (dále CPR), se rozšiřuje o skupiny výrobků 75 až 82 a postupy posuzování k nim příslušné. 
Ve skupinách výrobků 9, 12, 59 a 60 se zároveň rozšiřuje rozsah oprávnění o další harmonizované technické normy a ve skupině 
výrobků 7 se doplňuje postup posuzování 3. Oprávnění se vztahuje pouze na ty výrobky z následujících skupin, na které se 
vztahují uvedené harmonizované technické normy ve znění platném při aktuálním výkonu činnosti posuzování a ověřování stálosti 
vlastností, a na postupy posuzování k nim příslušné.
1)   Konstrukční ložiska - v pozemních a inženýrských stavbách, kde jsou požadavky na jednotlivá ložiska kritické - skupina 1/1 

výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1337-7:2005

2)   Konstrukční ložiska - v pozemních a inženýrských stavbách, kde nejsou požadavky na jednotlivá ložiska kritické - skupina 1/1  
výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1337-7:2005

3)  Geosyntetika (membrány a textilie), geotextilie, geokompozita, geomřížky, geomembrány a geosítě používané:
 - jako zábrany proti kapalinám nebo plynům
 - jako ochranná vrstva
 - pro odvodňování a/nebo filtraci
 - pro zpevňování

  - ve vozovkách, železničních tratích, základech a stěnách, odvodňovacích systémech, při regulování eroze, v nádržích 
a přehradách, průplavech, tunelech a podzemních konstrukcích, při zneškodňování nebo ukládání kapalných odpadů, při 
skladování nebo zneškodňování pevného odpadu - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/581/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 13249:2001, ČSN EN 13250:2001, ČSN EN 13251:2001, ČSN EN 13252:2001, 

ČSN EN 13253:2001, ČSN EN 13254:2001, ČSN EN 13255:2001, ČSN EN 13256:2001, ČSN EN 13257:2001,  
ČSN EN 13265:2001, ČSN EN 13361:2005, ČSN EN 13362:2005, ČSN EN 13491:2005, ČSN EN 13492:2005,  
ČSN EN 13493:2005, ČSN EN 15381:2009, ČSN EN 15382:2009

4)  Konstrukční výrobky z rostlého dřeva
  Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, pražce (mostnice), podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky jako jsou nosníky, 

obloukové prvky, stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty 
  Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy
  - pro mosty, železniční tratě a pozemní stavby (materiály tříd A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F) - skupina 1/3 výrobků 

z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14081-1+A1:2011, ČSN EN 14229:2011, ČSN EN 14250:2010

5)  Konstrukční lepené lamelové výrobky a jiné lepené výrobky ze dřeva 
  Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky, jako jsou nosníky, obloukové prvky, 

stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty
 Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy
 - pro mosty a pozemní stavby - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14080:2005

6)   Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 
nosné konstrukce - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005

7)   Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 
nenosné konstrukce - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005

8)   Vybavení pro čerpací stanice odpadních vod a přečerpávací zařízení - pro použití uvnitř budov - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12050-1:2002, ČSN EN 12050-2:2002, ČSN EN 12050-3:2002, ČSN EN 12050-4:2002



Věstník č. 1/2014

47

9)   Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a domovní čistírny - Septiky - pro venkovní použití, pro dešťovou vodu, 
splaškové a odpadní vody s vysokou koncentrací organických látek - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 12566-1:2001, ČSN EN 12566-3+A1:2009, ČSN EN 12566-4:2008,  

ČSN EN 12566-6:2013
10)   Prefabrikovaný odvodňovací kanál - pro venkovní použití, pro odpadní vody z pozemních a inženýrských staveb, včetně 

komunikací - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1433:2003

11)  Cementy pro obecné použití, zahrnující: 
 - portlandské cementy
 - portlandské směsné cementy:

portlandský struskový cement
portlandský cement s křemičitým úletem
portlandský pucolánový cement
portlandský popílkový cement
portlandský cement s kalcinovanou břidlicí
portlandský cement s vápencem
portlandský směsný cement

 - vysokopecní cementy
 - pucolánové cementy
 - směsné cementy

  - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2010/683/EU

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 197-1 ed.2:2012

12)  Zvláštní cementy, zahrnující: 
 - cementy s nízkým hydratačním teplem
 - síranovzdorný cement
 - bílý cement
 - cement odolný proti mořské vodě
 - cement s nízkým obsahem alkálií

  - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2010/683/EU 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14216:2004, ČSN EN 15743:2010

13)   Vápenohlinitanové cementy - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu 
stavebních výrobků - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14647:2006

14)   Cementy pro zdění - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních 
výrobků - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2010/683/EU 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 413-1:2011

15)  Stavební vápna, zahrnující:
 - bílá vápna 
 - dolomitická vápna
 - hydraulická vápna 

   - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2010/683/EU

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 459-1 ed. 2:2011 

16)   Zdicí prvky kategorie I - ve stěnách, sloupech a příčkách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 771-1 ed. 2:2011, ČSN EN 771-2 ed. 2:2011, ČSN EN 771-1 ed. 3:2011,  

ČSN EN 771-4 ed. 2:2011, ČSN EN 771-5 ed. 2:2011, ČSN EN 771-6 ed. 2:2011
17)   Průmyslově vyráběné návrhové malty - ve stěnách, sloupech a příčkách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES,  

ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 998-2 ed. 2:2011 

18)   Zdicí prvky se zabudovanými tepelněizolačními materiály umístěnými na povrchu, který může být vystaven ohni - ve stěnách 
a příčkách, na které se vztahují předpisy týkající se reakce na oheň - skupina 3/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES



Věstník č. 1/2014

48

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15824:2009

19)  Výrobky pro tuhé podlahové povrchy
  Složky: Dlažební prvky, dlaždice, mozaiky, parkety, deskové nebo mřížové kryty, podlahové rošty, tuhé laminované 

podlahoviny, výrobky na bázi dřeva
  Nosné systémy uváděné na trh jako sestavy: Přístupové rampy, zdvojené podlahy
  - pro vnitřní použití, včetně uzavřených prostor veřejné dopravy (materiály tříd A1FL

3, A2FL
3, BFL

3, CFL
3, DFL, EFL) - skupina 

2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12057:2005, ČSN EN 12058:2005, ČSN EN 14342+A1:2009

20)   Pružné a textilní podlahoviny - Stejnorodé a nestejnorodé pružné podlahové krytiny dodávané ve čtvercích, pásech nebo 
rolích (textilní podlahové krytiny zahrnující čtverce, plastové a pryžové pásy (aminoplastové termosetové podlahoviny); 
linoleum a korek; antistatické povlaky; volně kladené podlahové čtverce; pružné laminované podlahoviny) - pro vnitřní 
použití - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES 
a 2006/190/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14041:2005, ČSN EN 14904:2006

21)   Podlahové stěrkové materiály - pro vnitřní použití - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění 
rozhodnutí  Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13454-1:2005, ČSN EN 13813:2003, ČSN EN 14016-1:2005 

22)   Konstrukční kovové stavební díly - hotové kovové výrobky, jako jsou příhradové nosníky, nosníky, sloupy, schodiště, základové 
piloty, nosné piloty a štětovnice, průřezy řezané na míru pro určité aplikace, a kolejnice a pražce; mohou být nechráněné nebo 
chráněné povrchovou úpravou proti korozi, svařované nebo nesvařované - pro použití v rámových konstrukcích a základech 
staveb - skupina 2/4 výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1090-1:2010, ČSN EN 1090-1+A1:2012

23)   Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární 
odolnost (např. pro dělení na požární úseky) - skupina 1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 544 ed. 2:2011

24)   Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň 
(materiály tříd A1**, A2**, B**, C**, D, E) - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 544 ed. 2:2011

25)   Střešní okna - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

26)   Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích 
vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 544 ed. 2:2011

27)   Střešní okna - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

28)   Všechny střešní krytiny, střešní světlíky, střešní okna a doplňkové výrobky - pro použití, na která se vztahují předpisy 
o nebezpečných látkách - skupina 5/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 544 ed. 2:2011

29)   Střešní okna - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), (5/6) - skupina 6/6 výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

30)   Krytiny v rolích - jako vnitřní povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 
3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15102+A1:2012

31)   Fasádní obklady - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň 
- skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13245-2:2009, ČSN EN 14915:2007



Věstník č. 1/2014

49

32)   Panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 3/5  
výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 438-7:2005

33)   Obkladové prvky - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o nebezpečných 
látkách - skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14411:2007, ČSN EN 14411 ed.2:2013

34)   Fasádní obklady - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o nebezpečných 
látkách - skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13245-2:2009, ČSN EN 14915:2007

35)   Obkladové desky - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o nebezpečných 
látkách - skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1469:2005 

36)   Panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o nebezpečných látkách - 
skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 438-7:2005

37)   Kamenivo do asfaltových směsí a pro povrchové úpravy - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13043:2004, ČSN EN 13055-2:2006

38)   Kamenivo do nestmelených a hydraulicky stmelených směsí - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13055-2:2006, ČSN EN 13242+A1:2008

39)   Kámen pro vodní stavby - pro konstrukce vodních staveb a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí  
Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13383-1:2004

40)   Kamenivo pro kolejové lože - pro železniční stavby - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2002/592/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13450:2004

41)   Filery (plniva) do asfaltových směsí a pro povrchové úpravy - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13043:2004, ČSN EN 13055-2:2006

42)   Kamenivo a filery (plniva) do betonu, malt a injektážních malt - v budovách, na vozovkách a jiných inženýrských stavbách - 
skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12620+A1:2008, ČSN EN 13055-1:2004, ČSN EN 13139:2004

43)   Asfalt - pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 12591:2009, ČSN EN 13808:2006, ČSN EN 13924:2006, ČSN EN 14023:2010, 

ČSN EN 15322:2010
44)   Asfaltové směsi - pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES,  

ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 13108-1:2006, ČSN EN 13108-2:2006, ČSN EN 13108-3:2006, ČSN EN 13108-4:2006, 

ČSN EN 13108-5:2006, ČSN EN 13108-6:2006, ČSN EN 13108-7:2006
45)   Povrchové úpravy – pro povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve znění 

rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12271:2008, ČSN EN 12273:2009

46)   Výrobky a sestavy pro hydroizolaci mostovek - pro mostovky - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14695:2010

47)  Hydroizolační vrstvy - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14909:2006, ČSN EN 14967:2006



Věstník č. 1/2014

50

48)   Střešní pojistné hydroizolační vrstvy – v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13859-1:2010

49)  Parotěsné vrstvy - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13859-1:2010, ČSN EN 13859-2:2010, ČSN EN 13970:2005,  
ČSN EN 13984:2013

50)   Hydroizolační pásy a fólie - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13967 ed.2:2012, ČSN EN 13969:2005
51)   Střešní hydroizolační pásy a fólie - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí 

Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13707+A2:2009, ČSN EN 13956:2013

52)  Hydroizolační pásy a fólie - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí 
Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13967 ed.2:2012, ČSN EN 13969:2005 
53)   Hydroizolační vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí  

Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14909:2006, ČSN EN 14967:2006

54)   Střešní pojistné hydroizolační vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A12, A22, B2, 
C2, D, E) - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13859-1:2010

55)   Střešní hydroizolační pásy a fólie - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13707+A2:2009, ČSN EN 13956:2013

56)   Parotěsné vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí  
Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 13859-1:2010, ČSN EN 13859-2:2010, ČSN EN 13970:2005,  

ČSN EN 13984:2013
57)   Střešní pojistné hydroizolační vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni z vnější 

strany - skupina 3/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13859-1:2010

58)  Střešní hydroizolační pásy a fólie - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni z vnější strany  
 - skupina 3/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13707+A2:2009, ČSN EN 13956:2013

59)   Tepelněizolační výrobky (hotové výrobky a výrobky určené ke zhotovení na místě) - pro jakékoli použití - skupina 1/2 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/91/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 14064-1:2010, ČSN EN 14315-1:2013, ČSN EN 14318-1:2013,  

ČSN EN 14319-1:2013, ČSN EN 14320-1:2013, ČSN EN 14933:2008, ČSN EN 14934:2008, ČSN EN 15599-1:2011,  
ČSN EN 15600-1:2011

60)   Tepelněizolační výrobky (hotové výrobky a výrobky určené ke zhotovení na místě) - pro použití, na která se vztahují předpisy 
o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/91/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 13162 ed. 2: 2013, ČSN EN 13163 ed. 2: 2013, ČSN EN 13164 ed. 2: 2013, 

ČSN EN 13165 ed. 2: 2013, ČSN EN 13166 ed. 2: 2013, ČSN EN 13167 ed. 2: 2013, ČSN EN 13168 ed. 2: 2013,  
ČSN EN 13169 ed. 2: 2013, ČSN EN 13170 ed. 2: 2013, ČSN EN 13171 ed. 2: 2013, ČSN EN 14063-1:2005,  
ČSN EN 14064-1:2010, 14303+A1:2013, ČSN EN 14304+A1:2013, ČSN EN 14305+A1:2013, ČSN EN 14306: +A1:2013,  
ČSN EN 14307+A1:2013, ČSN EN 14308+A1:2013, ČSN EN 14309+A1:2013, ČSN EN 14313+A1:2013,  
ČSN EN 14314+A1:2013, ČSN EN 14316-1:2005, ČSN EN 14317-1:2005, ČSN EN 14318-1:2013, ČSN EN 14319-1:2013, 
ČSN EN 14320-1:2013, ČSN EN 14933:2008, ČSN EN 14934:2008, ČSN EN 15599-1:2011, ČSN EN 15600-1:2011,  
ČSN EN 16069:2013

61)   Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) - pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách - skupina 
1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2011/246

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926


Věstník č. 1/2014

51

62)  Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) - pro jiná ohlášená specifická použití a/nebo použití, na která se 
vztahují jiné specifické požadavky, zejména na hluk, energii, těsnost a bezpečnost při užívání (tj. NE na dělení na požární/
kouřové úseky a NE na únikových cestách) - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2011/246

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

63)   Okna (s příslušným kováním nebo bez něho) - jakákoliv jiná než pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách 
- skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2011/246

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2011

64)   Prefabrikované výrobky z obyčejného/lehkého betonu a autoklávovaného pórobetonu - pro konstrukční použití - skupina 1/1 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/94/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 1168+A2:2010, ČSN EN 1168+A3:2012, ČSN EN 1520 ed. 2:2011,  

ČSN EN 12737+A1:2008, ČSN EN 12794+A1:2008, ČSN EN 12843:2005, ČSN EN 13224+A1:2008, ČSN EN 13224:2012,  
ČSN EN 13225:2005, ČSN EN 13693+A1:2010, ČSN EN 13747+A2:2010, ČSN EN 13978-1:2006, ČSN EN 14843:2008, 
ČSN EN 14844+A1:2009, ČSN EN 14844+A2:2012, ČSN EN 14991:2008, ČSN EN 14992+A1:2013, ČSN EN 15037-
1:2009, ČSN EN 15037-2+A1:2011, ČSN EN 15037-3+A1:2011, ČSN EN 15037-4:2010, ČSN EN 15258:2009 

65)   Přísady - pro beton, malty a injektážní malty - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 934-2+A1:2012, ČSN EN 934-3+A1:2012, ČSN EN 934-4:2010,  

ČSN EN 934-5:2009
66)   Příměsi (Typ I) - pro beton, malty a injektážní malty - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění 

rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12878:2005

67)   Příměsi (Typ II) - pro beton, malty a injektážní malty - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 450-1+A1:2008, ČSN EN 15167-1:2006

68)   Vlákna - pro konstrukční použití v betonu, maltách a injektážních maltách - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 
1999/469/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14889-1:2007, ČSN EN 14889-2:2007

69)   Vlákna - pro ostatní použití v betonu, maltách a injektážních maltách - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14889-1:2007, ČSN EN 14889-2:2007

70)   Výrobky pro ochranu a opravy betonu - pro ostatní použití (tj. jiné než s nízkými požadavky na ukazatele vlastností) 
v pozemních a inženýrských stavbách - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí Komise 
2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 1504-2:2006, ČSN EN 1504-3:2006, ČSN EN 1504-4:2006, ČSN EN 1504-5:2005, 

ČSN EN 1504-6:2007, ČSN EN 1504-7:2007
71)   Výrobky pro ochranu a opravy betonu - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků 

z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 1504-2:2006, ČSN EN 1504-3:2006, ČSN EN 1504-4:2006, ČSN EN 1504-6:2007 

72)   Adheziva/maltoviny a lepidla pro obkladové prvky - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12004:2008, ČSN EN 12004+A1:2012

73)   Nádrže - v instalacích pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení 
budov z venkovního zásobníku nebo poslední tlakové regulační stanice sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů 
budovy - skupina 1/5 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/472/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13341+A1:2011

74)   Armatury, adheziva, spoje, těsnění pro spoje a těsnicí vložky - v instalacích v oblastech, na které se vztahují předpisy o reakci 
na oheň, použitých pro dopravu/rozvádění/skladování vody, která není určena k lidské spotřebě - skupina 4/5 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/472/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 682:2003

75)   Hydraulická silniční pojiva - pro přípravu betonu, malty, injektáží malty a dalších směsí pro stabilizaci silničního podkladu - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2010/683/EU 



Věstník č. 1/2014

52

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13282-1:2013, ČSN EN 15368+A1:2010

76)   Asfaltová krytina - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR)
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 534+A1:2010

77)   Konstrukční adheziva/maltoviny a lepidla - pro konstrukční použití v pozemních a inženýrských stavbách - skupina 1/2 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15274:2008, ČSN EN 15275:2008
78)  Těsnicí materiály pro vnější zdi - pro venkovní použití - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-1 ed.2:2013
79)  Těsnicí materiály pro skleněné povrchy - pro použití při stavbě budov - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-2 ed.2:2013
80)  Těsnicí materiály pro sanitární spoje - pro použití při stavbě budov - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-3 ed.2:2013
81)  Těsnicí materiály pro nášlapné povrchy - pro použití při stavbě budov - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-4 ed.2:2013
82)   Těsnicí materiály pro nenosné použití v budovách a nášlapných površích - pro použití podléhající předpisům o reakci na oheň - 

skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-1 ed.2:2013, ČSN EN 15651-2 ed.2:2013, ČSN EN 15651-3 ed.2:2013, 

ČSN EN 15651-4 ed.2:2013

Vydáním rozhodnutí č. 25/2013-CPR ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 18/2013-CPR ÚNMZ ze dne 3. července 2013.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato právnická osoba ve smyslu § 11b odst. 3 zákona oprávněna 
postupovat podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ ode dne zveřejnění rozsahu oprávnění v elektronickém informačním systému 
Evropské komise NANDO jako oznámený subjekt s identifikačním číslem 1023.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 1/2014

53

OZNÁMENÍ č. 11/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

o změně oprávnění

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11b odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 26/2013-CPR ze dne 21. listopadu 2013 změnil oprávnění žadateli Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p.,  
Prosecká 811/76a, 190 00  Praha 9 – Prosek, IČ 00015679. Rozhodnutím č. 26/2013-CPR o změně oprávnění se mění rozhodnutí  
č. 20/2013-CPR ÚNMZ ze dne 10. července 2013, a to tak, že vymezení rozsahu oprávnění k činnostem při posuzování a ověřování 
stálosti vlastností stavebních výrobků ve vztahu k jejich základním charakteristikám ve smyslu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje 
směrnice Rady 89/106/EHS (dále CPR), se rozšiřuje o skupiny výrobků 111 až 116 a postupy posuzování k nim příslušné. Ve 
skupinách výrobků 5, 6, 24, 30, 85, 88, 91, 92, 96 a 107-110 se zároveň rozšiřuje rozsah pověření o další harmonizované technické 
normy. Pověření se vztahuje pouze na ty výrobky z následujících skupin, na které se vztahují uvedené harmonizované technické 
normy ve znění platném při aktuálním výkonu činnosti posuzování a ověřování stálosti vlastností, a na postupy posuzování k nim 
příslušné.
1)   Prefabrikované komíny (prvky na výšku podlaží), komínové vložky (prvky nebo bloky), vícevrstvé komíny (prvky nebo 

bloky), jednovrstvé komínové bloky, díly volně stojících komínů a přilehlých komínů - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí  
Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 1457:2000, ČSN EN 1806:2007, ČSN EN 1856-1:2010, ČSN EN 1856-2:2010, 

ČSN EN 1857:2010, ČSN EN 1858:2010, ČSN EN 1858+A1:2012, ČSN EN 12446:2004, ČSN EN 12446 ed. 2:2012,  
ČSN EN 13063-1+A1:2010, ČSN EN 13063-2+A1:2008, ČSN EN 13063-3:2008, ČSN EN 13069:2006,  
ČSN EN 13084-5:2006, ČSN EN 13084-7:2013, ČSN EN 14471:2006, ČSN EN 14989-1:2008, ČSN EN 14989-2:2009

2)   Sádrové desky a tence laminované podhledové prvky, sádrovláknité desky, sádrovláknité tvarovky a kompozitní panely 
(lamináty), včetně příslušných doplňkových výrobků, které na povrchu vystaveném ohni obsahují materiál, jehož reakce na 
oheň se během výrobního procesu mění – v požárních stěnách, příčkách nebo stropech (nebo jejich obkladech) - skupina 1/4 
výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 13815:2007, ČSN EN 13963:2005, ČSN EN 14190:2005, ČSN EN 14209:2006, 

ČSN EN 14496:2006
3)   Sádrové desky, tvárnice, podhledové prvky a sádrové omítky, sádrovláknité tvarovky, včetně příslušných doplňkových 

výrobků - ve stěnách, příčkách nebo stropech určených pro požární ochranu konstrukčních prvků a/nebo pro dělení budov na 
požární úseky - skupina 2/4 výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 12859:2011, ČSN EN 12860:2002, ČSN EN 13279-1:2009, ČSN EN 14195:2005, 

ČSN EN 14246:2006
4)   Sádrové desky, včetně příslušných doplňkových výrobků - pro výztužné zavětrovací nosné stěny s dřevěnou konstrukcí 

nebo dřevěné střešní vazníkové konstrukce - skupina 3/4 výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14190:2005

5)   Konstrukční ložiska - v pozemních a inženýrských stavbách, kde jsou požadavky na jednotlivá ložiska kritické - skupina 1/1 
výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 1337-3:2005, ČSN EN 1337-4:2005, ČSN EN 1337-5:2005, ČSN EN 1337-6:2005,  

ČSN EN 1337-7:2002, ČSN EN 1337-8:2008, ČSN EN 15129:2010
6)   Konstrukční ložiska - v pozemních a inženýrských stavbách, kde nejsou požadavky na jednotlivá ložiska kritické - skupina 1/1  

výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 1337-3:2005, ČSN EN 1337-4:2005, ČSN EN 1337-5:2005, ČSN EN 1337-6:2005,  

ČSN EN 1337-7:2002, ČSN EN 1337-8:2008, ČSN EN 15129:2010
7)   Instalační sestavy pro zařízení pro řízení požáru: systémy-sestavy pro odvod kouře a tepla - pro požární bezpečnost - skupina 1/1  

výrobků z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12101-2:2004, ČSN EN 12101-3:2003

8)   Výrobky pro vodorovné dopravní značení: - reflexní dopravní knoflíky - pro oblast komunikací - skupina 1/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1463-1:2009

9)   Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců): - stálé svislé dopravní značky - skupina 1/2 
výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12899-1:2008



Věstník č. 1/2014

54

10)   Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců): - světelná signalizační zařízení a pevná výstražná 
návěstidla - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12368:2007

11)   Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců): - proměnné dopravní značky - skupina 1/2 
výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12966-1+A1:2010

12)   Stožáry pro osvětlení komunikací - pro oblast komunikací - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 1999/453/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 40-4:2006, ČSN EN 40-5:2002, ČSN EN 40-6:2002, ČSN EN 40-7:2003

13)    Záchytné systémy pro vozidla: - svodidla - pro oblast komunikací - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1317-5+A2:2012

14)   Protihluková zařízení a stěny - pro oblast komunikací - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 1999/453/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14388:2006

15)   Sestavy lehkých obvodových plášťů - jako vnější stěny, na které se vztahují požadavky reakce na oheň - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/580/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13830:2004

16)   Sestavy lehkých obvodových plášťů - jako vnější stěny, na které se nevztahují požadavky reakce na oheň - skupina 1/1 
výrobků z rozhodnutí Komise 96/580/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13830:2004

17)  Geosyntetika (membrány a textilie), geotextilie, geokompozita, geomřížky, geomembrány a geosítě používané:
 - jako zábrany proti kapalinám nebo plynům
 - jako ochranná vrstva
 - pro odvodňování a/nebo filtraci
 - pro zpevňování

  - ve vozovkách, železničních tratích, základech a stěnách, odvodňovacích systémech, při regulování eroze, v nádržích 
a přehradách, průplavech, tunelech a podzemních konstrukcích, při zneškodňování nebo ukládání kapalných odpadů, při 
skladování nebo zneškodňování pevného odpadu - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/581/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 13249:2001, ČSN EN 13250:2001, ČSN EN 13251:2001, ČSN EN 13361:2005, 

ČSN EN 13362:2005, ČSN EN 13491:2005, ČSN EN 13492:2005, ČSN EN 492 ed. 2:2013, ČSN EN 13493:2005,  
ČSN EN 15382:2009

18)  Konstrukční výrobky z rostlého dřeva
  Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, pražce (mostnice), podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky jako jsou nosníky, 

obloukové prvky, stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty 
 Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy
  - pro mosty, železniční tratě a pozemní stavby - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí 

Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14081-1+A1:2011, ČSN EN 14229:2011, ČSN EN 14250:2010

19)   Konstrukční lepené lamelové výrobky a jiné lepené výrobky ze dřeva
  Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky jako jsou nosníky, obloukové prvky, 

stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty
 Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy 
 - pro mosty a pozemní stavby - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14080:2005, ČSN EN 14374:2005

20)   Spojovací prostředky pro konstrukční výrobky ze dřeva: Hmoždíky do dřeva, prstencové hmoždíky, válečkové ocelové 
a dřevěné kolíky, vruty do dřeva, svorníky se závity, hřebíky do dřeva - pro konstrukční výrobky ze dřeva - skupina 3/3 
výrobků z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14592+A1:2012

21)   Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 
nosné konstrukce - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005

22)   Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 
nenosné konstrukce - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 



Věstník č. 1/2014

55

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005

23)   Vybavení pro čerpací stanice odpadních vod a přečerpávací zařízení - pro použití uvnitř budov - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 12050-1:2002, ČSN EN 12050-2:2002, ČSN EN 12050-3:2002, ČSN EN 12050-4:2002

24)   Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a domovní čistírny - Septiky - pro venkovní použití, pro dešťovou vodu, 
splaškové a odpadní vody s vysokou koncentrací organických látek - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 12566-1:2001, ČSN EN 12566-3+A1:2009, ČSN EN 12566-4:2008, ČSN EN 

12566-6:2013
25)   Prefabrikovaný odvodňovací kanál - pro venkovní použití, pro odpadní vody z pozemních a inženýrských staveb, včetně 

komunikací - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1433:2003

26)  Cementy pro obecné použití, zahrnující: 
 - portlandské cementy
 - portlandské směsné cementy:

  portlandský struskový cement
  portlandský cement s křemičitým úletem
  portlandský pucolánový cement
  portlandský popílkový cement
  portlandský cement s kalcinovanou břidlicí
  portlandský cement s vápencem
  portlandský směsný cement

 - vysokopecní cementy
 - pucolánové cementy
 - směsné cementy

  - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 197-1:2001, ČSN EN 197-4:2004

27)  Zvláštní cementy, zahrnující: 
 - cementy s nízkým hydratačním teplem
 - síranovzdorný cement
 - bílý cement
 - cement odolný proti mořské vodě
 - cement s nízkým obsahem alkálií

  - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14216:2004

28)   Cementy pro zdění - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních 
výrobků - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 413-1:2011

29)  Stavební vápna, zahrnující:
 - bílá vápna 
 - dolomitická vápna
 - hydraulická vápna 

   - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 459-1:2002, ČSN EN 459-1 ed. 2:2011 

30)   Hydraulická silniční pojiva - pro přípravu betonu, malty, injektáží malty a dalších směsí pro stabilizaci silničního podkladu - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2010/683/EU 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13282-1:2013, ČSN EN 15368+A1:2010

31)   Smykové desky a hmoždíky, ozubené hmoždíky, desky s prolisovanými trny, hřebíkové desky - pro konstrukční dřevěné 
výrobky - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/638/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14545:2008

32)   Zdicí prvky kategorie I - ve stěnách, sloupech a příčkách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 



Věstník č. 1/2014

56

  Harmonizované technické normy: ČSN EN 771-1:2004, ČSN EN 771-1 ed. 2:2011, ČSN EN 771-2:2004, ČSN EN 771-2  
ed. 2:2011, ČSN EN 771-3:2004, ČSN EN 771-3 ed. 2:2011, ČSN EN 771-4:2004, ČSN EN 771-4 ed. 2:2011, ČSN EN 771-5:2004,  
ČSN EN 771-5 ed. 2:2011, ČSN EN 771-6:2006, ČSN EN 771-6 ed. 2:2011

33)   Průmyslově vyráběné návrhové malty - ve stěnách, sloupech a příčkách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 998-2:2003, ČSN EN 998-2 ed. 2:2011 

34)   Spony, táhla, stropní závěsy, konzoly, opěrné úhelníky, výztuž ložných spár a překladů - ve stěnách a příčkách - skupina 2/3 
výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 845-1+A1:2008, ČSN EN 845-2:2003, ČSN EN 845-3+A1:2008

35)   Zdicí prvky se zabudovanými tepelněizolačními materiály umístěnými na povrchu, který může být vystaven ohni - ve stěnách 
a příčkách, na které se vztahují předpisy týkající se reakce na oheň - skupina 3/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15824:2009

36)  Výrobky pro tuhé podlahové povrchy
  Složky: Dlažební prvky, dlaždice, mozaiky, parkety, deskové nebo mřížové kryty, podlahové rošty, tuhé laminované 
podlahoviny, výrobky na bázi dřeva

 Nosné systémy uváděné na trh jako sestavy: Přístupové rampy, zdvojené podlahy
   - pro vnitřní použití, včetně uzavřených prostor veřejné dopravy - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve 

znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14342+A1:2009, ČSN EN 15285:2008

37)   Pružné a textilní podlahoviny - Stejnorodé a nestejnorodé pružné podlahové krytiny dodávané ve čtvercích, pásech nebo 
rolích (textilní podlahové krytiny zahrnující čtverce; plastové a pryžové pásy (aminoplastové termosetové podlahoviny); 
linoleum a korek; antistatické povlaky; volně kladené podlahové čtverce; pružné laminované podlahoviny) - pro vnitřní 
použití - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES 
a 2006/190/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14041:2005 

38)  Podlahové stěrkové materiály - pro vnitřní použití - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13454-1:2005, ČSN EN 13813:2003

39)   Konstrukční kovové průřezy/profily - za tepla válcované, za studena tvarované nebo jinak vyráběné průřezy/profily různých 
tvarů (T, L, H, U, Z, I, žlábkové profily, úhelníky, uzavřené profily, trubky), ploché výrobky (plechy, tenké plechy, pásy), 
tyče, odlitky, výkovky vyrobené z různých kovových materiálů, nechráněné nebo chráněné proti korozi povlaky - pro použití 
v kovových konstrukcích nebo ve spřažených kovových a betonových konstrukcích - skupina 1/4 výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
   Harmonizované technické normy: ČSN EN 10025-1:2005, ČSN EN 10088-4:2010, ČSN EN 10088-5:2010, ČSN EN 10210-1:2006, 

ČSN EN 10219-1:2006, ČSN EN 10340:2008, ČSN EN 10343:2010, ČSN EN 15048-1:2008, ČSN EN 15088:2006
40)   Konstrukční kovové stavební díly - hotové kovové výrobky, jako jsou příhradové nosníky, nosníky, sloupy, schodiště, základové 

piloty, nosné piloty a štětovnice, průřezy řezané na míru pro určité aplikace, a kolejnice a pražce; mohou být nechráněné nebo 
chráněné povrchovou úpravou proti korozi, svařované nebo nesvařované - pro použití v rámových konstrukcích a základech 
staveb - skupina 2/4 výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1090-1:2010

41)   Svařovací materiály – pro použití v konstrukcích kovových staveb - skupina 3/4 výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13479:2005

42)   Konstrukční spojovací prostředky - Kovové nýty, šrouby (matice a podložky) a H.R. svorníky (vysokopevnostní předepnuté 
šrouby), čepy, šrouby, kolejnicová upevňovadla - pro použití v konstrukcích kovových staveb - skupina 4/4 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14399-1:2005

43)   Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární 
odolnost (např. pro dělení na požární úseky) - skupina 1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

  Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 490:2005, ČSN EN 490 ed. 2:2012, ČSN EN 492:2005, ČSN EN 492 ed. 2:2013, 

ČSN EN 544:2006, ČSN EN 544 ed. 2:2011, ČSN EN 1304:2005



Věstník č. 1/2014

57

44)   Prefabrikované spřažené kompozitní nebo sendvičové panely - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární 
odolnost (např. pro dělení na požární úseky) - skupina 1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

45)   Střešní světlíky - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární odolnost (např. pro dělení na požární úseky) - skupina 1/6  
výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006

46)   Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A1**, A2**, B**, C**, 
D, E) - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14782:2006, ČSN EN 14783:2006

47)   Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň 
(materiály tříd A1**, A2**, B**, C**, D, E) - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 490:2005, ČSN EN 490 ed. 2:2012, ČSN EN 492:2005, ČSN EN 492 ed. 2:2013, 

ČSN EN 494+A3:2007, ČSN EN 494 ed. 2:2013
48)   Prefabrikované spřažené kompozitní nebo sendvičové panely - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - 

skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

49)   Střešní světlíky - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí  
Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006

50)   Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 
výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14782:2006, ČSN EN 14783:2006

51)   Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích 
vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 490:2005, ČSN EN 490 ed. 2:2012, ČSN EN 492:2005, ČSN EN 492 ed. 2:2013, 

ČSN EN 544:2006, ČSN EN 544 ed. 2:2011, ČSN EN 1304:2005
52)   Prefabrikované spřažené kompozitní nebo sendvičové panely - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích 

vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

53)   Střešní světlíky - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006

54)   Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni 
zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 516:2006

55)   Ploché a profilované plechy - pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce - skupina 4/6 výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 494+A3:2007, ČSN EN 494 ed. 2:2013 

56)   Střešní světlíky - pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce - skupina 4/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006

57)   Všechny střešní krytiny, střešní světlíky, střešní okna a doplňkové výrobky - pro použití, na která se vztahují předpisy 
o nebezpečných látkách - skupina 5/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007, ČSN EN 14963:2006

58)   Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), 
(5/6) - skupina 6/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 516:2006

59)   Střešní bezpečnostní háky a kotvení - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), (5/6) - skupina 6/6  
výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES



Věstník č. 1/2014

58

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 517:2006

60)   Střešní světlíky - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), (5/6) - skupina 6/6 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006

61)   Panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy, jako kompletované prvky, používané pro požární ochranu stěn nebo 
stropů - skupina 1/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

62)   Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy používané pro požární ochranu stropů - skupina 1/5 
výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006

63)   Panely - jako vnitřní nebo vnější vyztužovací prvky stěn nebo stropů - skupina 2/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

64)   Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchová úprava stropů, na které se vztahují požadavky bezpečnosti 
při užívání - skupina 2/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006

65)   Panely - ve vnitřních nebo vnějších zavěšených podhledech, na které se vztahují požadavky bezpečnosti při užívání - skupina 2/5  
výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

66)   Krytiny v rolích - jako vnitřní povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 3/5  
výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15102:2008

67)   Šindele - jako vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A1**, 
A2**, B**, C**, D, E) - skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12467 ed.2:2013

68)   Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na 
oheň - skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006

69)   Obkladové prvky - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň 
- skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14411:2007, ČSN EN 14411 ed. 2:2013

70)   Fasádní obklady - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň 
- skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13245-2:2009, ČSN EN 14915:2007

71)   Panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 3/5  
výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

72)   Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy 
o nebezpečných látkách - skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006

73)   Fasádní obklady - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o nebezpečných 
látkách - skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13245-2:2009, ČSN EN 14915:2007

74)   Panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o nebezpečných látkách - 
skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

75)   Kamenivo do asfaltových směsí a pro povrchové úpravy - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13043:2004, ČSN EN 13055-2:2006 



Věstník č. 1/2014

59

76)   Kamenivo do nestmelených a hydraulicky stmelených směsí - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13055-2:2006, ČSN EN 13242+A1:2008

77)   Kámen pro vodní stavby - pro konstrukce vodních staveb a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí  
Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13383-1:2004

78)    Kamenivo pro kolejové lože - pro železniční stavby - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2002/592/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13450:2004

79)   Filery (plniva) do asfaltových směsí a pro povrchové úpravy - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13043:2004, ČSN EN 13055-2:2006 

80)   Kamenivo a filery (plniva) do betonu, malt a injektážních malt - v budovách, na vozovkách a jiných inženýrských stavbách - 
skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12620+A1:2008, ČSN EN 13055-1:2004, ČSN EN 13139:2004 

81)   Asfalt - pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 12591:2009, ČSN EN 13808:2006, ČSN EN 13924:2006, ČSN EN 14023:2010, 

ČSN EN 15322:2013
82)   Asfaltové směsi - pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES,  

ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 13108-1:2006, ČSN EN 13108-2:2006, ČSN EN 13108-3:2006, ČSN EN 13108-4:2006, 

ČSN EN 13108-5:2006, ČSN EN 13108-6:2006, ČSN EN 13108-7:2006
83)   Povrchové úpravy – pro povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve znění 

rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12271:2008

84)   Výrobky a sestavy pro hydroizolaci mostovek - pro mostovky - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14695:2010

85)   Hydroizolační vrstvy - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14891:2012, ČSN EN 14967:2006, ČSN EN 15814+A1:2013 

86)   Hydroizolační pásy a fólie - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13967:2005, ČSN EN 13967 ed. 2:2012, ČSN EN 13969:2005

87)   Střešní hydroizolační pásy a fólie - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13707+A2:2009, ČSN EN 13956:2013

88)   Hydroizolační vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí  
Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14909:2006, ČSN EN 14967:2006, ČSN EN 15814+A1:2013 

89)   Střešní pojistné hydroizolační vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13859-1:2010

90)   Parotěsné vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí  
Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13859-2:2010, ČSN EN 13970:2005, ČSN EN 13984:2013

91)   Tepelněizolační výrobky (hotové výrobky a výrobky určené ke zhotovení na místě) - jakékoli - skupina 1/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/91/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 



Věstník č. 1/2014

60

  Harmonizované technické normy: ČSN EN 14315-1:2013, ČSN EN 14318-1:2013, ČSN EN 14319-1:2013, ČSN EN 14320-1:2013, 
ČSN EN 14933:2008, ČSN EN 14934:2008

92)   Tepelněizolační výrobky (hotové výrobky a výrobky určené ke zhotovení na místě) - pro použití, na která se vztahují předpisy 
o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/91/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 13162 ed. 2: 2013, ČSN EN 13163 ed. 2: 2013, ČSN EN 13164 ed. 2: 2013, 

ČSN EN 13165 ed. 2: 2013, ČSN EN 13166 ed. 2: 2013, ČSN EN 13167:2009, ČSN EN 13167 ed. 2: 2013, ČSN EN 13168 
ed. 2: 2013, ČSN EN 13169 ed. 2: 2013, ČSN EN 13170 ed. 2: 2013, ČSN EN 13171 ed. 2: 2013, ČSN EN 14063-1:2005, 
ČSN EN 14064-1:2010, ČSN EN 14303+A1:2013, ČSN EN 14304+A1:2013, ČSN EN 14305+A1:2013, ČSN EN 14306: 
+A1:2013, ČSN EN 14307+A1:2013, ČSN EN 14308+A1:2013, ČSN EN 14309+A1:2013, ČSN EN 14313+A1:2013,  
ČSN EN 14314+A1:2013, ČSN EN 14315-1:2013, ČSN EN 14316-1:2005, ČSN EN 14318-1:2013, ČSN EN 14319-1:2013, 
ČSN EN 14320-1:2013, ČSN EN 14933:2008, ČSN EN 14934:2008

93)   Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) - pro ohlášená specifická použití jiná, než pro dělení na požární/kouřové 
úseky a na únikových cestách, a/nebo použití, na která se vztahují další specifické požadavky, zejména na hluk, energii, 
těsnost a bezpečnost při užívání - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13241-1+A1:2011, ČSN EN 14351-1+A1:2010

94)   Stavební kování pro dveře a vrata - pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/93/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 179:2008, ČSN EN 1125:2008, ČSN EN 1935:2002, ČSN EN 12209:2004,  

ČSN EN 14846:2009
95)   Okna (s příslušným kováním nebo bez něho) - jakákoliv jiná než pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách 

- skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2010

96)   Prefabrikované výrobky z obyčejného/lehkého betonu a autoklávovaného pórobetonu - pro konstrukční použití - skupina 1/1 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/94/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 1168+A2:2010, ČSN EN 1520:2003, ČSN EN 1520 ed. 2:2011,  

ČSN EN 12737+A1:2008, ČSN EN 12794+A1:2008, ČSN EN 12843:2005, ČSN EN 13224:2012, ČSN EN 13225:2005,  
ČSN EN 13693+A1:2009, ČSN EN 13747+A2:2010, ČSN EN 13978-1:2006, ČSN EN 14843:2008, ČSN EN 14844+A2:2012 
ČSN EN 14991:2008, ČSN EN 14992:2008, ČSN EN 15037-1:2009, ČSN EN 15037-2+A1:2011, ČSN EN 15037-3+ 
A1:2011, ČSN EN 15037-4:2010, ČSN EN 15050:2008, ČSN EN 15258:2008

97)   Přísady - pro beton, malty a injektážní malty - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 934-2+A1:2012, ČSN EN 934-3+A1:2013, ČSN EN 934-4:2010, ČSN EN 934-5:2009

98)   Příměsi (Typ II) - pro beton, malty a injektážní malty - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 450-1:2013, ČSN EN 13263-1+A1:2009, ČSN EN 15167-1:2006

99)   Vlákna - pro konstrukční použití v betonu, maltách a injektážích maltách - skupina výrobků 1/2 z rozhodnutí  
Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14889-1:2007, ČSN EN 14889-2:2007

100)  Vlákna - pro ostatní použití v betonu, maltách a injektážních maltách - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14889-1:2007, ČSN EN 14889-2:2007

101)  Výrobky pro ochranu a opravy betonu - pro ostatní použití (tj. jiné než s nízkými požadavky na ukazatele vlastností) 
v pozemních a inženýrských stavbách - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 1504-2:2006, ČSN EN 1504-3:2006, ČSN EN 1504-4:2006, ČSN EN 1504-5:2013,  

ČSN EN 1504-6:2007, ČSN EN 1504-7:2007
102)  Výrobky pro ochranu a opravy betonu - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků 

z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 1504-2:2006, ČSN EN 1504-3:2006, ČSN EN 1504-4:2006, ČSN EN 1504-6:2007

103)  Konstrukční adheziva/maltoviny a lepidla - pro konstrukční použití v pozemních a inženýrských stavbách - skupina 1/2 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15274:2008, ČSN EN 15275:2008 

104)  Adheziva/maltoviny a lepidla pro obkladové prvky - pro vnitřní a vnější použití v pozemních a inženýrských stavbách - 
skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926


Věstník č. 1/2014

61

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12004:2008

105)  Adheziva/maltoviny a lepidla pro obkladové prvky - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12004:2008

106)  Trubky - v instalacích pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení 
budov z venkovního zásobníku nebo poslední tlakové regulační stanice sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů 
budovy - skupina 1/5 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/472/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 10255+A1:2007

107) Těsnicí materiály pro vnější zdi - pro venkovní použití - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-1:2011, ČSN EN 15651-1 ed.2:2013

108) Těsnicí materiály pro skleněné povrchy - pro použití při stavbě budov - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-2:2011, ČSN EN 15651-2 ed. 2:2013

109) Těsnicí materiály pro nášlapné povrchy - pro použití při stavbě budov - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-4:2011, ČSN EN 15651-4 ed.2:2013

110)  Těsnicí materiály pro nenosné použití v budovách a nášlapných površích - pro použití podléhající předpisům o reakci na oheň 
- skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
  Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-1:2011, ČSN EN 15651-1 ed.2:2013, ČSN EN 15651-2:2011,  

ČSN EN 15651-2 ed. 2:2013, ČSN EN 15651-3:2011, ČSN EN 15651-3 ed.2:2013, ČSN EN 15651-4:2011, ČSN EN 15651-4  
ed.2:2013

111) Těsnicí materiály pro sanitární spoje - pro použití při stavbě budov - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-3:2011, ČSN EN 15651-3 ed.2:2013

112)  Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a domovní čistírny - Septiky - pro veškerá použití, pokud se na ně vztahují 
nařízení o reakci na oheň (třída A1*, A2*, B*, C*) - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2004/663/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12566-6:2013

113)  Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a domovní čistírny - Septiky - pro veškerá použití, pokud se na ně vztahují 
nařízení o reakci na oheň (třída A1**, A2**, B**, C**, D, E) - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2004/663/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12566-6:2013

114)  Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň 
(materiály tříd A1*, A2*, B*, C*) - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 492 ed. 2:2013, ČSN EN 494 ed. 2:2013

115)  Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A1*, A2*, B*, C*) - 
skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 494 ed. 2:2013

116)  Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců) - stálá výstražná zařízení a směrové sloupky - 
skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12899-3:2008

Vydáním rozhodnutí č. 26/2013-CPR ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 20/2013-CPR ÚNMZ ze dne 10. července 2013.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato právnická osoba ve smyslu § 11b odst. 3 zákona oprávněna 
postupovat podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ ode dne zveřejnění rozsahu oprávnění v elektronickém informačním systému 
Evropské komise NANDO jako oznámený subjekt s identifikačním číslem 1020.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.

 



Věstník č. 1/2014

62

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 01/14
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle 
§ 16 odst. 1 cit. zákona od 01.10.2013 do 31.10.2013, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, 
osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A. Vydaná osvědčení:

1. Zkušební laboratoře

1026 PAVUS, a.s. IČ: 60193174
Požární zkušebna  Veselí nad Lužnicí
osvědčení čj. 580/2013 z 14.10.2013, platnost do 03.08.2015
Předmět akreditace:
Zkoušky požární odolnosti; zkoušky technických prostředků požární ochrany a hasiv; zkoušky reakce 
stavebních výrobků na oheň; zkoušky požárně technických a mechanických vlastností stavebních konstrukcí 
a výrobků; zkoušky požárně bezpečnostních zařízení, zkoušky požárně technických charakteristik hmot, 
látek, materiálů a výrobků. 
Adresa: Čtvrť J. Hybeše 879,  391 81 Veselí nad Lužnicí
Telefon: 381 581 128-9
Fax: 381 581 127
Email: veseli@pavus.cz; hejna@pavus.cz; kapl@pavus.cz
Kontakt: Ing. Pavla Hejná

1029 EGU - HV Laboratory a.s. IČ: 25634330
High voltage testing laboratory
osvědčení čj. 551/2013 z 07.10.2013, platnost do 18.03.2016
Předmět akreditace:
Zkoušky vysokým napětím, měření radiového rušení, napěťové a dielektrické zkoušky elektrických předmětů 
a zařízení a mechanické zkoušky izolátorů
Adresa: Podnikatelská 267,  190 11 Praha 9, Běchovice
Telefon: 267 193 361
Fax: 267 193 362
Email: sklenicka@egu-vvn.cz
Kontakt: Ing. Václav Sklenička, CSc.

1046 Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. IČ: 64828042
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 576/2013 z 14.10.2013, platnost do 27.09.2016
Předmět akreditace:
Zkoušení vlastností kamene, kameniva včetně jejich vzorkování a zkoušení vlastností betonu, zemin a 
asfaltových směsí
Adresa: Husova 675,  508 01 Hořice v Podkrkonoší
Telefon: 493 623 478, 603 595 923
Fax: 493 623 478
Email: azl@zkk.cz
Kontakt: Ing. Miroslav Hőrbe ml.

1058.2 Státní zemědělská a potravinářská inspekce IČ: 75014149
Odbor zkušební laboratoře inspektorátu v Praze
osvědčení čj. 594/2013 z 18.10.2013, platnost do 18.10.2018
Předmět akreditace:
Zkoušení zemědělských, potravinářských a tabákových výrobků, přídatných látek a balených vod 
Adresa: Za Opravnou 300/6,  150 00 Praha 5
Telefon: 257 199 540
Fax: 257 199 541
Email: martin.kubik@szpi.gov.cz
Kontakt: Ing. Martin Kubík



Věstník č. 1/2014

63

1060 TÜV NORD Czech, s.r.o. IČ: 45242330
Laboratoře a zkušebny
osvědčení čj. 609/2013 z 29.10.2013, platnost do 10.08.2017
Předmět akreditace:
Chemické, metalografické a mechanické zkoušky materiálů, chemické a fyzikální zkoušky tuhých a 
kapalných paliv, tuhých biopaliv a tuhých alternativních paliv, energetických a povrchových vod a 
vzorkování tuhých biopaliv
Adresa: Olomoucká 7/9,  656 66 Brno
Telefon: 545 210 625
Fax: 545 211 709
Email: laboratore@tuev-nord.cz
Kontakt: Ing. Jan Weinfurt

1072 Ředitelství silnic a dálnic ČR IČ: 65993390
oddělení zkušebnictví pracoviště Brno
osvědčení čj. 613/2013 z 31.10.2013, platnost do 13.09.2017
Předmět akreditace:
Zkoušení asfaltových směsí, litých asfaltů, betonů, sanačních hmot, směsí stmelených hydraulickými pojivy, 
odpadních a povrchových vod a měření nerovnosti vozovek
Adresa: Rebešovická  40,  643 00 Brno - Chrlice
Telefon: 545 220 594
Fax: 545 220 594
Email: marie.birnbaumova@rsd.cz
Kontakt: Ing. Marie Birnbaumová

1093.2 ÚJV Řež, a. s. IČ: 46356088
Zkušební laboratoř oddělení Strukturní vlastnosti a koroze
osvědčení čj. 591/2013 z 17.10.2013, platnost do 30.05.2017
Předmět akreditace:
Zkoušky korozně mechanické, obecné koroze, těsnění, mikrotvrdosti, lokální analýza a optická emisní 
spektrometrie
Adresa: Hlavní 130, Řež,  250 68 Husinec 
Telefon: 266 173 433
Fax: 220 940 840
Email: brabec@ujv.cz
Kontakt: Ing. Petr Chvátal, CSc.

1146 ČEVAK a.s. IČ: 60849657
Laboratoř
osvědčení čj. 588/2013 z 15.10.2013, platnost do 31.12.2014
Předmět akreditace:
Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické analýzy vod a kalů a jejich výluhů a vzorkování vod a 
kalů
Adresa: Boženy Němcové 12/2,  370 80 České Budějovice
Telefon: 387 761 770, 606 632 809
Fax: 386 358 074
Email: karel.janowiak@cevak.cz
Kontakt: Ing. Karel Janowiak

1153 Výzkumný ústav anorganické chemie, a.s. IČ: 62243136
Zkušební laboratoř analytické chemie
osvědčení čj. 558/2013 z 09.10.2013, platnost do 26.08.2015
Předmět akreditace:
Chemické a fyzikální analýzy vod, výluhů, absorpčních roztoků, zemin, odpadů, chemických látek a paliv, 
vzorkování odpadních vod
Adresa: Revoluční 84, č.p. 1521,  400 01 Ústí nad Labem
Telefon: 475 309 267
Fax: 475 212 079
Email: vuanch@vuanch.cz; jan.safar@vuanch.cz
Kontakt: Ing. Jan Šafář, CSc.



Věstník č. 1/2014

64

1160 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. IČ: 46347275
Útvar kontroly kvality
osvědčení čj. 564/2013 z 10.10.2013, platnost do 21.06.2015
Předmět akreditace:
Chemické, biochemické, fyzikální, biologické a mikrobiologické rozbory pitných, povrchových, bazénových, 
odpadních vod a kalů včetně vzorkování
Adresa: Chrlická 552,  664 42 Modřice
Telefon: 543 433 543
Fax: 543 433 542
Email: mventusova@bvk.cz
Kontakt: RNDr. Marie Věntušová

1176.1 Státní veterinární ústav Praha IČ: 00019305
Oddělení chemie
osvědčení čj. 583/2013 z 15.10.2013, platnost do 25.02.2016
Předmět akreditace:
Chemické a fyzikální zkoušky potravin, biologického materiálu, krmiv a vod
Adresa: Sídlištní 24,  165 03 Praha 6
Telefon: 251 031 335, 602 938 456
Fax: 251 031 335
Email: rosmus@svupraha.cz
Kontakt: Ing. Jan Rosmus

1183 Česká republika - Ministerstvo obrany, zastoupena:  
Agenturou vojenského zdravotnictví -  
Vojenský veterinární ústav 

IČ: 60162694

Odbor akreditované laboratoře
osvědčení čj. 595/2013 z 21.10.2013, platnost do 26.05.2016
Předmět akreditace:
Mikrobiologické, fyzikálně-chemické a senzorické vyšetřování potravin, surovin a krmiv, mikrobiologické 
vyšetřování vody, stěrů z povrchů, citlivost a rezistence bakterií k ATB, bakteriologické, sérologické a 
parazitologické vyšetření vzorků ze zvířat
Adresa: Opavská 29,  748 11 Hlučín
Telefon: 973 487 302
Fax: 973 487 333
Email: vvs.hlucin@svscr.cz
Kontakt: pplk. MVDr. František Harcek

1194 Silniční inženýrská společnost, s.r.o. IČ: 46885315
Zkušební laboratoř Dobřany
osvědčení čj. 592/2013 z 17.10.2013, platnost do 23.09.2016
Předmět akreditace:
Zkoušky kameniva, asfaltů, asfaltových směsí a zemin, zkoušky vlastností konstrukčních vrstev vozovek 
a ploch, odběry vzorků kameniva, asfaltových směsí, zemin, nestmelených směsí a směsí stmelených 
hydraulickými pojivy
Adresa: Žižkova 54,  301 00 Plzeň
Telefon: 377 441 103-4
Fax: 377 441 103-4
Email: lojda@silnicnilaborator.cz
Kontakt: Ing. Rostislav Lojda

1228 Ústav aplikované mechaniky Brno, s.r.o. IČ: 60715871
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 602/2013 z 25.10.2013, platnost do 18.08.2016
Předmět akreditace:
Pevnostní a životnostní zkoušky konstrukcí, tenzometrická měření, statické a dynamické zatěžovací zkoušky 
konstrukcí, měření teploty, měření vibrací a hluku
Adresa: Veveří 95,  611 00 Brno
Telefon: 541 321 291-130
Fax: 541 211 189
Email: valentam@uam.cz
Kontakt: Ing. Milan Valenta



Věstník č. 1/2014

65

1229 Ostravské vodárny a kanalizace a.s. IČ: 45193673
Hydroanalytické laboratoře
osvědčení čj. 615/2013 z 31.10.2013, platnost do 21.09.2017
Předmět akreditace:
Vzorkování vod, chemické, fyzikální, biologické, mikrobiologické a senzorické rozbory pitné, balené, teplé, 
povrchové, podzemní a odpadní vody a kalů
Adresa: Oderská 44,  702 00 Ostrava - Přívoz
Telefon: 597 475 842; 597 475 843
Fax: 597 475 842
Email: urbancova.lenka@ovak.cz; vesela.pavla@ovak.cz
Kontakt: Ing. Lenka Urbancová

1241.2 ČEZ, a. s. IČ: 45274649
Elektrárna Ledvice - Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 547/2013 z 02.10.2013, platnost do 02.10.2018
Předmět akreditace:
Chemické analýzy vod, uhlí a vedlejších energetických produktů (VEP)
Adresa: Elektrárna Ledvice č.p. 141,  418 48 Bílina
Telefon: 411 102 515
Email: irena.stiburkova@cez.cz
Kontakt: Irena Stibůrková

1269 ELVAC EKOTECHNIKA s.r.o. IČ: 26839652
Fyzikální a chemická laboratoř
osvědčení čj. 549/2013 z 02.10.2013, platnost do 02.10.2018
Předmět akreditace:
Chemická a fyzikální analýza povrchových, technologických, odpadních a podzemních vod, vodných výluhů, 
odpadů, zemin, kalů, olejů, plynů, vzorků emisí, imisí a pracovního prostředí 
Adresa: Tavičská 337/23,  703 00 Ostrava, Vítkovice
Telefon: 595 700 501
Fax: 596 700 508
Email: ekotechnika@elvac.eu; jana.riplova@elvac.eu
Kontakt: Ing. Jiří Švrčula

1278 Elektrizace železnic Praha  a. s. IČ: 47115921
Zkušební laboratoř Elektrizace železnic Praha a.s.
osvědčení čj. 565/2013 z 11.10.2013, platnost do 11.10.2018
Předmět akreditace:
Provádění zkoušek armatur a prvků trakčního vedení železničních, tramvajových a trolejbusových tratí a 
venkovního vedení 
Adresa: Semanínská 2082,  560 02 Česká Třebová
Telefon: 296 500 471, 724 005 749
Fax: 296 500 700
Email: jiri.pribyl@elzel.cz
Kontakt: Ing. Jiří Přibyl

1388 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361
Zkušební laboratoř Hradec Králové
osvědčení čj. 617/2013 z 31.10.2013, platnost do 19.04.2017
Předmět akreditace:
Chemické a fyzikální analýzy lihovin. Chemické, fyzikální, biologické, mikrobiologické a senzorické 
analýzy vod, potravin, výluhů, předmětů běžného užívání, biologických materiálů, půd, odpadů včetně 
azbestu, složek životního a pracovního prostředí včetně odběrů vzorků
Adresa: Jana Černého 361,  503 41 Hradec Králové
Telefon: 495 211 121
Fax: 495 211 122
Email: andrea.smidova@zuusti.cz
Kontakt: Ing. Hana Glasová



Věstník č. 1/2014

66

1408 Jiří Dobrovolný IČ: 41569121
Silniční laboratoř
osvědčení čj. 553/2013 z 07.10.2013, platnost do 01.07.2016
Předmět akreditace:
Stavební a geotechnické zkušebnictví, kontrolní a přejímací zkoušky, průzkumné a diagnostické práce. 
Zaměření na zkoušky zatěžovací, únosnosti, asfaltových vrstev, stabilizací, betonů, kameniva, zemin a 
provozní způsobilosti pozemních komunikací
Adresa: Bratří Mrštíků 315/15,  614 00 Brno
Telefon: 545 213 809
Fax: 545 213 809
Email: viatest@viatest.cz
Kontakt: Tomáš Dobrovolný

1435 GAMMALUX NDT, s.r.o. IČ: 64358313
Defektoskopická zkušební laboratoř
osvědčení čj. 556/2013 z 07.10.2013, platnost do 18.07.2017
Předmět akreditace:
Provádění nedestruktivních zkoušek materiálů, výrobků a zařízení v rozsahu vizuální kontroly, 
radiografického zkoušení a zkoušení ultrazvukem, magnetickou metodou práškovou a kapilární metodou
Adresa: Na Vrabčárně 2,  326 00 Plzeň
Telefon: 377 243 910; 602 650 020
Fax: 377 243 911
Email: mail@gammalux.cz; pavel.plecity@gammalux.cz
Kontakt: Pavel Plecitý

1465 Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. IČ: 00027006
Referenční laboratoř pro identifikaci GMO a DNA 
fingerprinting
osvědčení čj. 545/2013 z 02.10.2013, platnost do 02.10.2018
Předmět akreditace:
Zkoušení s využitím molekulárně biologických metod založených na PCR se zaměřením na stanovení GMO 
a DNA fingerprinting u rostlin a odvozených produktů
Adresa: Drnovská 507,  161 06 Praha 6 - Ruzyně
Telefon: 233 022 424
Fax: 233 022 286
Email: ovesna@vurv.cz
Kontakt: RNDr. Jaroslava Ovesná, CSc.

1470 AmpluServis, a.s. IČ: 65138317
Oddělení chemických služeb
osvědčení čj. 603/2013 z 29.10.2013, platnost do 29.10.2018
Předmět akreditace:
Rozbory černých paliv, hnědých paliv, koksu, tuhých biopaliv, tuhých alternativních paliv a produktů 
spalování. Rozbory olejů a ropných produktů. Rozbory pitných, povrchových, odpadních a provozních 
elektrárenských vod
Adresa: ul. Elektrárenská 5558,  709 74 Ostrava-Třebovice
Telefon: 596 904 532
Fax: 596 904 530
Email: ampluservis@dalkia.cz
Kontakt: Zdeňka Arabaszová

1481 Centrální laboratoř, s.r.o. IČ: 28137043
Centrální laboratoř, s.r.o.
osvědčení čj. 586/2013 z 15.10.2013, platnost do 11.08.2014
Předmět akreditace:
Chemické a mikrobiologické rozbory krmiv, medikovaných krmiv, zemědělských produktů a potravin 
Adresa: Čekanice 207,  390 02 Tábor
Telefon: 383 836 180, 724 323 856
Email: karel.rezek@zznpe.cz 
Kontakt: Ing. Karel Rezek



Věstník č. 1/2014

67

1506 Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. IČ: 44994575
Laboratoře dopravní infrastruktury a životního prostředí
osvědčení čj. 608/2013 z 29.10.2013, platnost do 30.09.2015
Předmět akreditace:
Zkoušky čerstvého a ztvrdlého betonu včetně odběru vývrtů a nedestruktivního zkoušení, zkoušky zrnitosti 
kameniva, ztvrdlých malt, pevnosti potěrových materiálů, měření nerovnosti vozovek, geotechnické 
laboratorní a terénní zkoušky zemin pro dopravní stavby včetně zatěžovacích zkoušek a měření dopravního 
hluku
Adresa: Olbrachtova 1740,  666 03 Tišnov
Telefon: 549 429 311
Fax: 549 429 343
Email: ales.kratochvil@cdv.cz
Kontakt: Ing. Aleš Kratochvíl

1529 Severočeské doly a.s. IČ: 49901982
Severočeské doly a.s., Doly Bílina, OŘKJ Laboratoř 
osvědčení čj. 584/2013 z 15.10.2013, platnost do 21.07.2016
Předmět akreditace:
Rozbory tuhých paliv, rozbory odpadních a povrchových vod, odběr a stanovení celkové a respirabilní 
prašnosti
Adresa: Důlní 375/89,  418 29 Bílina
Telefon: 417 805 548
Fax: 417 804 006
Email: sediva.marta@sdas.cz
Kontakt: Jitka Jermanová

1539 Robert Bosch, spol. s r.o. IČ: 46678735
Zkušební laboratoř RBCB
osvědčení čj. 573/2013 z 14.10.2013, platnost do 20.09.2016
Předmět akreditace:
Provádění dynamických, korozních, klimatických a teplotních zkoušek komponentů a výrobků pro motorová 
vozidla a chemických analýz fluidních parametrů
Adresa: Roberta Bosche 2678,  370 04 České Budějovice
Telefon: 380 403 335
Fax: 380 403 216
Email: svetlana.havlicova2@cz.bosch.com
Kontakt: Ing. Světlana Havlicová

1546 EUROFINS CZ, s.r.o. IČ: 27449408
Zkušební laboratoř EUROFINS CZ
osvědčení čj. 577/2013 z 14.10.2013, platnost do 14.10.2018
Předmět akreditace:
Vzorkování potravin, krmiv, vod, kalů, sedimentů a odpadů a odběr vzorků z povrchů zařízení; fyzikální, 
chemické a mikrobiologické zkoušky potravin, krmiv, stěrů a vod; ekotoxikologické zkoušky pevných 
vzorků, vod a výluhů složek životního prostředí
Adresa: Poděbradská 186/56,  198 00 Praha 9 - Hloubětín
Telefon: 283 970 610
Fax: 283 970 552
Email: zuzanavrzakova@eurofins.cz
Kontakt: MVDr. Zuzana Vrzáková

1558 ET EKOTERM s.r.o. IČ: 25585983
Útvar měření emisí
osvědčení čj. 552/2013 z 07.10.2013, platnost do 20.07.2017
Předmět akreditace:
Měření emisí a vzduchotechnických parametrů v odpadním plynu ze stacionárních zdrojů znečišťování 
ovzduší
Adresa: Znojemská 2716/78,  586 01 Jihlava
Telefon: 567 303 174
Fax: 567 161 302
Email: ekoterm@ji.cz
Kontakt: Tomáš Suchánek



Věstník č. 1/2014

68

1563 EVECO, s.r.o. IČ: 26196174
Zkušební laboratoř EVECO, s.r.o.
osvědčení čj. 572/2013 z 14.10.2013, platnost do 21.09.2017
Předmět akreditace:
Odběry emisí a měření emisí znečišťujících látek ze stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší
Adresa: Počernická 96,  108 03 Praha 10
Telefon: 296 411 486
Fax: 296 411 246
Email: eveco@evecopraha.cz; seidlova@evecopraha.cz
Kontakt: Ing. Božena Seidlová

1573 CS PROEKOS spol. s r.o. IČ: 45280207
CS PROEKOS spol. s r.o., Autorizovaná laboratoř měření 
emisí
osvědčení čj. 555/2013 z 07.10.2013, platnost do 31.10.2017
Předmět akreditace:
Měření emisí znečišťujících látek v odpadním plynu ze stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší
Adresa: Na Cikánce 2,  153 00 Praha 5 - Radotín
Telefon: 257 911 105
Fax: 257 911 105
Email: csproekos@cmail.cz
Kontakt: Vladimír Škorpík

1648 EMI-TEST s.r.o. IČ: 28825900
EMI-TEST s.r.o.
osvědčení čj. 566/2013 z 11.10.2013, platnost do 11.10.2016
Předmět akreditace:
Měření emisí znečišťujících látek
Adresa: Na Sibiři 451,  549 54 Police nad Metují
Telefon: 491 543 511
Email: matej.brat@emi-test.cz
Kontakt: Ing. Milan Brát

1649 BETON Bohemia ZL s.r.o. IČ: 27402479
BETON Bohemia ZL
osvědčení čj. 571/2013 z 14.10.2013, platnost do 14.10.2016
Předmět akreditace:
Polní a laboratorní zkoušky stavebních hmot (zeminy, beton, malty, nátěry) a konstrukcí
Adresa: Blažimská 3139,  149 00 Praha 4
Telefon: 244 910 945
Email: mika@betonbohemia.cz; slezak@betonbohemia.cz
Kontakt: Ing. Viktor Slezák

2. Kalibrační laboratoře

2230 AKL ZÁLEŠÁK s.r.o. IČ: 49449923
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 579/2013 z 14.10.2013, platnost do 15.03.2017
Předmět akreditace:
Kalibrace zkušebních trhacích strojů a lisů, siloměrných zařízení, siloměrů, odtrhoměrů, zatěžovacích desek, 
lisů na pružiny, strojů pro tečení v tahu, kyvadlových kladiv, průtahoměrů, které jsou součástí trhacích strojů 
a lisů, měření deformace a posuvu příčníku u siloměrných zařízení a přístrojů pro stanovení obsahu vzduchu 
v čerstvém betonu a maltě 
Adresa: Korejská 27,  616 00 Brno
Telefon: 566 666 514, 603 512 082
Fax: 566 666 514
Email: aklzalesak@seznam.cz
Kontakt: Ing. Borek Zálešák



Věstník č. 1/2014

69

2254 ENERGIZE GROUP s.r.o. IČ: 25231146
STŘEDISKO KALIBRAČNÍ SLUŽBY
osvědčení čj. 550/2013 z 07.10.2013, platnost do 10.08.2015
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel elektrických veličin, frekvence, tlaku a teploty
Adresa: Tylova 2923,  316 00 Plzeň
Telefon: 378 133 124
Fax: 378 132 118
Email: eg@energizegroup.cz
Kontakt: Ing. Vladimír Vilhelm

2290 František Knížek IČ: 46494111
František Knížek - KALEX, kalibrační středisko
osvědčení čj. 544/2013 z 02.10.2013, platnost do 02.10.2018
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel v oboru délka, rovinný úhel, teplota, tlak, hmotnost a moment síly
Adresa: Antonína Dvořáka 719,  533 41 Lázně Bohdaneč
Telefon: 466 921 549
Fax: 466 921 549
Kontakt: František Knížek

2322 TM Technik s.r.o. IČ: 26889927
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 593/2013 z 17.10.2013, platnost do 23.05.2017
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel v oborech délka, rovinný úhel, síla, tlak a průtok
Adresa: Křižíkova 70,  612 00 Brno
Telefon: 541 633 723
Email: kalibrace@tm-technik.cz
Kontakt: Ing. Lenka  Sobolová

2324 ZEMAN Váhy s.r.o. IČ: 01804758
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 600/2013 z 25.10.2013, platnost do 08.10.2017
Předmět akreditace:
Kalibrace elektronických a mechanických vah s neautomatickou činností, teploměrů a vlhkoměrů, měření 
teploty v zařízeních s regulací teploty jedno nebo vícebodově
Adresa: Vranovská 699/33,  614 00 Brno
Telefon: 545 423 670
Fax: 545 423 699
Email: babak@lesak-zeman.cz
Kontakt: Petr Havíř

2339 Industrial Technique Service s.r.o. IČ: 64088511
Kalibrační laboratoř ITS
osvědčení čj. 578/2013 z 14.10.2013, platnost do 27.08.2015
Předmět akreditace:
Kalibrace momentového nářadí, snímačů momentu síly a měřidel momentu síly v rozsahu od 0,05 Nm do 2 
000 Nm
Adresa: V Parku 2336/22,  148 00 Praha 4
Telefon: 225 434 165
Fax: 225 434 131
Email: roman.janzak@its-ee.com
Kontakt: Roman Janzák

2360 GenMedFor s.r.o. IČ: 28569903
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 596/2013 z 25.10.2013, platnost do 25.10.2018
Předmět akreditace:
Kalibrace jedno a vícekanálových pístových pipet a dávkovačů
Adresa: Opavská 39/962,  708 00 Ostrava - Poruba
Telefon: 596 973 356; 606 709 793
Email: jiri.fiser@genmedfor.cz
Kontakt: RNDr. Jiří Fišer



Věstník č. 1/2014

70

2362 JSP, s.r.o. IČ: 49286684
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 574/2013 z 14.10.2013, platnost do 30.09.2014
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel teploty a tlaku
Adresa: Raisova 547,  506 01 Jičín
Telefon: 493 760 811
Fax: 493 760 820
Email: kalibracni.laborator@jsp.cz
Kontakt: Ing. Pavel Urban

2364 EHSQ CONSULTING, s.r.o. IČ: 28309723
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 559/2013 z 09.10.2013, platnost do 28.12.2014
Předmět akreditace:
Kalibrace v oboru délka a moment síly
Adresa: Blatec 48,  783 75 Blatec 
Telefon: 603 528 527
Email: belant@ehsq.cz
Kontakt: Ing. Vladislav Belant

2371 Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu IČ: 27068641
Kalibrační laboratoř NDT
osvědčení čj. 610/2013 z 31.10.2013, platnost do 20.09.2015
Předmět akreditace:
Kalibrace digitálních ultrazvukových defektoskopů, ultrazvukových tloušťkoměrů a vířivoproudých 
defektoskopů Olympus
Adresa: Evropská 176/16,  160 00 Praha 6
Telefon: 221 985 227
Email: nemeckova@olympus.cz
Kontakt: Ing. Alena Němečková

2379 LABOR machine s.r.o. IČ: 27819574
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 598/2013 z 25.10.2013, platnost do 25.10.2016
Předmět akreditace:
Kalibrace zkušebních trhacích strojů a lisů, lisů na pružiny, siloměrných zařízení, siloměrů, strojů pro tečení 
v tahu, průtahoměrů, které jsou součástí zkušebních trhacích strojů a lisů, tvrdoměrů na kovy a kyvadlových 
kladiv
Adresa: Sadová 189/44,  74601 Opava
Telefon: 602 740 241
Email: minarik@labormachine.cz
Kontakt: Jaroslav Minařík

3. Certifikační orgány

3001 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementu
osvědčení čj. 605/2013 z 29.10.2013, platnost do 02.07.2015
Předmět akreditace:
Certifikace systému managementu kvality včetně procesů svařování, systému environmentálního 
managementu a managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve stavebnictví, těžbě a zpracování 
nerostných surovin, v průmyslu strojírenském, dřevařském, textilním, keramickém, sklářském a 
plastikářském, v dopravě, obchodě a ve službách
Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 - Prosek
Telefon: 286 019 404, 286 019 430, 724 304 539
Email: konstankiewiczova@tzus.cz; cosm@tzus.cz
Kontakt: Ing. Jan Urban, Ph.D.



Věstník č. 1/2014

71

3044 Textilní zkušební ústav, s.p. IČ: 00013251
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků
osvědčení čj. 607/2013 z 29.10.2013, platnost do 01.09.2016
Předmět akreditace:
Certifikace ochranných oděvů, textilních hraček a zdravotnických prostředků. Certifikace textilních a 
konfekčních výrobků, podlahových krytin, geosyntetik, izolačních výrobků, ochranných oděvů, textilních 
hraček a zdravotnických prostředků  
Adresa: Václavská 6,  658 41 Brno
Telefon: 543 426 718, 719
Fax: 543 243 590
Email: horackova@tzu.cz
Kontakt: Ing. Svatava Horáčková

3048 Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860
certifikační orgán pro výrobky
osvědčení čj. 554/2013 z 07.10.2013, platnost do 31.01.2017
Předmět akreditace:
Posuzování shody výrobků ve stavebnictví
Adresa: Pražská 16,  102 21 Praha 10 - Hostivař
Telefon: 281 017 445; 602 315 177
Fax: 271 751 122
Email: kucera@csias.cz
Kontakt: Ing. Vladimír Václavík

3055 České dráhy, a.s. IČ: 70994226
Certifikační středisko personálu defektoskopie (CPD)
osvědčení čj. 590/2013 z 17.10.2013, platnost do 23.05.2017
Předmět akreditace:
Certifikace pracovníků pro činnost v oblasti NDT v průmyslovém sektoru „Údržba na železnici - RS“ a 
„Servisní činnost - MS“
Adresa: Areál DKV - ONJ Praha, Chodovská 1476/3b,  140 00 Praha 4
Telefon: 972 229 107, 602 289 242
Fax: 972 229 105
Email: holec@mail.cd.cz
Kontakt: Josef Holec

3061 Mendelova univerzita v Brně IČ: 62156489
Zkušebna stavebně truhlářských výrobků - Certifikační orgán 
na výrobky
osvědčení čj. 612/2013 z 31.10.2013, platnost do 17.08.2017
Předmět akreditace:
Certifikace stavebně truhlářských výrobků (oken, dveří, zárubní, dřevěných obkladů a podlahovin), desek ze 
dřeva, konstrukčního dřeva obdélníkového průřezu, dřevěného nábytku a těsnících tmelů
Adresa: Louky 304,  763 02 Zlín
Telefon: 577 103 317
Fax: 577 105 581
Email: ao209@mendelu.cz
Kontakt: Ing. Marek Polášek, Ph.D.

3085 Silniční vývoj - ZDZ spol. s r.o. IČ: 64507181
Certifikační orgán pro certifikaci produktů
osvědčení čj. 546/2013 z 02.10.2013, platnost do 02.10.2018
Předmět akreditace:
Certifikace produktů z oblasti dopravního značení a dopravního zařízení 
Adresa: Jílkova 76,  615 00 Brno
Telefon: 548 424 213, 217
Fax: 548 424 210
Email: zdz@silvyvoj.cz
Kontakt: Ing. Jaroslav Vodička



Věstník č. 1/2014

72

3103 MAG CONSULTING s.r.o. IČ: 62586378
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementu 
osvědčení čj. 568/2013 z 14.10.2013, platnost do 17.08.2015
Předmět akreditace:
Certifikace systémů managementu jakosti ve službách
Adresa: Táboritská 23,  130 87 Praha 3
Telefon: 267 092 284
Fax: 267 092 285
Email: magcon@magconsulting.cz; beranek@magconsulting.cz
Kontakt: Ing. Jaromír Beránek

3131 CERTLINE, s.r.o. IČ: 26904608
Certifikační orgán CERTLINE
osvědčení čj. 589/2013 z 17.10.2013, platnost do 13.03.2017
Předmět akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality (QMS, systémů environmentálního managementu (EMS), 
managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SM BOZP), managementu bezpečnosti informací 
(ISMS) a managementu IT služeb (ITSM) v oblastech strojírenství, stavebnictví, elektrotechnika, 
zpracovatelský průmysl, potravinářství a dalších oblastech včetně služeb, certifikace systémů analýzy 
nebezpečí a stanovení kritických kontrolních bodů (HACCP), systémů managementu jakosti pro zdravotnické 
prostředky (QMS-ZP) a systémů managementu hospodaření s energií (EnMS)
Adresa: tř. Generála Píky 1996/3,  613 00 Brno
Telefon: 545 222 498
Fax: 545 222 498
Email: certline@certline.cz; kolek@certline.cz
Kontakt: Ing. Lubomír Kolek

3199 Chemila, spol. s r.o. IČ: 25304518
Certifikační orgán
osvědčení čj. 563/2013 z 10.10.2013, platnost do 08.09.2016
Předmět akreditace:
Certifikace dezinfekčních, fungicidních prostředků, mýdel, pracích, čisticích a kosmetických výrobků a 
posuzování shody neaktivních zdravotnických prostředků pro dezinfekci, čištění a oplachy
Adresa: Blažkova č.5,  695 01 Hodonín č.p. 2936
Telefon: 518 340 919
Fax: 518 340 919
Email: chemila@chemila.cz
Kontakt: Zuzana Matušková

3213 TDS Brno - Sekce materiálů a svařování, o.s. IČ: 64439356
TDS SMS - certifikační orgán pro certifikaci personálu 
osvědčení čj. 611/2013 z 31.10.2013, platnost do 23.06.2014
Předmět akreditace:
Certifikace svářečského personálu a pracovníků nedestruktivního zkoušení (NDT)
Adresa: U vlečky 29/5,  617 00 Brno
Telefon: 545 423 047
Fax: 545 233 349
Email: slama@tdssms.cz
Kontakt: Ing. Petr Sláma

3217 Bohemia Certification s.r.o. IČ: 24130869
Bohemia Certification s.r.o. 
osvědčení čj. 606/2013 z 29.10.2013, platnost do 02.12.2014
Předmět akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality, životního prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti potravin
Adresa: Školská 694/32,  110 00 Praha 1 - Nové Město
Email: romana.sediva@bohemiacert.cz; jiri.vanicek@bohemiacert.cz
Kontakt: Romana Šedivá



Věstník č. 1/2014

73

3226 DOM - ZO 13, s.r.o. IČ: 25261908
Technická inspekce COP
osvědčení čj. 557/2013 z 09.10.2013, platnost do 09.10.2016
Předmět akreditace:
Certifikace pracovníků pro činnost v oblasti NDT
Adresa: Litomyšlská 1637,  560 02 Česká Třebová
Telefon: 465 531 720
Email: ti@domzo13.cz
Kontakt: Ing. Miloslav Musil

4. Inspekční orgány

4051 SICK spol. s r.o. IČ: 44849036
Inspekční orgán GCZ SICK spol. s r.o.
osvědčení čj. 570/2013 z 14.10.2013, platnost do 16.08.2016
Předmět akreditace:
Inspekční činnosti typu C v oblasti inspekcí ochranných zařízení na strojních zařízeních, lisech a výrobních 
linkách včetně měření doběhového času strojů
Adresa: Ukrajinská 2a,  101 00 Praha 10 - Vršovice
Email: filip.pelikan@sick.cz
Kontakt: Filip Pelikán

5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

8026 Fakultní nemocnice Ostrava IČ: 00843989
Ústav laboratorní diagnostiky
osvědčení čj. 599/2013 z 25.10.2013, platnost do 14.08.2014
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti klinické biochemie, hematologie a klinické farmakologie
Adresa: 17. listopadu 1790,  708 52 Ostrava - Poruba
Telefon: 597 374 121
Email: zdenek.svagera@fno.cz
Kontakt: Doc. RNDr. Kristian Šafarčík, Ph.D.

8099 PREVEDIG spol. s r. o. IČ: 49711075
PREVEDIG spol. s r.o., Laboratorně diagnostické centrum
osvědčení čj. 543/2013 z 02.10.2013, platnost do 02.10.2018
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření a diagnostika v oblasti klinické biochemie, hematologie, imunologie a lékařské 
mikrobiologie. Odběr vzorků biologického materiálu
Adresa: Washingtonova 9,  110 00 Praha 1
Telefon: 270 003 130
Fax: 270 003 132
Email: prevedig@prevedig.cz
Kontakt: Ing. Petra Kabeleová

8100 Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace IČ: 00842001
Laboratoř patologicko-anatomického oddělení
osvědčení čj. 597/2013 z 25.10.2013, platnost do 25.10.2018
Předmět akreditace:
Histologická vyšetření tkání včetně peroperačních vyšetření, imunohistochemická vyšetření antigenů a 
cytologická vyšetření v odbornostech histopatologie a cytopatologie 
Adresa: Žďárská 610,  592 31 Nové Město na Moravě
Telefon: 566 801 840
Email: brazdil.jan@post.cz
Kontakt: MUDr. Jan Brázdil



Věstník č. 1/2014

74

8101 Nemocnice Písek, a.s. IČ: 26095190
Oddělení klinické biochemie
osvědčení čj. 548/2013 z 02.10.2013, platnost do 02.10.2018
Předmět akreditace:
Vyšetřování v oblasti klinické biochemie včetně odběrů primárních vzorků
Adresa: K. Čapka 589,  397 23 Písek
Telefon: 382 772 124
Fax: 382 772 126 
Email: biochemie@nemopisek.cz
Kontakt: Mgr. Petra Vorlíčková

8133 Karlovarské imunologické centrum, s.r.o. IČ: 25246658
Karlovarské imunologické centrum, s.r.o.
osvědčení čj. 587/2013 z 15.10.2013, platnost do 18.08.2014
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření v oboru alergologie a klinické imunologie, lékařské mikrobiologie (molekulární 
biologie a sérologie)
Adresa: Bezručova 10,  360 01 Karlovy Vary
Telefon: 353 228 907
Email: kv.imuno@iol.cz
Kontakt: RNDr. Jan Křístek, CSc.

8135 Vítkovická nemocnice a.s. IČ: 60793201
Oddělení klinické biochemie a hematologie
osvědčení čj. 616/2013 z 31.10.2013, platnost do 16.08.2014
Předmět akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu a laboratorní diagnostika v oblasti klinické biochemie a hematologie a 
odběry primárních vzorků
Adresa: Zalužanského 1192/15,  703 84 Ostrava - Vítkovice
Telefon: 595 633 658
Fax: 595 633 651
Email: info@nemvitkovice.cz
Kontakt: Mgr. Hana Valentová

8140 Mediekos Labor, s.r.o. IČ: 60754524
Zdravotnická laboratoř, Mediekos Labor, s.r.o.
osvědčení čj. 618/2013 z 31.10.2013, platnost do 22.09.2014
Předmět akreditace:
Histopatologická vyšetření, laboratorní vyšetření v oboru klinické biochemie včetně odběrů biologického 
materiálu
Adresa: třída Tomáše Bati 3910,  760 01 Zlín
Telefon: 577 007 320
Fax: 577 007 335
Email: vaculikova@mediekoslabor.cz
Kontakt: Ing. David Lučný

8168 Poliklinika Žďár nad Sázavou IČ: 48899119
Oddělení klinické biochemie a hematologie
osvědčení čj. 562/2013 z 09.10.2013, platnost do 06.03.2015
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetřování biologického materiálu v odbornosti klinické biochemie a hematologie včetně 
odběru primárních vzorků kapilární a venózní krve
Adresa: Studentská 4,  591 01 Žďár nad Sázavou 
Telefon: +420 566 690 111
Fax: +420 566 690 200
Email: kuncova@poliklinikazr.cz; info@poliklinika.cz
Kontakt: Ing. Jana  Kuncová



Věstník č. 1/2014

75

8194 Fakultní nemocnice Ostrava IČ: 00843989
Laboratoře Ústavu patologie
osvědčení čj. 601/2013 z 25.10.2013, platnost do 13.09.2015
Předmět akreditace:
Vyšetření v odbornostech histopatologie a cytopatologie (histologická vyšetření včetně peroperačních biopsií, 
imunochemická vyšetření a negynekologická cytologická vyšetření)
Adresa: 17. listopadu 1790,  708 52 Ostrava - Poruba
Telefon: 597 372 311
Fax: 596 917 340
Email: jana.dvorackova@fno.cz
Kontakt: MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D.

8195 Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice 
Praha

IČ: 61383082

Klinické laboratoře 
osvědčení čj. 585/2013 z 15.10.2013, platnost do 18.09.2015
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti klinické biochemie, hematologie a imunohematologie, transfuzní služby včetně odběrů 
žilní a kapilární krve
Adresa: U Vojenské nemocnice 1200,  169 02 Praha 6
Telefon: 973 203 211
Email: ohbkt@uvn.cz
Kontakt: pplk. MUDr. Miloš Bohoněk, Ph.D.

8202 Nemocnice Valtice s.r.o. IČ: 63488329
Oddělení klinické biochemie a hematologie Pracoviště Valtice
osvědčení čj. 561/2013 z 09.10.2013, platnost do 25.09.2015
Předmět akreditace:
Vyšetřování v oboru klinické biochemie
Adresa: Klášterní 4,  691 42 Valtice
Telefon: 519 363 150; 606 536 554
Email: krbecek@nemvalt.cz
Kontakt: Mgr. René Krbeček

8227 CITYLAB spol. s.r.o. IČ: 28442156
Klinické laboratoře Citylab
osvědčení čj. 567/2013 z 14.10.2013, platnost do 18.12.2015
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornostech klinické biochemie, hematologie, alergologie a klinická imunologie a 
lékařská mikrobiologie
Adresa: Čílova 303/10,  162 00 Praha 6 - Veleslavín
Telefon: 235 312 263
Fax: 235 311 262
Email: citylab@citylab.cz
Kontakt: Mgr. Irena Francová

8239 Nemocnice České Budějovice, a.s. IČ: 26068877
Centrální laboratoře (CL)
osvědčení čj. 560/2013 z 09.10.2013, platnost do 18.01.2016
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornosti cytogenetika, molekulární genetika, lékařská mikrobiologie 
(bakteriologie, virologie, parazitologie a mykologie), alergologie a klinická imunologie a odběr vzorků krve
Adresa: B. Němcové 585/54,  370 01 České Budějovice
Telefon: 387 873 501
Email: verner@nemcb.cz
Kontakt: Ing. Marie Kašparová



Věstník č. 1/2014

76

8278 IMUNO-ALERGO s.r.o. IČ: 49827081
laboratoř klinické imunologie a alergologie
osvědčení čj. 569/2013 z 14.10.2013, platnost do 14.10.2016
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti klinické imunologie a alergologie
Adresa: Žežická 226,  261 02 Příbram 5
Telefon: 318 620 742
Email: info@imuno-alergo.cz
Kontakt: RNDr. Dagmar Lukešová

8279 Genomac International, s.r.o. IČ: 26475821
Laboratoř molekulární genetiky a onkologie Genomac
osvědčení čj. 575/2013 z 14.10.2013, platnost do 14.10.2016
Předmět akreditace:
Vyšetření v oboru molekulární genetiky
Adresa: Drnovská 1112/60,  161 00 Praha 6 - Ruzyně
Telefon: 226 203 530; 603 501 850
Email: info@genomac.cz
Kontakt: RNDr. Lucie Benešová, Ph.D.

B. Pozastavená osvědčení
9. Zkušební laboratoře
10. Kalibrační laboratoře
11. Certifikační orgány
12. Inspekční orgány
13. EMAS
14. Zahraniční EMAS
15. OPZZ
16. Zdravotnické laboratoře

C. Obnovená osvědčení:
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

D. Zrušená osvědčení
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz

Ředitel ČIA, o.p.s.:
Ing. Růžička, MBA, v. r.

http://www.cai.cz/


Věstník č. 1/2014

77

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 01/14
MINISTERSTVA OBRANY

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 
standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO

a) V říjnu 2013 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 3583
4

STANDARDS FOR DIFFERENTIAL PRESSURE 
GAUGES USED ON AVIATION FUEL FILTERS 
AND FILTER WATER SEPARATOR VESSELS – 
AFLP-3583(A)

Standardy přesnosti pro diferenciální měřiče 
tlaků v leteckých palivových filtrech a 
odlučovačích – AFLP-3583(A)

NU 3747
10

GUIDE SPECIFICATIONS (MINIMUM QUALITY 
STANDARDS) FOR AVIATION TURBINE FUELS 
(F 24, F-27, F-34, F-35, F-37, F-40 AND F-44) – 
AFLP-3747(A)

Průvodní specifikace (minimální standardy 
kvality) paliv pro letecké turbínové motory 
(F-24, F-27, F-34, F-35, F-37, F-40 a F-44) – 
AFLP-3747(A)

NU 4712
1

STANDARDS FOR MAINTENANCE OF 
DEPLOYABLE FUEL RECEIPT, STORAGE AND 
DISPENSING SYSTEMS – AFLP-4712(A)

Standardy údržby nasaditelných systémů pro 
příjem, skladování a výdej paliva – AFLP-
4712(A)

NU 4715
1

BIOMETRICS DATA, INTERCHANGE, 
WATCHLISTING AND REPORTING – AEDP-15(A)

Biometrická data, výměna, sledování a hlášení –  
AEDP-15(A)

b)  V říjnu 2013 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod NATO: 
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V říjnu 2013 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 
NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Datum 

zrušení

NU 1148
3

DOCKING IN DRY DOCK OR FLOATING 
DOCK – ALP-4.1.3

Zakotvení v suchém nebo plovoucím 
doku – ALP-4.1.3

10. 10. 2013

NU 1470
1

EXTENDED OPERATIONS OF ONE 
NATION‘S HELICOPTER FROM A 
SECOND NATION‘S SHIP

Rozsáhlé operace vrtulníků jednoho 
státu z letadlové lodě druhého státu

22. 10. 2013

NU 1471
1

HOSTAC SHIP HELICOPTER 
OPERATING LIMITS (SHOL)

Limity rozhraní vrtulník-loď (SHOL) 
při činnosti vrtulníků z jiných lodí než 
letadlových (operace HOSTAC)

22. 10. 2013

NU 2900
2

LASER RADIATION - MEDICAL 
SURVEILLANCE AND EVALUATION OF 
OVER-EXPOSURE

Laserové záření - lékařské sledování 
a hodnocení super-expozice

31. 10. 2013

d)  V říjnu 2013 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
dohod NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 1137
5,1

HELICOPTER NAVAL MINE 
COUNTERMEASURES MANUAL – AMP-7(D)

Příručka pro realizaci opatření proti minám 
(odminování) s pomocí vrtulníků – AMP-7(D)

NU 1152
27,1

ALLIED ANTISUBMARINE WARFARE 
MANUAL – ATP-28(C)

Spojenecká příručka protiponorkového boje – 
ATP-28(C)

NU 1174
22,1

ALLIED MARITIME TACTICAL SIGNAL AND 
MANEUVERING BOOK – ATP-1(F)  
VOLUME II

Spojenecká příručka signálů a manévrů pro 
taktiku vojenského námořnictva – ATP-1(F), 
svazek II

NU 1462
3,1

SUBMARINE TRANSFER PROCEDURES –    
MPP-02.3.2(A)

Postupy pro přemístění nákladů/osob mezi 
ponorkou a vrtulníkem – MPP-02.3.2(A)



Věstník č. 1/2014

78

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 2143
6,1

EXPLOSIVE ORDNANCE DISPOSAL (EOD) 
PRINCIPLES AND MINIMUM STANDARDS 
OF PROFICIENCY – AEODP-10(B)

Principy likvidace výbušného materiálu (EOD) 
a minimální standardy odborné způsobilosti – 
AEODP-10(B)

NU 2515
2,1

COLLECTIVE PROTECTION IN A 
CHEMICAL, BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL 
AND NUCLEAR ENVIRONMENT (COLPRO) –  
ATP-70(A)

Kolektivní ochrana (COLPRO) v chemickém, 
biologickém, radiologickém a jaderném 
(CBRN) prostředí – ATP-70(A)

NU 2834
5,1

THE OPERATION OF THE EXPLOSIVE 
ORDNANCE DISPOSAL TECHNICAL 
INFORMATION CENTRE (EODTIC) –        
AEODP-9(A)

Činnost technického informačního střediska 
pro likvidaci výbušného materiálu –  
AEODP-9(A)

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 1379
1

NATO RADHAZ 
WARNING SIGN

Výstražné 
značky NATO 
varující před 
nebezpečím 
z vyzařování 
(RADHAZ)

Dohoda stanovuje 
požadavek 
označovat u jednotek 
vojenského 
námořnictva 
prostory s možností 
ohrožení osob, 
munice, výbušného 
a hořlavého 
materiálu v důsledku 
vyzařování rádiových 
kmitočtů  
(10 kHz – 300 GHz). 
Uvádí definice 
a základní formát 
symbolu pro použití 
tam, kde není 
odborným orgánem 
státu (národní 
autoritou) stanoven 
jiný.

25. 10. 2013
Přistoupit 
a zavést

31. 10. 2014

NU 2087
6

MEDICAL 
EMPLOYMENT OF 
AIR TRANSPORT 
IN THE FORWARD 
AREA

Využití vzdušné 
přepravy pro 
zdravotnické 
účely v prostoru 
vedení bojové 
činnosti 
v předsunutém 
prostoru

Dohoda standardizuje 
základní principy 
pro vzdušný 
zdravotnický 
odsun nemocných 
a raněných z bojiště. 
Uvádí všeobecná 
ustanovení, 
požadavky 
na vzdušný 
odsun, priority, 
třídění pacientů, 
zabezpečení péče, 
způsoby nakládání 
a vykládání pacientů, 
úkoly k provedení 
přepravy, označení 
zdravotnických 
letadel.

4. 10. 2013
Přistoupit 
a zavést

1. 1. 2015



Věstník č. 1/2014

79

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2122
3

REQUIREMENT 
FOR TRAINING 
IN FIRST-AID, 
EMERGENCY 
CARE IN COMBAT 
SITUATIONS 
AND BASIC 
HYGIENE FOR 
ALL MILITARY 
PERSONNEL

Požadavky na 
zdravotnický 
výcvik veškerého 
vojenského 
personálu 
v poskytování 
první pomoci, 
neodkladné péče 
v bojové situaci 
a v základech 
hygieny

Dohoda 
standardizuje 
požadavky na 
výcvik veškerého 
vojenského 
personálu sil NATO 
v poskytování první 
pomoci, neodkladné 
péče v bojové 
situaci a v základech 
hygieny.

18. 10. 2013
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

nestanoveno

NU 2299
1,1

GUIDANCE FOR 
THE APPLICATION 
OF TACTICAL 
MILITARY 
ACTIVITIES IN 
COUNTERINSU-
RGENCY –  
ATP-3.4.4.1(A)

Pokyny 
k  provádění 
taktických 
vojenských 
činností v proti- 
povstaleckých 
operacích –  
ATP-3.4.4.1(A)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanovuje taktickou 
doktrínu, kterou 
upravuje taktické 
vojenské činnosti 
v protipovstaleckých 
operacích, v souladu    
se standardem         
ATP-3.4.4.1(A), 
který přejímá.

14. 10. 2013
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 9 měsíců

NU 2484
2

NATO INDIRECT 
FIRE SYSTEMS 
TACTICAL 
DOCTRINE – 
AArtyP-5(A)

Taktická doktrína 
systémů nepřímé 
palby NATO – 
AArtyP-5(A)

Dohoda 
zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací  
AArtyP-5(A).

8. 10. 2013
Přistoupit 
a zavést

30. 6. 2014

NU 2535
1

DEPLOYMENT 
HEALTH 
SURVEILLANCE – 
AMedP-21

Sledování 
zdravotní situace 
při nasazení – 
AMedP-21

Dohoda 
zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací 
AMedP-21.

4. 10. 2013
Přistoupit 
a zavést

1. 1. 2015

NU 2563
1

ALLIED JOINT 
CIVIL-MILITARY 
MEDICAL 
INTERFACE 
DOCTRINE – 
AJMedP-6

Spojenecká 
společná 
doktrína 
vojensko-
civilního 
zdravotnického 
rozhraní – 
AJMedP-6

Dohoda 
zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací AJMedP-6.

4. 10. 2013
Přistoupit 
a zavést

1. 1. 2015

NU 2594
1,1

BEST 
ENVIRONMENTAL 
PROTECTION 
PRACTICES FOR 
SUSTAINABILI-
TY OF MILITARY 
TRAINING  
AREAS –     
AJEPP-7(A)

Nejlepší praktiky 
při ochraně 
životního 
prostředí pro 
udržitelnost 
vojenských 
výcvikových 
prostorů –   
AJEPP-7(A)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
specifikuje 
k dobrovolnému 
využití nejlepší 
praktiky při ochraně 
životního prostředí 
pro udržitelnost 
vojenských 
výcvikových 
prostorů, v souladu 
se standardem 
AJEPP-7(A), který 
přejímá.

25. 10. 2013
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

nestanoveno



Věstník č. 1/2014

80

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2934
3

ARTILLERY 
PROCEDURES – 
AArtyP-1(B)

Zásady 
a způsoby 
činnosti 
dělostřelectva – 
AArtyP-1(B)

Dohoda 
zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací  
AArtyP-1(B).

8. 10. 2013
Přistoupit 
a zavést

30. 6. 2014

NU 4291
1

MODULATION 
AND CODING 
CHARACTERIS-
TICS THAT MUST 
BE COMMON 
TO ASSURE 
INTEROPERABI-
LITY OF 2400 
BPS WIRELINE 
MODEMS FOR 
USE IN NARROW-
BAND SECURE 
VOICE SYSTEMS

Charakteristiky 
modulací 
a kódování, 
které musí být 
stejné k zajištění 
interoperability 
modemů 
linkových spojů 
2400 bit/s pro  
použití v  
úzkopásmovém 
utajeném 
telefonním 
provozu

Dohoda definuje 
požadavky na 
charakteristiky 
modulace 
a kódování modemů 
pro linkové spoje  
2400 bit/s k zajištění 
interoperability 
v úzkopásmovém 
utajeném telefonním 
provozu. Uvádí 
se všeobecná 
ustanovení, 
v přílohách 
požadavky, 
parametry 
a schémata.

25. 10. 2013
Neúčastnit se

nestanoveno

NU 4654
1

INDIRECT FIRE 
APPRECIATION 
MODELLING

Modelování 
hodnocení 
nepřímé střelby

Dohoda 
standardizuje 
matematické modely 
pro stanovení počtu 
ran a záměrných 
bodů (2 z 5 otázek) 
v rámci procesu 
targetingu a vedení 
boje s využitím 
nepřímé střelby. 
Uvádí se základní 
termíny a definice, 
matematické modely, 
přehled symbolů 
reprezentujících 
veličiny 
a odpovídající 
jednotky.

14. 10. 2013
Přistoupit 
a zavést

30. 5. 2016

NU 4658
1,1

COOPERATIVE 
ELECTRONIC 
SUPPORT 
MEASURE 
OPERATIONS – 
AEDP-13(A)

Společná 
(kooperativní) 
opatření 
elektronického 
zabezpečení – 
AEDP-13(A)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje 
společná 
(kooperativní) 
opatření 
elektronického 
zabezpečení, 
v souladu se 
standardem      
AEDP-13(A), který 
přejímá.

18. 10. 2013
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 36 měsíců



Věstník č. 1/2014

81

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 4677
1,1

DISMOUNTED 
SOLDIER 
SYSTEMS 
STANDARDS 
AND PROTOCOLS 
FOR COMMAND, 
CONTROL, 
COMMUNICA-
TIONS AND 
COMPUTERS (C4) 
INTEROPERABI-
LITY (DSS C4 
INTEROPERABI-
LITY) – AEP-76(A) 
VOLUMES 1, 2, 3, 
4 AND 5

Standardy 
a protokoly 
systémů 
sesednutých 
vojáků 
(DSS) pro 
interoperabilitu 
velení, řízení, 
spojení 
a výpočetní 
techniky (C4) 
(DSS C4 
interoperabilita) –  
AEP-76(A), 
svazky 1, 2, 3, 
4 a 5

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje 
výměnu informací 
mezi systémy velení, 
řízení, spojení 
a výpočetními 
(C4), používanými 
sesednutými vojáky 
v rámci sil NATO 
nebo PfP, v souladu              
se standardem         
AEP-76(A), svazky 
1, 2, 3, 4 a 5, který 
přejímá.

1. 10. 2013
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 36 měsíců

NU 4708
1,1

SPREAD 
SPECTRUM 
CDMA SATELLITE 
COMMUNICA-
TIONS (SS CDMA 
SATCOM)

Družicové 
spojení 
s rozprostřeným 
spektrem 
a vícenásobným 
přístupem 
s kódovým 
dělením 
(SS CDMA 
SATCOM)

Dohoda 
standardizuje 
interoperabilní 
charakteristiky 
modemu pro 
družicové 
spojení založené                       
na rozprostřeném 
spektru s využitím 
přímé posloupnosti. 
Definuje schopnosti 
sítě, která umožní 
různé nosné 
rozprostřeného 
spektra ke 
sdílení stejného 
pásma – systém 
vícenásobného 
přístupu s kódovým 
dělením (CDMA). 
Soustředí     se na 
modem, nezabývá se 
vysílacími (RF) nebo 
šifrovacími (crypto) 
jednotkami.

4. 10. 2013
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

nestanoveno

3. Zavedení standardizačních dohod NATO

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NU 3534

7
AIRFIELD LIGHTING, 
MARKING AND TONE 
DOWN SYSTEMS FOR 
NON-PERMANENT / 
DEPLOYED OPERATIONS

Systémy světelného 
zabezpečení, značení  
a ztlumení značení letišť 
používané pro nestálá 
zařízení nebo při nasazení

ČOS 174001, 2. vydání, 
Oprava 1

9. 10. 2013

NU 4123
3

DETERMINATION OF 
THE CLASSIFICATION OF 
MILITARY AMMUNITION 
AND EXPLOSIVES – 
AASTP-3

Určení klasifikace (třídění) 
vojenské munice a výbušin – 
AASTP-3

ČOS 130013, 2. vydání 23. 9. 2013



Věstník č. 1/2014

82

4.  Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení návrhů 
nových vydání standardizačních doporučení NATO

a) V říjnu 2013 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 4498
2

SOLDIER SYSTEMS REPRESENTATIVE 
TARGETS – HELICOPTERS AND UNARMORED 
VEHICLES – AEP-87(A)

Reprezentativní terče pro systémy vojáka – 
vrtulníky a neobrněná vozidla – AEP-87(A)

NU 4536
2

SOLDIER SYSTEMS REPRESENTATIVE 
TARGETS – UNFORTIFIED AND FORTIFIED 
STRUCTURES – AEP-88(A)

Reprezentativní terče pro systémy vojáka – 
neopevněné a opevněné stavby – AEP-88(A)

NU 4747
1

NATO PREFERRED METHODS FOR 
ACCEPTANCE OF PRODUCT

Doporučené metody NATO pro přejímku 
výrobku

b)  V říjnu 2013 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních doporučení 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V říjnu 2013 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
doporučení NATO:

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

5.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 
obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a opravy textu v českých 
obranných standardech

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Adresa zpracovatele

139805
3

HODNOCENÍ BEZPEČNOSTI 
A POUŽITELNOSTI 
DĚLOSTŘELECKÉ MUNICE 
RÁŽE VĚTŠÍ NEŽ 40 MM

Standard stanovuje jednotný postup 
hodnocení a zkoušek bezpečnosti velkorážové 
dělostřelecké munice. Je závazný pro munici 
vyvíjenou a zaváděnou do užívání po dni 
nabytí účinnosti ČOS. Netýká se tankové 
a minometné munice.

Vojenský technický 
ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

174005
1

CERTIFIKACE VOJENSKÉ 
LETECKÉ TECHNIKY 
A POŽADAVKY NA 
ORGANIZACE PRO VÝVOJ 
A VÝROBU VOJENSKÉ 
LETECKÉ TECHNIKY

Standard definuje základní požadavky 
k vydání osvědčení prokazující typovou 
způsobilost a letovou způsobilost vojenské 
letecké techniky a oprávnění organizací 
k vývoji a výrobě vojenské letecké techniky 
včetně zachování způsobilosti organizací 
k těmto činnostem.

Vojenské zařízení 6953
generála Píky 1
161 05 Praha 6

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení.

b) Seznam schválených českých obranných standardů
Číslo

Vydání
Stupeň utajení

Název Charakteristika Datum 
schválení Adresa zpracovatele

599905
1

Neutajované

ARCHITEKTURA 
ZAPOJENÍ 
ELEKTRONICKÝCH 
SYSTÉMŮ 
POZEMNÍ 
VOJENSKÉ 
TECHNIKY

Předmětem ČOS je stanovení 
pravidel pro architekturu propojení 
elektronických systémů a elektrických 
komponent u pozemní vojenské 
techniky z důvodu zajištění požadavku 
na dosažení datové interoperability  
s pozemní vojenskou technikou v NATO.

16. 10. 
2013

Vojenský technický  
ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚPV
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov



Věstník č. 1/2014

83

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

d) Seznam zrušených českých obranných standardů
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

e) Opravy textu v českých obranných standardech

Číslo
Vydání
Oprava

Stupeň utajení

Název
Datum 

schválení 
opravy

174001
2
1

Neutajované

SYSTÉMY SVĚTELNÉHO ZABEZPEČENÍ, ZNAČENÍ A SNÍŽENÍ BAREVNÉHO 
KONTRASTU ZNAČENÍ LETIŠŤ PRO NESTACIONÁRNÍ ZAŘÍZENÍ NEBO PŘI 
NASAZENÍ

9. 10. 2013

666503
1
1

Neutajované

AUTOMATICKÉ SIGNALIZÁTORY BOJOVÝCH OTRAVNÝCH LÁTEK  
A PRŮMYSLOVÝCH ŠKODLIVIN

10. 10. 2013

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti, odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471, 160 01 
Praha 6, objednávky elektronickou poštou defstand@army.cz. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese  
www.oos.army.cz. Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy.

Legenda:
NU NATO UNCLASSIFIED  NEUTAJOVANÉ
NR NATO RESTRICTED  VYHRAZENÉ
NC NATO CONFIDENTIAL  DŮVĚRNÉ
NS NATO SECRET   TAJNÉ

Čj. 23-17/2013-Úř OSK SOJ

Ředitel
Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r.



Věstník č. 1/2014

84

ČÁST B – INFORMACE

INFORMACE č. 01/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v listopadu 2013 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, 
norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat 
prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX 49

128 01  Praha 2
tel.: 224 907 219, fax: 224 907 122

e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích 
jsou uvedeny na 

www stránkách Úřadu 
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody

Číslo
Notifikace
G/TBT/N/

Vydaná
dne
(2013)

Výrobkový
kód

Stát Lhůta pro
připomínky

CAN/399        4. 11. C10P Kanada -
KOR/454        4. 11. X00M Korea 4. 1. 2014
TUR/43        4. 11. C50A Turecko -
UGA/378        4. 11. B10 Uganda 4. 1. 2014
UGA/379        4. 11. B10 Uganda 4. 1. 2014
UGA/380        4. 11. B10 Uganda 4. 1. 2014
UGA/381        4. 11. B10 Uganda 4. 1. 2014
UGA/382 4. 11. B10 Uganda 4. 1. 2014
UGA/383 4. 11. B10 Uganda 4. 1. 2014
UGA/384 4. 11. I40 Uganda 4. 1. 2014
UGA/385 4. 11. B10 Uganda 4. 1. 2014
UGA/386 4. 11. I40 Uganda 4. 1. 2014
UGA/387 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/388 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/389 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/390 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/391 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/392 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/393 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/394 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/395 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/396 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/397 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/398 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/399 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/400 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014

mailto:wto.tbt@unmz.cz
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody


Věstník č. 1/2014

85

UGA/401 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/402 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/403 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/404 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/405 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/406 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/407 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/408 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/409 4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/410        4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/411        4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/412        4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/413        4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
UGA/414        4. 11. C50A Uganda 4. 1. 2014
BWA/14        5. 11. X00M Botswana 5. 1. 2014
BWA/15        5. 11. X00M Botswana 5. 1. 2014
BWA/16        5. 11. X00M Botswana 5. 1. 2014
BWA/17        5. 11. X00M Botswana 5. 1. 2014
BWA/18        5. 11. X00M Botswana 5. 1. 2014
BWA/19        5. 11. X00M Botswana 5. 1. 2014
BWA/20        5. 11. X00M Botswana 5. 1. 2014
BWA/21        5. 11. X00M Botswana 5. 1. 2014
CHN/988        5. 11. S10S Čína 5. 1. 2014
CHN/989        5. 11. S10S Čína 5. 1. 2014
IND/44/Add.3        5. 11. X00M Indie -
USA/538/Add.3        5. 11. X00M USA -
USA/578/Add.3        5. 11. X00M USA -
USA/708/Add.4        5. 11. X00M USA -
USA/710/Add.1        5. 11. X00M USA 21. 11. 2013
USA/736/Add.1        5. 11. C00C USA -
USA/756/Add.4        5. 11. N00E USA -
USA/782/Add.1        5. 11. T10T USA -
USA/782/Add.2        5. 11. T10T USA -
USA/816/Add.1        5. 11. C20A USA -
USA/860        5. 11. X00M USA 21. 11. 2013
USA/861        5. 11. X00M USA 21. 11. 2013
ZAF/169        5. 11. C50A Jihoafrická republika 31. 12. 2013
BWA/31 6. 11. T00T Botswana 6. 1. 2014
BWA/32        6. 11. T00T Botswana 6. 1. 2014
BWA/33        6. 11. C50A Botswana 6. 1. 2014
BWA/34        6. 11. X00M Botswana 6. 1. 2014
BWA/35        6. 11. X00M Botswana 6. 1. 2014
CAN/177/Rev.2 6. 11. C50A Kanada -
SAU/682 6. 11. C50A Saudská Arábie 6. 1. 2014
USA/677/Add.2 6. 11. V00T USA -
USA/862        6. 11. X00M USA 7. 1. 2014
USA/863        6. 11. X00M USA 24. 12. 2013
ZAF/163/Add.1 6. 11. I10 Jihoafrická republika -
EGY/42        7. 11. X00M Egypt 7. 1. 2014



Věstník č. 1/2014

86

TPKM/135/Add.1        7. 11. C50A Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

CHE/172        8. 11. X00M Švýcarsko 11. 1. 2014
CHN/990        8. 11. X00M Čína 8. 1. 2014
CHN/991        8. 11. X00M Čína 8. 1. 2014
CHN/992        8. 11. X00M Čína 8. 1. 2014
CHN/993        8. 11. X00M Čína 8. 1. 2014
CHN/994        8. 11. X00M Čína 8. 1. 2014
CHN/995        8. 11. X00M Čína 8. 1. 2014
ECU/49/Add.3        8. 11. T00T Ekvádor -
EEC/139/Add.1        8. 11. C40A Evropská společenství -
TPKM/148        8. 11. T00T Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

8. 1. 2014

TPKM/149        8. 11. C50A Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

8. 1. 2014

USA/661/Add.1        8. 11. X00M USA 2. 12. 2013
USA/824/Add.1        8. 11. C00C USA -
USA/864        8. 11. C00C USA 24. 10. 2013
USA/865        8. 11. X00M USA 13. 1. 2014
USA/867        8. 11. V00T USA -
COL/193/Add.1        11. 11. I20 Kolumbie -
EGY/43        11. 11. T20T Egypt 11. 1. 2014
EGY/44        11. 11. T20T Egypt 11. 1. 2014
EGY/45        11. 11. T20T Egypt 11. 1. 2014
KEN/391        11. 11. C20A Keňa 30. 12. 2013
KEN/392        11. 11. C50A Keňa 30. 12. 2013
KEN/393        11. 11. C50A Keňa 30. 12. 2013
KEN/394        11. 11. C50A Keňa 30. 12. 2013
KEN/395        11. 11. C50A Keňa 30. 12. 2013
KOR/450/Add.1        11. 11. X00M Korea -
TPKM/150        11. 11. X00M Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

26. 11. 2013

USA/849/Add.1        11. 11. C00C USA -
BDI/1        13. 11. C50A Burundi -
BHR/324        13. 11. X00M Bahrajn 13. 1. 2014
CAN/139/Add.2        13. 11. S00S Kanada -
CAN/361/Add.1        13. 11. S00S Kanada -
CAN/400        13. 11. C10P Kanada 18. 1. 2014
CAN/401        13. 11. C10P Kanada 18. 1. 2014
CAN/402        13. 11. C10P Kanada 18. 1. 2014
JPN/446        13. 11. C10P Japonsko 13. 1. 2014
BRA/563        14. 11. C20A Brazílie -
CZE/161/Add.1        14. 11. C50A Česká republika -
ECU/105        14. 11. C50A Ekvádor 9. 2. 2014
ECU/106        14. 11. N20E Ekvádor 9. 2. 2014
ECU/107        14. 11. C50A Ekvádor 9. 2. 2014
ECU/108        14. 11. H30 Ekvádor 10. 2. 2014



Věstník č. 1/2014

87

ECU/109        14. 11. X00M Ekvádor 10. 2. 2014
ECU/110        14. 11. X00M Ekvádor 10. 2. 2014
TPKM/151        14. 11. T40T Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

29. 11. 2013

EU/169        15. 11. C40A EU 15. 1. 2014
ISR/711        15. 11. X00M Izrael 15. 1. 2014
ISR/712        15. 11. S00S Izrael 15. 1. 2014
ISR/713        15. 11. X00M Izrael 15. 1. 2014
ISR/715        15. 11. X00M Izrael 15. 1. 2014
ISR/716        15. 11. X00M Izrael 15. 1. 2014
USA/738/Add.1        15. 11. X00M USA -
USA/869        15. 11. T00T USA 6. 1. 2014
EEC/89/Add.9        18. 11. X00M Evropská společenství -
EEC/139/Add.1/Corr.1        18. 11. C40A Evropská společenství -
EU/139/Add.1        18. 11. C20A EU -
ISR/548/Add.1        18. 11. N30E Izrael -
ISR/714        18. 11. X00M Izrael 18. 1. 2014
SWE/126        18. 11. N40E Švédsko 17. 2. 2014
USA/667/Add.1        18. 11. C50A USA -
USA/719/Add.1        18. 11. H30 USA -
ECU/111        19. 11. C20P Ekvádor 10. 2. 2014
ECU/112        19. 11. X00M Ekvádor 10. 2. 2014
FRA/153        19. 11. X00M Francie -
KOR/455        19. 11. C10P Korea 19. 1. 2014
KWT/196        19. 11. C40A Kuvajt 19. 1. 2014
SAU/683        19. 11. C40A Saudská Arábie 19. 1. 2014
SLV/170        19. 11. C50A Salvador 19. 1. 2014
ZAF/160/Add.1        19. 11. C50A Jihoafrická republika -
USA/782/Add.1/Corr.1        20. 11. T10T USA -
ECU/4/Add.2        21. 11. B10 Ekvádor -
ECU/59/Add.2        21. 11. I20 Ekvádor -
ECU/70/Add.2        21. 11. S00S Ekvádor -
ECU/71/Add.2        21. 11. X00M Ekvádor -
ECU/76/Add.2        21. 11. C50A Ekvádor -
ECU/80/Add.4        21. 11. C50A Ekvádor -
ECU/98/Add.1        21. 11. C50A Ekvádor -
ECU/113        21. 11. C50A Ekvádor -
ECU/114        21. 11. X00M Ekvádor -
ARG/165/Add.4        22. 11. C50A Argentina -
ARG/283        22. 11. X00M Argentina -
ECU/11/Add.3        22. 11. X00M Ekvádor -
ECU/115        22. 11. C50A Ekvádor -
ECU/116        22. 11. C20P Ekvádor -
ECU/117        22. 11. N20E Ekvádor -
ECU/118        22. 11. I30 Ekvádor -
ECU/119        22. 11. X00M Ekvádor -
PRY/71        22. 11. C50A Paraguay 22. 12. 2013
USA/123/Add.3        22. 11. T40T USA -
USA/774/Add.1        22. 11. X00M USA -



Věstník č. 1/2014

88

USA/780/Add.1        22. 11. S10S USA -
ARG/120/Add.1        25. 11. C00P Argentina -
ARG/277/Add.1        25. 11. C50A Argentina -
ARG/284        25. 11. C10P Argentina -
BRA/564        25. 11. S10S Brazílie 21. 12. 2013
BRA/565        25. 11. C50A Brazílie 18. 2. 2014
ISR/717        25. 11. C50A Izrael 25. 1. 2014
ISR/718        25. 11. T00T Izrael 25. 1. 2014
ISR/719        25. 11. H00 Izrael 25. 1. 2014
ARG/285        27. 11. C20P Argentina 29. 11. 2013
BWA/36        27. 11. X00M Botswana 27. 1. 2014
BWA/37        27. 11. X00M Botswana 27. 1. 2014
ECU/12/Add.3        27. 11. X00M Ekvádor -
ECU/28/Add.1        27. 11. X00M Ekvádor -
KWT/197        27. 11. C50A Kuvajt 27. 1. 2014
PER/52        27. 11. C10P Peru 9. 2. 2014
PER/53        27. 11. C10P Peru 9. 2. 2014
PRY/72        27. 11. X00M Paraguay 27. 12. 2013
ECU/40/Add.2        28. 11. X00M Ekvádor -
ECU/51/Add.2        28. 11. X00M Ekvádor -
ECU/87/Add.2        28. 11. X00M Ekvádor -
EGY/46        28. 11. C00C Egypt 28. 1. 2014
EGY/47        28. 11. X00M Egypt 28. 1. 2014
KEN/396        28. 11. C50A Keňa 28. 1. 2014
KEN/397        28. 11. X00M Keňa 28. 1. 2014
KEN/398        28. 11. X00M Keňa 28. 1. 2014
KEN/399        28. 11. X00M Keňa 28. 1. 2014
KOR/456        28. 11. X00M Korea 28. 1. 2014
KOR/457        28. 11. X00M Korea 28. 1. 2014
KOR/458        28. 11. C20P Korea 28. 1. 2014
ECU/33/Add.2        29. 11. X00M Ekvádor -
ECU/39/Add.2        29. 11. X00M Ekvádor -
ECU/95/Add.3        29. 11. X00M Ekvádor -
IDN/37/Add.2        29. 11. X00M Indonésie -
IDN/64/Add.1        29. 11. H30 Indonésie -
USA/497/Add.5        29. 11. X00M USA 31. 12. 2013
USA/569/Add.1        29. 11. T00T USA -
USA/870        29. 11. T00T USA 21. 1. 2014

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



Věstník č. 1/2014

89

ČÁST C – SDĚLENÍ

SDĚLENÍ  ÚNMZ

o ukončení platnosti norem

ÚNMZ pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že v období od  2014-02-01 do 2014-02-28 končí platnost dále uvedených 
norem, u kterých již bylo v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost).

Označení ČSN
(třídicí znak)

Datum vydání 
nebo schválení

Název ČSN

ČSN 33 2000-4-42
(33 2000)

1994-11-01 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 4: Bezpečnost -   
Kapitola 42: Ochrana před účinky tepla

ČSN EN 50090-2-1
(33 2150)

1997-08-01 Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) - Část 2-1: Přehled 
systému - stavba

ČSN EN 50164-4
(35 7605)

2009-03-01 Součásti ochrany před bleskem (LPC) - Část 4: Požadavky na podpěry 
vodičů

ČSN EN 61236
(35 9723)

1998-06-01 Upínáky, tyčové objímky a příslušenství pro práce pod napětím

ČSN EN 60745-2-3
(36 1550)

2007-12-01 Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-3: Zvláštní 
požadavky na brusky, leštičky a talířové rovinné brusky

ČSN EN 62359
(36 4905)

2006-07-01 Ultrazvuk - Charakterizace pole - Zkušební metody pro stanovení 
tepelného a mechanického indexu medicínských diagnostických 
ultrazvukových polí

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 1/2014

90

SDĚLENÍ  ÚNMZ

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ) upozorňuje na dva přímo použitelné evropské právní 
předpisy, které upravují postup oznamování a činnost subjektů posuzování shody v oblasti zdravotnických prostředků.

Těmito předpisy jsou

a) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 920/2013 ze dne 24. září 2013 o jmenování oznámených subjektů podle směrnice 
Rady 90/385/EHS o aktivních implantabilních zdravotnických prostředcích a směrnice Rady 93/42/EHS o zdravotnických 
prostředcích a dozoru nad těmito subjekty (Úř. věst. L 253, 25. 9. 2013, s. 8);

b) Doporučení Komise ze dne 24. září 2013 o auditech a posouzeních prováděných oznámenými subjekty v oblasti 
zdravotnických prostředků (2013/473/EU) (Úř. věst. L 253, 25. 9. 2013, s. 27).

Oba předpisy jsou přímo použitelnými právními předpisy a nebudou tedy transponovány do právního řádu České republiky 
formou vnitrostátního právního předpisu.

Prováděcí nařízení Komise stanoví postupy, jimiž se musí řídit orgán odpovědný za jmenování (autorizaci) a oznámení 
(notifikaci) subjektů posouzení shody k činnostem při posuzování shody podle uvedených směrnic. (Tímto orgánem je v České 
republice podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, ÚNMZ.) Předpis mimo jiné podrobně specifikuje, které údaje musí obsahovat žádost subjektu posuzování 
shody o jmenování (autorizaci) a oznámení (notifikaci), a formu, jakou mají být jmenujícímu orgánu (ÚNMZ) v rámci žádosti 
předloženy.

Doporučení Komise obsahuje zásady, jimiž by se měly řídit při své činnosti oznámené subjekty (notifikované osoby) působící 
v oblasti zdravotnických prostředků. Připravenost k dodržování těchto zásad je jedním z kritérií, která by měla být brána v úvahu 
při rozhodování o jmenování (autorizaci) subjektů, a kontrola dodržování těchto zásad by měla být součástí dohledu nad činností 
notifikovaných osob.

ÚNMZ upozorňuje všechny subjekty, které působí nebo hodlají působit jako subjekty pověřené k činnostem při posuzování 
shody v oblasti zdravotnických prostředků, že bude tyto předpisy dodržovat jak při posuzování způsobilosti subjektů, tak v rámci 
dohledu nad jejich činností.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.


	OBSAH Věstníku ÚNMZ 1/2014
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 02/14 ÚNMZ o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ  ČSN
	ZMĚNY  ČSN
	OPRAVY  ČSN
	ZRUŠENÉ  ČSN

	OZNÁMENÍ č. 03/14 ÚNMZ o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	EVROPSKÉ  A  MEZINÁRODNÍ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN
	ZMĚNY  ČSN
	OPRAVY  ČSN

	OZNÁMENÍ č. 04/14 ÚNMZ o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 05/14 ÚNMZ o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 06/14 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 07/14 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 08/14 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č.  01/14 ÚNMZ o vydání metodického pokynu pro metrologii MPM 10-13

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 09/14 ÚNMZ o změně oprávnění
	OZNÁMENÍ č. 10/14 ÚNMZ o změně oprávnění
	OZNÁMENÍ č. 11/14 ÚNMZ o změně oprávnění

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 01/14 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 01/14 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 01/14 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ  ÚNMZ o ukončení platnosti norem
	SDĚLENÍ  ÚNMZ o ukončení platnosti norem


